

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPUMOSO
ESPUMOSO-RS

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007-2017
Processo Administrativo Nº 111838
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: SIMONE CRISTINA BIGATON
Data de Publicação: 20/05/2017 16:41:42

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 30/06/2017 11:01:25
Lote 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: CX	Marca: bacchi	Modelo: bacchi
Descrição: Alfinetes nº 29 caixa com 680 unidades (caixa c/ 50 gramas)			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 3,80	Valor Total: 57,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 JP CAVEDON SOARES	056	10.925.677/0001-94	5,29	3,80	Sim
2 DAGEAL - COMÉRCIO DE MATERIAL DE	083	07.245.458/0001-50	5,29	3,92	Sim
3 MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS	065	02.459.406/0001-62	5,29	4,84	Sim
4 TOPO LICITAÇÕES LTDA - ME	071	09.507.206/0001-87	5,29	5,29	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 30/06/2017 11:01:25
Lote 2

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: tedesco	Modelo: tedesco
Descrição: Arquivo passivo			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 1,65	Valor Total: 33,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 JP CAVEDON SOARES	056	10.925.677/0001-94	1,97	1,65	Sim
2 MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS	079	02.459.406/0001-62	1,97	1,69	Sim
3 DAGEAL - COMÉRCIO DE MATERIAL DE	020	07.245.458/0001-50	1,97	1,78	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 3 - HOMOLOGADO - 30/06/2017 11:01:25
Lote 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPUMOSO
ESPUMOSO-RS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: sengés	Modelo: sengés
Descrição: Bobina Papel Pardo (boa qualidade) Peso: 22kg - 1m40cm largura			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 147,30	Valor Total: 736,50	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS	025	02.459.406/0001-62	169,66	147,30	Sim
2 JP CAVEDON SOARES	056	10.925.677/0001-94	196,66	147,50	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 4 - HOMOLOGADO - 30/06/2017 11:01:25
Lote 4

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: CX	Marca: Red Bor	Modelo: nº40 cx40
Descrição: Borracha branca média e macia nº 40 (CX COM 40 UNID)			
Quantidade: 9	Valor Unit.: 5,95	Valor Total: 53,55	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 TOPO LICITAÇÕES LTDA - ME	007	09.507.206/0001-87	16,40	5,95	Sim
2 MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS	090	02.459.406/0001-62	16,40	5,98	Sim
3 JP CAVEDON SOARES	056	10.925.677/0001-94	16,40	6,80	Sim
4 DAGEAL - COMÉRCIO DE MATERIAL DE	083	07.245.458/0001-50	16,40	7,13	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 5 - HOMOLOGADO - 30/06/2017 11:01:25
Lote 5

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: grafia	Modelo: grafia
Descrição: Caderno grande espiral capa dura - 96 folhas			
Quantidade: 18	Valor Unit.: 4,80	Valor Total: 86,40	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 JP CAVEDON SOARES	040	10.925.677/0001-94	5,46	4,80	Sim
2 DAGEAL - COMÉRCIO DE MATERIAL DE	004	07.245.458/0001-50	5,46	4,83	Sim
3 MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS	055	02.459.406/0001-62	5,46	5,10	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPUMOSO
ESPUMOSO-RS**

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	----------------------	-----------------------	---------------------	-----------

**LOTE 6 - HOMOLOGADO - 30/06/2017 11:01:25
Lote 6**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: brw	Modelo: brw
Descrição: Calculadora média			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 12,50	Valor Total: 62,50	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 JP CAVEDON SOARES	040 10.925.677/0001-94	18,95	12,50	Sim
2 DAGEAL - COMÉRCIO DE MATERIAL DE	004 07.245.458/0001-50	18,95	12,99	Sim
3 MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS	080 02.459.406/0001-62	18,95	13,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	----------------------	-----------------------	---------------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	----------------------	-----------------------	---------------------	-----------

**LOTE 7 - HOMOLOGADO - 30/06/2017 11:01:25
Lote 7**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: CX	Marca: compactor	Modelo: compactor
Descrição: Caneta esferográfica azul, corpo cilíndrico, ponta de tungstênio, escrita média, tampa anti- asfixiante - caixa c/ 50 unidades.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 26,40	Valor Total: 264,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS	016 02.459.406/0001-62	37,89	26,40	Sim
2 DAGEAL - COMÉRCIO DE MATERIAL DE	020 07.245.458/0001-50	37,89	32,82	Sim
3 TOPO LICITAÇÕES LTDA - ME	007 09.507.206/0001-87	37,89	37,63	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	----------------------	-----------------------	---------------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
JP CAVEDON SOARES	040 10.925.677/0001-94	37,89	5,50	Sim

**LOTE 8 - HOMOLOGADO - 30/06/2017 11:01:25
Lote 8**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: CX	Marca: tip	Modelo: tip
Descrição: Caneta esferográfica vermelha, corpo cilíndrico, ponta de tungstênio, escrita média, tampa anti- asfixiante - caixa c/ 50 unidades.			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 28,00	Valor Total: 140,00	

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPUMOSO
ESPUMOSO-RS**

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 JP CAVEDON SOARES	056	10.925.677/0001-94	37,89	28,00	Sim
2 MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS	060	02.459.406/0001-62	37,89	28,40	Sim
3 DAGEAL - COMÉRCIO DE MATERIAL DE	020	07.245.458/0001-50	37,89	32,82	Sim
4 TOPO LICITAÇÕES LTDA - ME	035	09.507.206/0001-87	37,89	37,89	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

**LOTE 9 - HOMOLOGADO - 30/06/2017 11:01:25
Lote 9**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: leonora	Modelo: leonora
Descrição: Canetinha hidrográfica lavável. Estojo com 12 cores. Composição: ponta em poliéster, resina plástica e tinta atóxica à base de água. (Estojo c/ 12 unidades)			
Quantidade: 70	Valor Unit.: 3,15	Valor Total: 220,50	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 DAGEAL - COMÉRCIO DE MATERIAL DE	020	07.245.458/0001-50	4,94	3,15	Sim
2 TOPO LICITAÇÕES LTDA - ME	071	09.507.206/0001-87	4,94	3,20	Sim
3 JP CAVEDON SOARES	040	10.925.677/0001-94	4,94	3,49	Sim
4 MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS	005	02.459.406/0001-62	4,94	3,70	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

**LOTE 10 - HOMOLOGADO - 30/06/2017 11:01:25
Lote 10**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: gb	Modelo: gb
Descrição: Cartolina branca 180g - 50x66			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 0,61	Valor Total: 61,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 JP CAVEDON SOARES	040	10.925.677/0001-94	0,69	0,61	Sim
2 DAGEAL - COMÉRCIO DE MATERIAL DE	020	07.245.458/0001-50	0,69	0,65	Sim
3 MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS	069	02.459.406/0001-62	0,69	0,68	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPUMOSO
ESPUMOSO-RS

LOTE 11 - HOMOLOGADO - 30/06/2017 11:01:25
Lote 11

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: new	Modelo: new
Descrição: Clips galvanizado nº 01 (CX COM 100 UNID)			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 2,30	Valor Total: 23,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 JP CAVEDON SOARES	040	10.925.677/0001-94	2,50	2,30	Sim
2 DAGEAL - COMÉRCIO DE MATERIAL DE	020	07.245.458/0001-50	2,50	2,40	Sim
3 MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS	005	02.459.406/0001-62	2,50	2,50	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 12 - HOMOLOGADO - 30/06/2017 11:01:26
Lote 12

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: CX	Marca: new	Modelo: new
Descrição: Clips galvanizado nº 02 (CX COM 100 UNID)			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 2,39	Valor Total: 23,90	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 JP CAVEDON SOARES	040	10.925.677/0001-94	2,39	2,39	Sim
2 MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS	090	02.459.406/0001-62	2,39	2,39	Sim
3 DAGEAL - COMÉRCIO DE MATERIAL DE	020	07.245.458/0001-50	2,39	2,39	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 13 - HOMOLOGADO - 30/06/2017 11:01:26
Lote 13

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: rafa	Modelo: rafa
Descrição: Clips galvanizado nº 04			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 2,20	Valor Total: 22,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 DAGEAL - COMÉRCIO DE MATERIAL DE	020	07.245.458/0001-50	2,47	2,20	Sim
2 JP CAVEDON SOARES	075	10.925.677/0001-94	2,47	2,24	Sim
3 MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS	085	02.459.406/0001-62	2,47	2,30	Sim

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPUMOSO
ESPUMOSO-RS

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

LOTE 14 - HOMOLOGADO - 30/06/2017 11:01:26

Lote 14

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: KG	Marca: piratininga	Modelo: piratininga
Descrição: Cola branca - Sua fórmula é à base de água e PVA. Possui acabamento transparente e flexível. Rende muito mais, graças a sua fórmula avançada. Cola 100% lavável mesmo depois de seca.			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 13,90		Valor Total: 347,50

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 JP CAVEDON SOARES	059 10.925.677/0001-94	17,33	13,90	Sim
2 DAGEAL - COMÉRCIO DE MATERIAL DE	083 07.245.458/0001-50	17,33	14,00	Sim
3 TOPO LICITAÇÕES LTDA - ME	027 09.507.206/0001-87	17,33	17,33	Sim
4 MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS	080 02.459.406/0001-62	17,33	17,33	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

LOTE 15 - HOMOLOGADO - 30/06/2017 11:01:26

Lote 15

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: MARIPEL	Modelo: 25G
Descrição: Cola glitter - azul (Unidade - 23 g)			
Quantidade: 75	Valor Unit.: 1,40		Valor Total: 105,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 TOPO LICITAÇÕES LTDA - ME	079 09.507.206/0001-87	2,69	1,40	Sim
2 DAGEAL - COMÉRCIO DE MATERIAL DE	004 07.245.458/0001-50	2,69	1,42	Sim
3 JP CAVEDON SOARES	075 10.925.677/0001-94	2,69	1,55	Sim
4 MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS	035 02.459.406/0001-62	2,69	2,08	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

LOTE 16 - HOMOLOGADO - 30/06/2017 11:01:26

Lote 16

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPUMOSO
ESPUMOSO-RS**

Item: 1 Unidade: UN Marca: MARIPEL Modelo: 25G
 Descrição: Cola glitter - dourado (unidade 23 g)
 Quantidade: 75 **Valor Unit.: 1,40** **Valor Total: 105,00**

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 TOPO LICITAÇÕES LTDA - ME	079	09.507.206/0001-87	2,69	1,40	Sim
2 DAGEAL - COMÉRCIO DE MATERIAL DE	039	07.245.458/0001-50	2,69	1,42	Sim
3 JP CAVEDON SOARES	059	10.925.677/0001-94	2,69	1,55	Sim
4 MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS	044	02.459.406/0001-62	2,69	2,08	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

**LOTE 17 - HOMOLOGADO - 30/06/2017 11:01:26
Lote 17**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: UN Marca: MARIPEL Modelo: 25G
 Descrição: Cola glitter - prata (unidade 23g)
 Quantidade: 75 **Valor Unit.: 1,80** **Valor Total: 135,00**

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 TOPO LICITAÇÕES LTDA - ME	051	09.507.206/0001-87	2,69	1,80	Sim
2 DAGEAL - COMÉRCIO DE MATERIAL DE	039	07.245.458/0001-50	2,69	1,95	Sim
3 JP CAVEDON SOARES	075	10.925.677/0001-94	2,69	2,10	Sim
4 MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS	095	02.459.406/0001-62	2,69	2,69	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

**LOTE 18 - HOMOLOGADO - 30/06/2017 11:01:26
Lote 18**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: UN Marca: MARIPEL Modelo: 25G
 Descrição: Cola glitter - verde (unidade 23g)
 Quantidade: 75 **Valor Unit.: 1,00** **Valor Total: 75,00**

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 TOPO LICITAÇÕES LTDA - ME	051	09.507.206/0001-87	2,69	1,00	Sim
2 JP CAVEDON SOARES	059	10.925.677/0001-94	2,69	1,48	Sim
3 MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS	060	02.459.406/0001-62	2,69	2,08	Sim
4 DAGEAL - COMÉRCIO DE MATERIAL DE	023	07.245.458/0001-50	2,69	2,45	Sim

DESCCLASSIFICADOS

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPUMOSO
ESPUMOSO-RS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
INABILITADOS				
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME

**LOTE 19 - HOMOLOGADO - 30/06/2017 11:01:26
Lote 19**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: MARIPEL	Modelo: 25G
Descrição: Cola glitter - vermelha (unidade 23g)			
Quantidade: 75	Valor Unit.: 1,85	Valor Total: 138,75	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 TOPO LICITAÇÕES LTDA - ME	035 09.507.206/0001-87	2,69	1,85	Sim
2 JP CAVEDON SOARES	075 10.925.677/0001-94	23,69	1,90	Sim
3 DAGEAL - COMÉRCIO DE MATERIAL DE	039 07.245.458/0001-50	2,69	2,35	Sim
4 MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS	041 02.459.406/0001-62	23,69	23,69	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
INABILITADOS				
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME

**LOTE 20 - HOMOLOGADO - 30/06/2017 11:01:26
Lote 20**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: sm	Modelo: sm
Descrição: Cola líquida branca escolar, a base de água, 100% lavável, com bico contra entupimento, não tóxica, embalagem com 40g.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 0,56	Valor Total: 56,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 JP CAVEDON SOARES	040 10.925.677/0001-94	1,40	0,56	Sim
2 TOPO LICITAÇÕES LTDA - ME	016 09.507.206/0001-87	1,40	0,59	Sim
3 MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS	007 02.459.406/0001-62	1,40	0,64	Sim
4 DAGEAL - COMÉRCIO DE MATERIAL DE	039 07.245.458/0001-50	1,40	0,74	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
INABILITADOS				
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME

**LOTE 21 - HOMOLOGADO - 30/06/2017 11:01:26
Lote 21**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPUMOSO
ESPUMOSO-RS**

Item: 1 **Unidade:** UN **Marca:** piratininga **Modelo:** piratininga
Descrição: Cola para isopor/ 90 gramas
Quantidade: 50 **Valor Unit.:** 3,90 **Valor Total:** 195,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 JP CAVEDON SOARES	040	10.925.677/0001-94	5,13	3,90	Sim
2 TOPO LICITAÇÕES LTDA - ME	007	09.507.206/0001-87	5,13	4,00	Sim
3 DAGEAL - COMÉRCIO DE MATERIAL DE	023	07.245.458/0001-50	5,13	4,24	Sim
4 MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS	090	02.459.406/0001-62	5,13	5,10	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

**LOTE 22 - HOMOLOGADO - 30/06/2017 11:01:26
Lote 22**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 **Unidade:** UN **Marca:** rendicola **Modelo:** rendicola
Descrição: Cola quente (bastões finos)
Quantidade: 480 **Valor Unit.:** 0,35 **Valor Total:** 168,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 JP CAVEDON SOARES	075	10.925.677/0001-94	0,47	0,35	Sim
2 DAGEAL - COMÉRCIO DE MATERIAL DE	039	07.245.458/0001-50	0,47	0,40	Sim
3 MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS	055	02.459.406/0001-62	0,47	0,46	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

**LOTE 23 - HOMOLOGADO - 30/06/2017 11:01:26
Lote 23**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 **Unidade:** CX **Marca:** new **Modelo:** new
Descrição: Colchetes nº 08 (Caixa com 72 unidades)
Quantidade: 5 **Valor Unit.:** 5,20 **Valor Total:** 26,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 JP CAVEDON SOARES	075	10.925.677/0001-94	7,24	5,20	Sim
2 DAGEAL - COMÉRCIO DE MATERIAL DE	023	07.245.458/0001-50	7,24	5,45	Sim
3 MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS	095	02.459.406/0001-62	7,24	7,23	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPUMOSO
ESPUMOSO-RS**

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	----------------------	-----------------------	---------------------	-----------

**LOTE 24 - HOMOLOGADO - 30/06/2017 11:01:26
Lote 24**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: CX	Marca: new	Modelo: new
Descrição: Colchetes nº 12 (cx com 72 unidades)			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 7,50		Valor Total: 37,50

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 JP CAVEDON SOARES	075 10.925.677/0001-94	8,95	7,50	Sim
2 DAGEAL - COMÉRCIO DE MATERIAL DE	004 07.245.458/0001-50	8,95	8,80	Sim
3 MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS	016 02.459.406/0001-62	8,95	8,94	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	----------------------	-----------------------	---------------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	----------------------	-----------------------	---------------------	-----------

**LOTE 25 - HOMOLOGADO - 30/06/2017 11:01:26
Lote 25**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: informs	Modelo: informs
Descrição: Contáctil transparente - 25 metros (rolo)			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 41,20		Valor Total: 206,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 JP CAVEDON SOARES	075 10.925.677/0001-94	107,13	41,20	Sim
2 DAGEAL - COMÉRCIO DE MATERIAL DE	004 07.245.458/0001-50	107,13	44,04	Sim
3 MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS	035 02.459.406/0001-62	107,13	47,73	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	----------------------	-----------------------	---------------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	----------------------	-----------------------	---------------------	-----------

**LOTE 26 - HOMOLOGADO - 30/06/2017 11:01:26
Lote 26**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: FRAMA	Modelo: MAXI 18ML
Descrição: Corretivo líquido, 18 ml, a base d`água, não tóxico.			
Quantidade: 14	Valor Unit.: 0,92		Valor Total: 12,88

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	----------------------	-----------------------	---------------------	-----------

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPUMOSO
ESPUMOSO-RS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 TOPO LICITAÇÕES LTDA - ME	046	09.507.206/0001-87	1,83	0,92	Sim
2 DAGEAL - COMÉRCIO DE MATERIAL DE	039	07.245.458/0001-50	1,83	0,93	Sim
3 JP CAVEDON SOARES	040	10.925.677/0001-94	1,83	1,60	Sim
4 MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS	072	02.459.406/0001-62	1,83	1,82	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**LOTE 27 - HOMOLOGADO - 30/06/2017 11:01:27
Lote 27**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: ipecol	Modelo: ipecol
Descrição: Envelopes pardos (tamanho ofício)			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 0,20		Valor Total: 20,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 DAGEAL - COMÉRCIO DE MATERIAL DE	023	07.245.458/0001-50	0,29	0,20	Sim
2 JP CAVEDON SOARES	075	10.925.677/0001-94	0,29	0,22	Sim
3 MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS	095	02.459.406/0001-62	0,29	0,23	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**LOTE 28 - HOMOLOGADO - 30/06/2017 11:01:27
Lote 28**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: haiti	Modelo: haiti
Descrição: EVA - amarelo 40cm x60cm / mínimo 2mm			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 1,20		Valor Total: 60,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 JP CAVEDON SOARES	059	10.925.677/0001-94	1,79	1,20	Sim
2 TOPO LICITAÇÕES LTDA - ME	010	09.507.206/0001-87	1,79	1,27	Sim
3 MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS	035	02.459.406/0001-62	1,79	1,28	Sim
4 DAGEAL - COMÉRCIO DE MATERIAL DE	023	07.245.458/0001-50	1,79	1,40	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPUMOSO
ESPUMOSO-RS

LOTE 29 - HOMOLOGADO - 30/06/2017 11:01:27
Lote 29

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: OFF PAPER	Modelo: 40X60
Descrição: EVA - azul 40cm x60cm / mínimo 2mm			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 1,19	Valor Total: 59,50	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 TOPO LICITAÇÕES LTDA - ME	079	09.507.206/0001-87	1,79	1,19	Sim
2 JP CAVEDON SOARES	059	10.925.677/0001-94	1,79	1,20	Sim
3 MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS	085	02.459.406/0001-62	1,79	1,24	Sim
4 DAGEAL - COMÉRCIO DE MATERIAL DE	004	07.245.458/0001-50	1,79	1,29	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 30 - HOMOLOGADO - 30/06/2017 11:01:27
Lote 30

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: OFF PAPER	Modelo: 40X60
Descrição: EVA - rosa 40cm x60cm / mínimo 2mm			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 1,19	Valor Total: 59,50	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 TOPO LICITAÇÕES LTDA - ME	016	09.507.206/0001-87	1,79	1,19	Sim
2 JP CAVEDON SOARES	075	10.925.677/0001-94	1,79	1,20	Sim
3 DAGEAL - COMÉRCIO DE MATERIAL DE	023	07.245.458/0001-50	1,79	1,29	Sim
4 MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS	060	02.459.406/0001-62	1,79	1,59	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 31 - HOMOLOGADO - 30/06/2017 11:01:27
Lote 31

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: haiti	Modelo: haiti
Descrição: EVA - verde claro 40cm x60cm / mínimo 2mm			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 1,20	Valor Total: 60,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 JP CAVEDON SOARES	075	10.925.677/0001-94	1,79	1,20	Sim

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPUMOSO
ESPUMOSO-RS**

2 DAGEAL - COMÉRCIO DE MATERIAL DE	004	07.245.458/0001-50	1,79	1,29	Sim
3 MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS	099	02.459.406/0001-62	1,79	1,64	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
TOPO LICITAÇÕES LTDA - ME	010	09.507.206/0001-87	1,79	1,00	Sim

**LOTE 32 - HOMOLOGADO - 30/06/2017 11:01:27
Lote 32**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: OFF PAPER	Modelo: 40X60
Descrição: EVA - vermelho 40cm x60cm / mínimo 2mm			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 1,17	Valor Total: 58,50	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 TOPO LICITAÇÕES LTDA - ME	090	09.507.206/0001-87	1,79	1,17	Sim
2 MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS	035	02.459.406/0001-62	1,79	1,18	Sim
3 JP CAVEDON SOARES	075	10.925.677/0001-94	1,79	1,20	Sim
4 DAGEAL - COMÉRCIO DE MATERIAL DE	023	07.245.458/0001-50	1,79	1,29	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**LOTE 33 - HOMOLOGADO - 30/06/2017 11:01:27
Lote 33**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: euro	Modelo: euro
Descrição: Fita adesiva azul (12mm x 40 mt)			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 1,27	Valor Total: 31,75	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 JP CAVEDON SOARES	095	10.925.677/0001-94	1,27	1,27	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**LOTE 34 - HOMOLOGADO - 30/06/2017 11:01:27
Lote 34**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPUMOSO
ESPUMOSO-RS**

Item: 1 Unidade: UN Marca: euro Modelo: euro
Descrição: Fita Adesiva larga transparente (48mm x 45 mt)
Quantidade: 100 **Valor Unit.: 2,77** **Valor Total: 277,00**

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 JP CAVEDON SOARES	095	10.925.677/0001-94	3,52	2,77	Sim
2 MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS	005	02.459.406/0001-62	3,52	2,78	Sim
3 DAGEAL - COMÉRCIO DE MATERIAL DE	023	07.245.458/0001-50	3,52	3,08	Sim
4 TOPO LICITAÇÕES LTDA - ME	016	09.507.206/0001-87	3,52	3,19	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

**LOTE 35 - HOMOLOGADO - 30/06/2017 11:01:27
Lote 35**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: UN Marca: euro Modelo: euro
Descrição: Fita adesiva transparente (12mm x 40 mt)
Quantidade: 50 **Valor Unit.: 0,80** **Valor Total: 40,00**

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 JP CAVEDON SOARES	015	10.925.677/0001-94	1,13	0,80	Sim
2 TOPO LICITAÇÕES LTDA - ME	027	09.507.206/0001-87	1,13	0,84	Sim
3 DAGEAL - COMÉRCIO DE MATERIAL DE	039	07.245.458/0001-50	1,13	0,97	Sim
4 MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS	041	02.459.406/0001-62	1,13	1,13	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

**LOTE 36 - HOMOLOGADO - 30/06/2017 11:01:27
Lote 36**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: UN Marca: euro Modelo: euro
Descrição: Fita adesiva verde (12mm x 40 mt)
Quantidade: 25 **Valor Unit.: 1,42** **Valor Total: 35,50**

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 JP CAVEDON SOARES	059	10.925.677/0001-94	1,42	1,42	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

INABILITADOS

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPUMOSO
ESPUMOSO-RS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**LOTE 37 - HOMOLOGADO - 30/06/2017 11:01:27
Lote 37**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: euro	Modelo: euro
Descrição: Fita adesiva vermelha (12mm x 40 mt)			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 1,42	Valor Total: 35,50	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 JP CAVEDON SOARES	031 10.925.677/0001-94	1,42	1,42	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**LOTE 38 - HOMOLOGADO - 30/06/2017 11:01:27
Lote 38**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: CX	Marca: Quality Paper	Modelo: A4
Descrição: Folha Ofício A 4, 75g/m ² , 210mm x 297mm, pct com 500 folhas. (Caixa contendo 10 pcts de 500 folhas cada pacote)			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 161,00	Valor Total: 2.415,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 TECNOPRINTER COMERCIO DE PAPEIS E DE	081 06.182.007/0001-58	177,00	161,00	Sim
2 EZANIR SALETE PAIXÃO DOS SANTOS	044 04.098.053/0001-48	175,00	162,00	Sim
3 JP CAVEDON SOARES	031 10.925.677/0001-94	177,00	171,00	Sim
4 RAÇA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E	017 09.449.195/0001-26	177,00	177,00	Sim
5 MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS	005 02.459.406/0001-62	177,00	177,00	Sim
6 DAGEAL - COMÉRCIO DE MATERIAL DE	004 07.245.458/0001-50	177,00	177,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**LOTE 39 - HOMOLOGADO - 30/06/2017 11:01:27
Lote 39**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: CX	Marca: delta	Modelo: delta
Descrição: Giz branco (caixa com 55 unidades) (caixa com 55 unidades)			
Quantidade: 35	Valor Unit.: 1,60	Valor Total: 56,00	

CLASSIFICAÇÃO

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPUMOSO
ESPUMOSO-RS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 JP CAVEDON SOARES	059 10.925.677/0001-94	2,30	1,60	Sim
2 TOPO LICITAÇÕES LTDA - ME	090 09.507.206/0001-87	2,30	1,68	Sim
3 MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS	055 02.459.406/0001-62	2,30	2,03	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	----------------------	-----------------------	---------------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	----------------------	-----------------------	---------------------	-----------

**LOTE 40 - HOMOLOGADO - 30/06/2017 11:01:27
Lote 40**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: CX	Marca: DELTA	Modelo: 64 UNI
Descrição: Giz colorido (caixa com 55 unidades) (caixa com 55 unidades)			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 2,09	Valor Total: 83,60	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 TOPO LICITAÇÕES LTDA - ME	071 09.507.206/0001-87	3,27	2,09	Sim
2 JP CAVEDON SOARES	015 10.925.677/0001-94	3,27	2,10	Sim
3 MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS	074 02.459.406/0001-62	3,27	2,90	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	----------------------	-----------------------	---------------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	----------------------	-----------------------	---------------------	-----------

**LOTE 41 - HOMOLOGADO - 30/06/2017 11:01:27
Lote 41**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: CX	Marca: MARIPEL	Modelo: GIZÃO
Descrição: Giz de Cera grosso, atóxico caixa grande c/ 12 unidade.			
Quantidade: 95	Valor Unit.: 2,45	Valor Total: 232,75	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 TOPO LICITAÇÕES LTDA - ME	007 09.507.206/0001-87	3,94	2,45	Sim
2 JP CAVEDON SOARES	095 10.925.677/0001-94	3,27	2,50	Sim
3 DAGEAL - COMÉRCIO DE MATERIAL DE	004 07.245.458/0001-50	3,94	2,63	Sim
4 MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS	090 02.459.406/0001-62	3,94	3,19	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	----------------------	-----------------------	---------------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	----------------------	-----------------------	---------------------	-----------

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPUMOSO
ESPUMOSO-RS

LOTE 42 - HOMOLOGADO - 30/06/2017 11:01:28
Lote 42

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: CX	Marca: brw	Modelo: brw
Descrição: Grampo 26/6 tipo acobreado, fabricado com arame de aço com tratamento anitiferrugem, embalagem com 5000 unidades			
Quantidade: 14	Valor Unit.: 4,85	Valor Total: 67,90	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 DAGEAL - COMÉRCIO DE MATERIAL DE	039	07.245.458/0001-50	5,05	4,85	Sim
2 TOPO LICITAÇÕES LTDA - ME	071	09.507.206/0001-87	5,05	4,90	Sim
3 JP CAVEDON SOARES	015	10.925.677/0001-94	5,05	5,05	Sim
4 MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS	095	02.459.406/0001-62	5,05	5,05	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 43 - HOMOLOGADO - 30/06/2017 11:01:28
Lote 43

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: CX	Marca: multicolor	Modelo: multicolor
Descrição: Lápis de cor, Eco lápis, sextavado, ponta durável e resistente. Caixa grande, com 12 cores.			
Quantidade: 110	Valor Unit.: 4,94	Valor Total: 543,40	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS	051	02.459.406/0001-62	4,95	4,94	Sim
2 JP CAVEDON SOARES	031	10.925.677/0001-94	4,95	4,95	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 44 - HOMOLOGADO - 30/06/2017 11:01:28
Lote 44

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: CX	Marca: BRW	Modelo: Nº2 144 UNI
Descrição: Lápis de escrever preto HB nº 02, 1ª linha - caixa c/ 144 unidades, corpo hexagonal. Composição: resinas termoplásticas			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 38,00	Valor Total: 190,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 TOPO LICITAÇÕES LTDA - ME	010	09.507.206/0001-87	52,22	38,00	Sim
2 MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS	044	02.459.406/0001-62	52,22	39,90	Sim
3 DAGEAL - COMÉRCIO DE MATERIAL DE	023	07.245.458/0001-50	52,22	39,99	Sim

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPUMOSO
ESPUMOSO-RS**

4 JP CAVEDON SOARES	015	10.925.677/0001-94	52,22	51,00	Sim
---------------------	-----	--------------------	-------	-------	-----

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	----------------------	-----------------------	---------------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	----------------------	-----------------------	---------------------	-----------

**LOTE 45 - HOMOLOGADO - 30/06/2017 11:01:28
Lote 45**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: são domingos	Modelo: são domingos
Descrição: Livro Ata com 100 fls, capa dura, preto, folhas pautadas e numeradas.			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 10,40		Valor Total: 83,20

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS	011 02.459.406/0001-62	14,80	10,40	Sim
2 JP CAVEDON SOARES	095 10.925.677/0001-94	14,80	10,50	Sim
3 DAGEAL - COMÉRCIO DE MATERIAL DE	094 07.245.458/0001-50	14,80	10,86	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	----------------------	-----------------------	---------------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	----------------------	-----------------------	---------------------	-----------

**LOTE 46 - HOMOLOGADO - 30/06/2017 11:01:28
Lote 46**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: CX	Marca: acrílex	Modelo: acrílex
Descrição: Massa de modelar, macia, atóxica, pote de 150 gramas, cores diversas. Ideal para atividades de desenvolvimento da coordenação motora e percepção de formas. À base de amido, não tóxica, super macia, com aroma de tutti-frutti e cores vivas e brilhantes. (Caixa contendo 06 potes de 150 gramas cada.)			
Quantidade: 73	Valor Unit.: 22,99		Valor Total: 1.678,27

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 DAGEAL - COMÉRCIO DE MATERIAL DE	094 07.245.458/0001-50	34,03	22,99	Sim
2 MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS	071 02.459.406/0001-62	34,03	23,14	Sim
3 TOPO LICITAÇÕES LTDA - ME	010 09.507.206/0001-87	34,03	23,66	Sim
4 JP CAVEDON SOARES	015 10.925.677/0001-94	34,03	34,03	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	----------------------	-----------------------	---------------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	----------------------	-----------------------	---------------------	-----------

**LOTE 47 - HOMOLOGADO - 30/06/2017 11:01:28
Lote 47**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPUMOSO
ESPUMOSO-RS**

Item: 1 Unidade: PCT Marca: theoto Modelo: theoto
Descrição: Palito de churrasco (escolar)
Quantidade: 30 **Valor Unit.: 4,85** **Valor Total: 145,50**

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 DAGEAL - COMÉRCIO DE MATERIAL DE	094	07.245.458/0001-50	5,02	4,85	Sim
2 MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS	060	02.459.406/0001-62	5,02	4,90	Sim
3 JP CAVEDON SOARES	095	10.925.677/0001-94	8,00	8,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**LOTE 48 - HOMOLOGADO - 30/06/2017 11:01:28
Lote 48**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: PCT Marca: teoto Modelo: teoto
Descrição: Palito de picolé (escolar) (pacote com 100 unidades)
Quantidade: 60 **Valor Unit.: 3,90** **Valor Total: 234,00**

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS	035	02.459.406/0001-62	4,52	3,90	Sim
2 DAGEAL - COMÉRCIO DE MATERIAL DE	059	07.245.458/0001-50	4,52	3,99	Sim
3 JP CAVEDON SOARES	095	10.925.677/0001-94	4,52	4,48	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**LOTE 49 - HOMOLOGADO - 30/06/2017 11:01:28
Lote 49**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: UN Marca: vmp Modelo: vmp
Descrição: Papel dupla face 48x66cm - amarelo
Quantidade: 50 **Valor Unit.: 0,63** **Valor Total: 31,50**

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 JP CAVEDON SOARES	059	10.925.677/0001-94	0,84	0,63	Sim
2 MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS	079	02.459.406/0001-62	0,84	0,64	Sim
3 DAGEAL - COMÉRCIO DE MATERIAL DE	082	07.245.458/0001-50	0,84	0,69	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPUMOSO
ESPUMOSO-RS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	----------------------	-----------------------	---------------------	-----------

**LOTE 50 - HOMOLOGADO - 30/06/2017 11:01:28
Lote 50**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: vmp	Modelo: vmp
Descrição: Papel dupla face 48x66cm - azul			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 0,63	Valor Total: 31,50	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 JP CAVEDON SOARES	031 10.925.677/0001-94	0,84	0,63	Sim
2 MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS	035 02.459.406/0001-62	0,84	0,68	Sim
3 DAGEAL - COMÉRCIO DE MATERIAL DE	094 07.245.458/0001-50	0,84	0,69	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	----------------------	-----------------------	---------------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	----------------------	-----------------------	---------------------	-----------

**LOTE 51 - HOMOLOGADO - 30/06/2017 11:01:28
Lote 51**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: vmp	Modelo: vmp
Descrição: Papel dupla face 48x66cm - preto			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 0,64	Valor Total: 32,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS	044 02.459.406/0001-62	0,84	0,64	Sim
2 JP CAVEDON SOARES	059 10.925.677/0001-94	0,84	0,65	Sim
3 DAGEAL - COMÉRCIO DE MATERIAL DE	094 07.245.458/0001-50	0,84	0,69	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	----------------------	-----------------------	---------------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	----------------------	-----------------------	---------------------	-----------

**LOTE 52 - HOMOLOGADO - 30/06/2017 11:01:28
Lote 52**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: vmp	Modelo: vmp
Descrição: Papel dupla face 48x66cm - verde			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 0,63	Valor Total: 31,50	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 JP CAVEDON SOARES	095 10.925.677/0001-94	0,84	0,63	Sim

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPUMOSO
ESPUMOSO-RS**

2 MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS	099	02.459.406/0001-62	0,84	0,64	Sim
3 DAGEAL - COMÉRCIO DE MATERIAL DE	059	07.245.458/0001-50	0,84	0,69	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**LOTE 53 - HOMOLOGADO - 30/06/2017 11:01:28
Lote 53**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: vmp	Modelo: vmp
Descrição: Papel dupla face 48x66cm - vermelho			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 0,63	Valor Total: 31,50	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 JP CAVEDON SOARES	031	10.925.677/0001-94	0,84	0,63	Sim
2 MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS	090	02.459.406/0001-62	0,84	0,64	Sim
3 DAGEAL - COMÉRCIO DE MATERIAL DE	094	07.245.458/0001-50	0,84	0,69	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**LOTE 54 - HOMOLOGADO - 30/06/2017 11:01:28
Lote 54**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: PCT	Marca: p.mar	Modelo: p.mar
Descrição: Papel Sulfite 60 - Branco (pct com 50 unidades)			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 7,90	Valor Total: 197,50	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS	030	02.459.406/0001-62	7,96	7,90	Sim
2 JP CAVEDON SOARES	095	10.925.677/0001-94	7,96	7,96	Sim
3 DAGEAL - COMÉRCIO DE MATERIAL DE	094	07.245.458/0001-50	7,96	7,96	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**LOTE 55 - HOMOLOGADO - 30/06/2017 11:01:28
Lote 55**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPUMOSO
ESPUMOSO-RS**

Item: 1 Unidade: PCT Marca: p.mar Modelo: p.mar
 Descrição: Papel Sulfite 60 - verde (pct com 50 inidades)
 Quantidade: 10 **Valor Unit.:** 10,80 **Valor Total:** 108,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS	025	02.459.406/0001-62	12,20	10,80	Sim
2 JP CAVEDON SOARES	095	10.925.677/0001-94	12,20	10,90	Sim
3 DAGEAL - COMÉRCIO DE MATERIAL DE	059	07.245.458/0001-50	12,00	12,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**LOTE 56 - HOMOLOGADO - 30/06/2017 11:01:28
Lote 56**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: UN Marca: acp Modelo: acp
 Descrição: Pasta catálogo com 10 plásticos transparente
 Quantidade: 10 **Valor Unit.:** 4,05 **Valor Total:** 40,50

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 DAGEAL - COMÉRCIO DE MATERIAL DE	059	07.245.458/0001-50	6,38	4,05	Sim
2 JP CAVEDON SOARES	031	10.925.677/0001-94	6,38	4,10	Sim
3 MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS	016	02.459.406/0001-62	6,38	4,55	Sim
4 TOPO LICITAÇÕES LTDA - ME	027	09.507.206/0001-87	6,38	5,81	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**LOTE 57 - HOMOLOGADO - 30/06/2017 11:01:29
Lote 57**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: UN Marca: ALAPLAST Modelo: 235X350
 Descrição: Pasta plástica transparente com elástico, 235x350
 Quantidade: 45 **Valor Unit.:** 1,20 **Valor Total:** 54,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 TOPO LICITAÇÕES LTDA - ME	090	09.507.206/0001-87	2,12	1,20	Sim
2 MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS	005	02.459.406/0001-62	2,12	1,29	Sim
3 DAGEAL - COMÉRCIO DE MATERIAL DE	094	07.245.458/0001-50	2,12	1,33	Sim
4 JP CAVEDON SOARES	031	10.925.677/0001-94	2,12	1,90	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPUMOSO
ESPUMOSO-RS**

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	----------------------	-----------------------	---------------------	-----------

**LOTE 58 - HOMOLOGADO - 30/06/2017 11:01:29
Lote 58**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: BRW	Modelo: 10MM
Descrição: Percevejo, metal, latonado, 10mm, caixa com 100 un.			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 2,39		Valor Total: 71,70

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 TOPO LICITAÇÕES LTDA - ME	035 09.507.206/0001-87	3,21	2,39	Sim
2 DAGEAL - COMÉRCIO DE MATERIAL DE	094 07.245.458/0001-50	3,21	2,40	Sim
3 JP CAVEDON SOARES	031 10.925.677/0001-94	3,21	2,60	Sim
4 MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS	065 02.459.406/0001-62	3,21	3,09	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	----------------------	-----------------------	---------------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	----------------------	-----------------------	---------------------	-----------

**LOTE 59 - HOMOLOGADO - 30/06/2017 11:01:29
Lote 59**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: brw	Modelo: brw
Descrição: Pincéis para quadro branco - azul			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 6,25		Valor Total: 62,50

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS	005 02.459.406/0001-62	6,83	6,25	Sim
2 TOPO LICITAÇÕES LTDA - ME	071 09.507.206/0001-87	6,38	6,28	Sim
3 DAGEAL - COMÉRCIO DE MATERIAL DE	059 07.245.458/0001-50	6,83	6,30	Sim
4 JP CAVEDON SOARES	095 10.925.677/0001-94	6,83	6,83	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	----------------------	-----------------------	---------------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	----------------------	-----------------------	---------------------	-----------

**LOTE 60 - HOMOLOGADO - 30/06/2017 11:01:29
Lote 60**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: MARIPEL	Modelo: VERMELHO
Descrição: Pincéis para quadro branco - vermelho			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 1,62		Valor Total: 16,20

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPUMOSO
ESPUMOSO-RS**

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 TOPO LICITAÇÕES LTDA - ME	079	09.507.206/0001-87	6,38	1,62	Sim
2 DAGEAL - COMÉRCIO DE MATERIAL DE	059	07.245.458/0001-50	6,83	1,63	Sim
3 MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS	030	02.459.406/0001-62	6,83	2,06	Sim
4 JP CAVEDON SOARES	031	10.925.677/0001-94	6,83	2,10	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

**LOTE 61 - HOMOLOGADO - 30/06/2017 11:01:29
Lote 61**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: MARIPEL	Modelo: PRETO
Descrição: Pincéis para quadro branco - preto			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 1,60		Valor Total: 16,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 TOPO LICITAÇÕES LTDA - ME	079	09.507.206/0001-87	6,38	1,60	Sim
2 DAGEAL - COMÉRCIO DE MATERIAL DE	059	07.245.458/0001-50	6,83	1,63	Sim
3 JP CAVEDON SOARES	031	10.925.677/0001-94	6,83	2,10	Sim
4 MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS	090	02.459.406/0001-62	6,83	5,90	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

**LOTE 62 - HOMOLOGADO - 30/06/2017 11:01:29
Lote 62**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: masterprint	Modelo: masterprint
Descrição: Pincéis para quadro branco - verde			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 1,63		Valor Total: 16,30

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 DAGEAL - COMÉRCIO DE MATERIAL DE	059	07.245.458/0001-50	6,83	1,63	Sim
2 TOPO LICITAÇÕES LTDA - ME	010	09.507.206/0001-87	6,38	1,67	Sim
3 MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS	076	02.459.406/0001-62	6,83	5,90	Sim
4 JP CAVEDON SOARES	015	10.925.677/0001-94	6,83	6,83	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPUMOSO
ESPUMOSO-RS

LOTE 63 - HOMOLOGADO - 30/06/2017 11:01:29
Lote 63

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: brw	Modelo: brw
Descrição: Pincel Atômico 1100-P (azul)			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 3,20	Valor Total: 80,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 JP CAVEDON SOARES	051	10.925.677/0001-94	4,32	3,20	Sim
2 TOPO LICITAÇÕES LTDA - ME	046	09.507.206/0001-87	4,32	3,25	Sim
3 DAGEAL - COMÉRCIO DE MATERIAL DE	078	07.245.458/0001-50	4,32	3,62	Sim
4 MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS	085	02.459.406/0001-62	4,32	4,30	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 64 - HOMOLOGADO - 30/06/2017 11:01:29
Lote 64

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: brw	Modelo: brw
Descrição: Pincel Atômico 1100-P (preto)			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 4,30	Valor Total: 107,50	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS	030	02.459.406/0001-62	4,32	4,30	Sim
2 JP CAVEDON SOARES	086	10.925.677/0001-94	4,32	4,32	Sim
3 TOPO LICITAÇÕES LTDA - ME	035	09.507.206/0001-87	4,32	4,32	Sim
4 DAGEAL - COMÉRCIO DE MATERIAL DE	078	07.245.458/0001-50	4,32	4,32	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 65 - HOMOLOGADO - 30/06/2017 11:01:29
Lote 65

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: brw	Modelo: brw
Descrição: Pincel Atômico 1100-P (verde)			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 4,30	Valor Total: 107,50	

CLASSIFICAÇÃO

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPUMOSO
ESPUMOSO-RS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS	065	02.459.406/0001-62	4,32	4,30	Sim
2 JP CAVEDON SOARES	086	10.925.677/0001-94	4,32	4,32	Sim
3 TOPO LICITAÇÕES LTDA - ME	090	09.507.206/0001-87	4,32	4,32	Sim
4 DAGEAL - COMÉRCIO DE MATERIAL DE	078	07.245.458/0001-50	4,32	4,32	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**LOTE 66 - HOMOLOGADO - 30/06/2017 11:01:29
Lote 66**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: brw	Modelo: brw
Descrição: Pincel Atômico 1100-P (vermelho)			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 3,20	Valor Total: 80,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 JP CAVEDON SOARES	015	10.925.677/0001-94	4,32	3,20	Sim
2 TOPO LICITAÇÕES LTDA - ME	090	09.507.206/0001-87	4,32	3,60	Sim
3 DAGEAL - COMÉRCIO DE MATERIAL DE	078	07.245.458/0001-50	4,32	3,62	Sim
4 MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS	021	02.459.406/0001-62	4,32	4,10	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**LOTE 67 - HOMOLOGADO - 30/06/2017 11:01:29
Lote 67**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: MARIPEL	Modelo: AMARELO
Descrição: Pincel Marcador de texto na cor amarelo			
Quantidade: 39	Valor Unit.: 2,39	Valor Total: 93,21	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 TOPO LICITAÇÕES LTDA - ME	046	09.507.206/0001-87	3,06	2,39	Sim
2 DAGEAL - COMÉRCIO DE MATERIAL DE	078	07.245.458/0001-50	3,06	2,40	Sim
3 JP CAVEDON SOARES	086	10.925.677/0001-94	3,06	2,60	Sim
4 MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS	041	02.459.406/0001-62	3,06	2,98	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPUMOSO
ESPUMOSO-RS

LOTE 68 - HOMOLOGADO - 30/06/2017 11:01:29
Lote 68

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: brw	Modelo: brw
Descrição: Pincel marcador permanente CD. - (Tipo Pilot, Maripel, Hélios ou similar com o mesmo padrão de qualidade).			
Quantidade: 18	Valor Unit.: 3,45	Valor Total: 62,10	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 JP CAVEDON SOARES	086	10.925.677/0001-94	3,45	3,45	Sim
2 TOPO LICITAÇÕES LTDA - ME	027	09.507.206/0001-87	3,45	3,45	Sim
3 MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS	074	02.459.406/0001-62	3,45	3,45	Sim
4 DAGEAL - COMÉRCIO DE MATERIAL DE	078	07.245.458/0001-50	3,45	3,45	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 69 - HOMOLOGADO - 30/06/2017 11:01:29
Lote 69

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: atlas	Modelo: atlas
Descrição: Pincel para pintura n.º 10, cabeça chata, em metal, cerdas sintéticas.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 2,10	Valor Total: 210,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 DAGEAL - COMÉRCIO DE MATERIAL DE	078	07.245.458/0001-50	2,85	2,10	Sim
2 JP CAVEDON SOARES	051	10.925.677/0001-94	2,85	2,20	Sim
3 MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS	085	02.459.406/0001-62	2,85	2,34	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 70 - HOMOLOGADO - 30/06/2017 11:01:29
Lote 70

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: rio chens	Modelo: rio chens
Descrição: Pistola de cola quente (pequena)			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 12,85	Valor Total: 642,50	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 DAGEAL - COMÉRCIO DE MATERIAL DE	014	07.245.458/0001-50	14,33	12,85	Sim
2 MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS	085	02.459.406/0001-62	14,33	12,88	Sim

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPUMOSO
ESPUMOSO-RS**

3 JP CAVEDON SOARES	015	10.925.677/0001-94	14,33	12,90	Sim
4 TOPO LICITAÇÕES LTDA - ME	051	09.507.206/0001-87	14,33	14,33	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**LOTE 71 - HOMOLOGADO - 30/06/2017 11:01:29
Lote 71**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: waleu	Modelo: waleu
Descrição: Régua plástica transparente (30cm)			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 0,47	Valor Total: 23,50	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 JP CAVEDON SOARES	051	10.925.677/0001-94	0,86	0,47	Sim
2 DAGEAL - COMÉRCIO DE MATERIAL DE	014	07.245.458/0001-50	0,86	0,48	Sim
3 TOPO LICITAÇÕES LTDA - ME	079	09.507.206/0001-87	0,86	0,59	Sim
4 MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS	071	02.459.406/0001-62	0,86	0,84	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**LOTE 72 - HOMOLOGADO - 30/06/2017 11:01:30
Lote 72**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: sulbrasil	Modelo: sulbrasil
Descrição: Rolo TNT /50 mt amarelo (Rolo 50 mt/ 1 x 40 largura)			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 79,90	Valor Total: 79,90	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS	095	02.459.406/0001-62	80,00	79,90	Sim
2 JP CAVEDON SOARES	051	10.925.677/0001-94	80,00	80,00	Sim
3 DAGEAL - COMÉRCIO DE MATERIAL DE	078	07.245.458/0001-50	80,00	80,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**LOTE 73 - HOMOLOGADO - 30/06/2017 11:01:30
Lote 73**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPUMOSO
ESPUMOSO-RS**

Item: 1 Unidade: UN Marca: sul brasil Modelo: sul brasil
 Descrição: Rolo TNT /50 mt azul (Rolo 50 mt/ 1 x 40 largura)
 Quantidade: 1 **Valor Unit.:** 54,00 **Valor Total:** 54,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 JP CAVEDON SOARES	086	10.925.677/0001-94	80,00	54,00	Sim
2 DAGEAL - COMÉRCIO DE MATERIAL DE	025	07.245.458/0001-50	80,00	54,65	Sim
3 MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS	041	02.459.406/0001-62	80,00	58,74	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**LOTE 74 - HOMOLOGADO - 30/06/2017 11:01:30
Lote 74**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: UN Marca: sul brasil Modelo: sul brasil
 Descrição: Rolo TNT /50 mt branco (Rolo 50 mt/ 1 x 40 largura)
 Quantidade: 5 **Valor Unit.:** 52,00 **Valor Total:** 260,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 JP CAVEDON SOARES	015	10.925.677/0001-94	80,00	52,00	Sim
2 DAGEAL - COMÉRCIO DE MATERIAL DE	034	07.245.458/0001-50	80,00	52,15	Sim
3 MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS	035	02.459.406/0001-62	80,00	64,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**LOTE 75 - HOMOLOGADO - 30/06/2017 11:01:30
Lote 75**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: UN Marca: sul brasil Modelo: sul brasil
 Descrição: Rolo TNT /50 mt verde (Rolo 50 mt/ 1 x 40 largura)
 Quantidade: 1 **Valor Unit.:** 54,20 **Valor Total:** 54,20

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 JP CAVEDON SOARES	051	10.925.677/0001-94	80,00	54,20	Sim
2 DAGEAL - COMÉRCIO DE MATERIAL DE	053	07.245.458/0001-50	80,00	54,65	Sim
3 MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS	016	02.459.406/0001-62	80,00	60,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPUMOSO
ESPUMOSO-RS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**LOTE 76 - HOMOLOGADO - 30/06/2017 11:01:30
Lote 76**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: sul brasil	Modelo: sul brasil
Descrição: Rolo TNT /50 mt vermelho (Rolo 50 mt/ 1 x 40 largura)			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 52,20		Valor Total: 52,20

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 JP CAVEDON SOARES	051 10.925.677/0001-94	80,00	52,20	Sim
2 DAGEAL - COMÉRCIO DE MATERIAL DE	089 07.245.458/0001-50	80,00	54,65	Sim
3 MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS	025 02.459.406/0001-62	80,00	58,48	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**LOTE 77 - HOMOLOGADO - 30/06/2017 11:01:30
Lote 77**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: classe	Modelo: classe
Descrição: Tesoura de picotar Tamanho 21 cm			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 63,80		Valor Total: 319,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS	019 02.459.406/0001-62	69,95	63,80	Sim
2 TOPO LICITAÇÕES LTDA - ME	051 09.507.206/0001-87	69,95	64,00	Sim
3 JP CAVEDON SOARES	015 10.925.677/0001-94	69,95	65,00	Sim
4 DAGEAL - COMÉRCIO DE MATERIAL DE	089 07.245.458/0001-50	69,95	69,95	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**LOTE 78 - HOMOLOGADO - 30/06/2017 11:01:30
Lote 78**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: leonora	Modelo: leonora
Descrição: Tesoura escolar - 11,4cm, boa qualidade, ponta arredondada, inox, cabo plástico, 1ª linha.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 1,65		Valor Total: 165,00

CLASSIFICAÇÃO

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPUMOSO
ESPUMOSO-RS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 DAGEAL - COMÉRCIO DE MATERIAL DE	040	07.245.458/0001-50	3,38	1,65	Sim
2 MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS	069	02.459.406/0001-62	3,38	1,69	Sim
3 JP CAVEDON SOARES	051	10.925.677/0001-94	3,38	1,74	Sim
4 TOPO LICITAÇÕES LTDA - ME	071	09.507.206/0001-87	3,38	2,06	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**LOTE 79 - HOMOLOGADO - 30/06/2017 11:01:30
Lote 79**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: toprio	Modelo: toprio
Descrição: Tesoura para uso geral, 21,3 cm, em aço inox			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 13,80	Valor Total: 138,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS	044	02.459.406/0001-62	20,45	13,80	Sim
2 TOPO LICITAÇÕES LTDA - ME	079	09.507.206/0001-87	20,45	17,50	Sim
3 DAGEAL - COMÉRCIO DE MATERIAL DE	034	07.245.458/0001-50	20,45	18,85	Sim
4 JP CAVEDON SOARES	051	10.925.677/0001-94	20,45	20,45	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**LOTE 80 - HOMOLOGADO - 30/06/2017 11:01:30
Lote 80**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: piratininga	Modelo: piratininga
Descrição: Tinta guache 250 ml, atóxica, na cor amarelo)			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 2,58	Valor Total: 64,50	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 JP CAVEDON SOARES	086	10.925.677/0001-94	5,60	2,58	Sim
2 TOPO LICITAÇÕES LTDA - ME	051	09.507.206/0001-87	5,60	2,59	Sim
3 DAGEAL - COMÉRCIO DE MATERIAL DE	034	07.245.458/0001-50	5,60	2,91	Sim
4 MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS	005	02.459.406/0001-62	5,60	3,50	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPUMOSO
ESPUMOSO-RS

LOTE 81 - HOMOLOGADO - 30/06/2017 11:01:30
Lote 81

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: piratininga	Modelo: piratininga
Descrição: Tinta guache 250 ml, atóxica, na cor azul.			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 2,60	Valor Total: 65,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 JP CAVEDON SOARES	070	10.925.677/0001-94	5,60	2,60	Sim
2 TOPO LICITAÇÕES LTDA - ME	027	09.507.206/0001-87	5,60	2,64	Sim
3 MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS	007	02.459.406/0001-62	5,60	2,86	Sim
4 DAGEAL - COMÉRCIO DE MATERIAL DE	053	07.245.458/0001-50	5,60	2,91	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 82 - HOMOLOGADO - 30/06/2017 11:01:30
Lote 82

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: MARIPEL	Modelo: 250ML
Descrição: Tinta guache 250 ml, atóxica, na cor branca.			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 2,70	Valor Total: 67,50	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 TOPO LICITAÇÕES LTDA - ME	007	09.507.206/0001-87	5,60	2,70	Sim
2 JP CAVEDON SOARES	086	10.925.677/0001-94	5,60	2,80	Sim
3 MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS	088	02.459.406/0001-62	5,60	2,86	Sim
4 DAGEAL - COMÉRCIO DE MATERIAL DE	050	07.245.458/0001-50	5,60	2,91	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 83 - HOMOLOGADO - 30/06/2017 11:01:30
Lote 83

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: piratininga	Modelo: piratininga
Descrição: Tinta guache 250 ml, atóxica, na cor laranja.			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 4,80	Valor Total: 120,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 JP CAVEDON SOARES	070	10.925.677/0001-94	5,60	4,80	Sim

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPUMOSO
ESPUMOSO-RS**

2 DAGEAL - COMÉRCIO DE MATERIAL DE	089	07.245.458/0001-50	5,60	4,99	Sim
3 MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS	051	02.459.406/0001-62	5,60	5,59	Sim
4 TOPO LICITAÇÕES LTDA - ME	027	09.507.206/0001-87	5,60	5,60	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**LOTE 84 - HOMOLOGADO - 30/06/2017 11:01:30
Lote 84**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: MARIPEL	Modelo: 250ML
Descrição: Tinta guache 250 ml, atóxica, na cor verde.			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 3,39	Valor Total: 84,75	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 TOPO LICITAÇÕES LTDA - ME	046	09.507.206/0001-87	5,60	3,39	Sim
2 DAGEAL - COMÉRCIO DE MATERIAL DE	034	07.245.458/0001-50	5,60	3,40	Sim
3 MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS	044	02.459.406/0001-62	5,60	3,50	Sim
4 JP CAVEDON SOARES	086	10.925.677/0001-94	5,60	3,90	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**LOTE 85 - HOMOLOGADO - 30/06/2017 11:01:30
Lote 85**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: piratininga	Modelo: piratininga
Descrição: Tinta guache 250 ml, atóxica, na cor vermelha.			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 2,60	Valor Total: 65,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 JP CAVEDON SOARES	070	10.925.677/0001-94	5,60	2,60	Sim
2 TOPO LICITAÇÕES LTDA - ME	010	09.507.206/0001-87	5,60	2,64	Sim
3 MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS	025	02.459.406/0001-62	5,60	2,86	Sim
4 DAGEAL - COMÉRCIO DE MATERIAL DE	014	07.245.458/0001-50	5,60	2,91	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPUMOSO
ESPUMOSO-RS

LOTE 86 - HOMOLOGADO - 30/06/2017 11:01:30
Lote 86

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: CX	Marca: bacchi	Modelo: bacchi
Descrição: Alfinetes nº 29 caixa com 680 unidades (cx com 50 gramas)			
Quantidade: 13	Valor Unit.: 4,55	Valor Total: 59,15	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS	080	02.459.406/0001-62	5,29	4,55	Sim
2 JP CAVEDON SOARES	070	10.925.677/0001-94	5,29	5,00	Sim
3 TOPO LICITAÇÕES LTDA - ME	035	09.507.206/0001-87	5,29	5,29	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 87 - HOMOLOGADO - 30/06/2017 11:01:31
Lote 87

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: carbrink	Modelo: carbrink
Descrição: Apagador para quadro branco			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 4,50	Valor Total: 45,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS	080	02.459.406/0001-62	5,30	4,50	Sim
2 JP CAVEDON SOARES	070	10.925.677/0001-94	5,30	4,60	Sim
3 TOPO LICITAÇÕES LTDA - ME	071	09.507.206/0001-87	5,30	4,77	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 88 - HOMOLOGADO - 30/06/2017 11:01:31
Lote 88

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: stalo	Modelo: stalo
Descrição: Apagador para quadro verde			
Quantidade: 71	Valor Unit.: 3,39	Valor Total: 240,69	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 DAGEAL - COMÉRCIO DE MATERIAL DE	050	07.245.458/0001-50	3,52	3,39	Sim
2 MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS	099	02.459.406/0001-62	3,52	3,50	Sim
3 JP CAVEDON SOARES	070	10.925.677/0001-94	3,52	3,52	Sim

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPUMOSO
ESPUMOSO-RS**

4 TOPO LICITAÇÕES LTDA - ME	027	09.507.206/0001-87	3,52	3,52	Sim
-----------------------------	-----	--------------------	------	------	-----

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	----------------------	-----------------------	---------------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	----------------------	-----------------------	---------------------	-----------

**LOTE 89 - HOMOLOGADO - 30/06/2017 11:01:31
Lote 89**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: stalo	Modelo: stalo
Descrição: Apagador para quadro verde			
Quantidade: 71	Valor Unit.: 3,20	Valor Total: 227,20	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 DAGEAL - COMÉRCIO DE MATERIAL DE	089 07.245.458/0001-50	3,52	3,20	Sim
2 JP CAVEDON SOARES	070 10.925.677/0001-94	3,52	3,30	Sim
3 MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS	090 02.459.406/0001-62	3,52	3,50	Sim
4 TOPO LICITAÇÕES LTDA - ME	035 09.507.206/0001-87	3,52	3,52	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	----------------------	-----------------------	---------------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	----------------------	-----------------------	---------------------	-----------

**LOTE 90 - HOMOLOGADO - 30/06/2017 11:01:31
Lote 90**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: CX	Marca: ac	Modelo: ac
Descrição: Apontador em plástico em plástico rígido, um furo, 1ª linha, com as seguintes especificações: Lâmina de aço temperado, alta resistência, ótima apontabilidade. (cx com 24 unidades)			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 32,96	Valor Total: 494,40	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 JP CAVEDON SOARES	070 10.925.677/0001-94	32,96	32,96	Sim
2 TOPO LICITAÇÕES LTDA - ME	007 09.507.206/0001-87	32,96	32,96	Sim
3 MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS	090 02.459.406/0001-62	32,96	32,96	Sim
4 DAGEAL - COMÉRCIO DE MATERIAL DE	014 07.245.458/0001-50	32,96	32,96	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	----------------------	-----------------------	---------------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	----------------------	-----------------------	---------------------	-----------

**LOTE 91 - HOMOLOGADO - 30/06/2017 11:01:31
Lote 91**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPUMOSO
ESPUMOSO-RS**

Item: 1 Unidade: UN Marca: tedesco Modelo: tedesco
 Descrição: Arquivo passivo
 Quantidade: 45 **Valor Unit.: 1,97** **Valor Total: 88,65**

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 JP CAVEDON SOARES	086	10.925.677/0001-94	1,97	1,97	Sim
2 MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS	060	02.459.406/0001-62	1,97	1,97	Sim
3 DAGEAL - COMÉRCIO DE MATERIAL DE	034	07.245.458/0001-50	1,97	1,97	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**LOTE 92 - HOMOLOGADO - 30/06/2017 11:01:31
Lote 92**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: UN Marca: irani Modelo: irani
 Descrição: Bobina Papel Pardo (boa qualidade) Peso: 22kg - 1m40cm largura
 Quantidade: 6 **Valor Unit.: 145,00** **Valor Total: 870,00**

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 JP CAVEDON SOARES	086	10.925.677/0001-94	169,66	145,00	Sim
2 MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS	025	02.459.406/0001-62	169,66	147,40	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**LOTE 93 - HOMOLOGADO - 30/06/2017 11:01:31
Lote 93**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: CX Marca: red bor Modelo: red bor
 Descrição: Borracha branca média e macia (cx com 40 unidades)
 Quantidade: 40 **Valor Unit.: 16,30** **Valor Total: 652,00**

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 DAGEAL - COMÉRCIO DE MATERIAL DE	089	07.245.458/0001-50	16,40	16,30	Sim
2 JP CAVEDON SOARES	070	10.925.677/0001-94	16,40	16,40	Sim
3 TOPO LICITAÇÕES LTDA - ME	035	09.507.206/0001-87	16,40	16,40	Sim
4 MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS	016	02.459.406/0001-62	16,40	16,40	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPUMOSO
ESPUMOSO-RS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	----------------------	-----------------------	---------------------	-----------

**LOTE 94 - HOMOLOGADO - 30/06/2017 11:01:31
Lote 94**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: credeal	Modelo: credeal
Descrição: Caderno de caligrafia, capa flexível, 190mm x 248 mm, 40 folhas			
Quantidade: 125	Valor Unit.: 1,55		Valor Total: 193,75

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 JP CAVEDON SOARES	006 10.925.677/0001-94	1,65	1,55	Sim
2 MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS	085 02.459.406/0001-62	1,65	1,64	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	----------------------	-----------------------	---------------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	----------------------	-----------------------	---------------------	-----------

**LOTE 95 - HOMOLOGADO - 30/06/2017 11:01:31
Lote 95**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: credeal	Modelo: credeal
Descrição: Caderno de desenho/ cartografia, 96 folhas brancas, formato 200 x 275 mm.			
Quantidade: 70	Valor Unit.: 4,20		Valor Total: 294,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 JP CAVEDON SOARES	006 10.925.677/0001-94	5,50	4,20	Sim
2 DAGEAL - COMÉRCIO DE MATERIAL DE	069 07.245.458/0001-50	5,50	4,60	Sim
3 MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS	099 02.459.406/0001-62	5,50	5,50	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	----------------------	-----------------------	---------------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	----------------------	-----------------------	---------------------	-----------

**LOTE 96 - HOMOLOGADO - 30/06/2017 11:01:31
Lote 96**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: grafia	Modelo: grafia
Descrição: Caderno grande espiral capa dura - 96 folhas			
Quantidade: 31	Valor Unit.: 4,80		Valor Total: 148,80

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 JP CAVEDON SOARES	006 10.925.677/0001-94	5,46	4,80	Sim
2 DAGEAL - COMÉRCIO DE MATERIAL DE	089 07.245.458/0001-50	5,46	4,83	Sim

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPUMOSO
ESPUMOSO-RS**

3 MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS	080	02.459.406/0001-62	5,46	5,46	Sim
--	-----	--------------------	------	------	-----

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**LOTE 97 - HOMOLOGADO - 30/06/2017 11:01:31
Lote 97**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: credeal	Modelo: credeal
Descrição: Cadernos grandes sem espiral - 96 folhas			
Quantidade: 390	Valor Unit.: 5,10		Valor Total: 1.989,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 JP CAVEDON SOARES	006 10.925.677/0001-94	6,27	5,10	Sim
2 MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS	035 02.459.406/0001-62	6,27	5,18	Sim
3 DAGEAL - COMÉRCIO DE MATERIAL DE	053 07.245.458/0001-50	6,27	5,20	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**LOTE 98 - HOMOLOGADO - 30/06/2017 11:01:31
Lote 98**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: kenko	Modelo: kenko
Descrição: Calculadora média			
Quantidade: 19	Valor Unit.: 17,85		Valor Total: 339,15

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 DAGEAL - COMÉRCIO DE MATERIAL DE	069 07.245.458/0001-50	18,65	17,85	Sim
2 JP CAVEDON SOARES	089 10.925.677/0001-94	18,95	18,00	Sim
3 MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS	005 02.459.406/0001-62	18,95	18,95	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**LOTE 99 - HOMOLOGADO - 30/06/2017 11:01:31
Lote 99**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPUMOSO
ESPUMOSO-RS**

Item: 1 **Unidade:** CX **Marca:** compactor **Modelo:** compactor
Descrição: Caneta esferográfica azul, corpo cilíndrico, ponta de tungstênio, escrita média, tampa anti- asfixiante - caixa c/ 50 unidades.
Quantidade: 21 **Valor Unit.:** 25,40 **Valor Total:** 533,40

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS	090	02.459.406/0001-62	37,89	25,40	Sim
2 JP CAVEDON SOARES	006	10.925.677/0001-94	37,89	25,50	Sim
3 DAGEAL - COMÉRCIO DE MATERIAL DE	050	07.245.458/0001-50	37,89	32,82	Sim
4 TOPO LICITAÇÕES LTDA - ME	007	09.507.206/0001-87	37,89	37,63	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

**LOTE 100 - HOMOLOGADO - 30/06/2017 11:01:32
Lote 100**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 **Unidade:** CX **Marca:** tip **Modelo:** tip
Descrição: Caneta esferográfica vermelha, corpo cilíndrico, ponta de tungstênio, escrita média, tampa anti- asfixiante - caixa c/ 50 unidades.
Quantidade: 6 **Valor Unit.:** 31,00 **Valor Total:** 186,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 JP CAVEDON SOARES	006	10.925.677/0001-94	37,89	31,00	Sim
2 MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS	030	02.459.406/0001-62	37,89	32,00	Sim
3 DAGEAL - COMÉRCIO DE MATERIAL DE	069	07.245.458/0001-50	37,89	32,82	Sim
4 TOPO LICITAÇÕES LTDA - ME	035	09.507.206/0001-87	37,89	37,63	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

**LOTE 101 - HOMOLOGADO - 30/06/2017 11:02:07
Lote 101**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 **Unidade:** UN **Marca:** leonora **Modelo:** leonora
Descrição: Canetinha hidrográfica lavável. Estojo com 12 cores. Composição: ponta em poliéster, resina plástica e tinta atóxica à base de água.
Quantidade: 94 **Valor Unit.:** 3,20 **Valor Total:** 300,80

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 DAGEAL - COMÉRCIO DE MATERIAL DE	034	07.245.458/0001-50	4,94	3,20	Sim
2 TOPO LICITAÇÕES LTDA - ME	016	09.507.206/0001-87	4,94	3,29	Sim
3 JP CAVEDON SOARES	070	10.925.677/0001-94	4,94	3,48	Sim

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPUMOSO
ESPUMOSO-RS**

4 MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS 060 02.459.406/0001-62 4,94 3,60 Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**LOTE 102 - HOMOLOGADO - 30/06/2017 11:02:07
Lote 102**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: gb	Modelo: gb
Descrição: Cartolina branca 180g - 50x66			
Quantidade: 255	Valor Unit.: 0,52	Valor Total: 132,60	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 JP CAVEDON SOARES	006 10.925.677/0001-94	0,69	0,52	Sim
2 MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS	088 02.459.406/0001-62	0,69	0,54	Sim
3 DAGEAL - COMÉRCIO DE MATERIAL DE	053 07.245.458/0001-50	0,69	0,55	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**LOTE 103 - HOMOLOGADO - 30/06/2017 11:02:07
Lote 103**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: CX	Marca: rafa	Modelo: rafa
Descrição: Clips galvanizado nº 01 (cx/ com 100 unid)			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 1,85	Valor Total: 55,50	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 DAGEAL - COMÉRCIO DE MATERIAL DE	053 07.245.458/0001-50	2,50	1,85	Sim
2 JP CAVEDON SOARES	006 10.925.677/0001-94	2,50	1,90	Sim
3 MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS	046 02.459.406/0001-62	2,50	2,05	Sim
4 TOPO LICITAÇÕES LTDA - ME	027 09.507.206/0001-87	2,50	2,09	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**LOTE 104 - HOMOLOGADO - 30/06/2017 11:02:07
Lote 104**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPUMOSO
ESPUMOSO-RS**

Item: 1 Unidade: CX Marca: rafa Modelo: rafa
 Descrição: Clips galvanizado nº 02 (cx com 100 unid)
 Quantidade: 10 **Valor Unit.:** 1,85 **Valor Total:** 18,50

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 DAGEAL - COMÉRCIO DE MATERIAL DE	050	07.245.458/0001-50	2,39	1,85	Sim
2 JP CAVEDON SOARES	006	10.925.677/0001-94	2,39	1,90	Sim
3 MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS	069	02.459.406/0001-62	2,39	2,10	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

**LOTE 105 - HOMOLOGADO - 30/06/2017 11:02:07
Lote 105**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: CX Marca: rafa Modelo: rafa
 Descrição: Clips galvanizado nº 04 (cx com 100 unid)
 Quantidade: 10 **Valor Unit.:** 2,10 **Valor Total:** 21,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 DAGEAL - COMÉRCIO DE MATERIAL DE	069	07.245.458/0001-50	2,47	2,10	Sim
2 MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS	046	02.459.406/0001-62	2,47	2,20	Sim
3 JP CAVEDON SOARES	006	10.925.677/0001-94	2,47	2,35	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

**LOTE 106 - HOMOLOGADO - 30/06/2017 11:02:07
Lote 106**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: KG Marca: MARIPEL Modelo: 1KG
 Descrição: Cola branca - Sua fórmula é à base de água e PVA. Possui acabamento transparente e flexível. Rende muito mais, graças a sua fórmula avançada. Cola 100% lavável mesmo depois de seca.
 Quantidade: 48 **Valor Unit.:** 10,29 **Valor Total:** 493,92

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 TOPO LICITAÇÕES LTDA - ME	046	09.507.206/0001-87	17,33	10,29	Sim
2 DAGEAL - COMÉRCIO DE MATERIAL DE	053	07.245.458/0001-50	17,33	10,30	Sim
3 MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS	044	02.459.406/0001-62	17,33	10,40	Sim
4 JP CAVEDON SOARES	089	10.925.677/0001-94	17,33	10,50	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPUMOSO
ESPUMOSO-RS

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

LOTE 107 - HOMOLOGADO - 30/06/2017 11:02:07
Lote 107

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: MARIPEL	Modelo: 25G
Descrição: Cola glitter - azul (23gr)			
Quantidade: 31	Valor Unit.: 1,19		Valor Total: 36,89

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 TOPO LICITAÇÕES LTDA - ME	096 09.507.206/0001-87	2,69	1,19	Sim
2 DAGEAL - COMÉRCIO DE MATERIAL DE	089 07.245.458/0001-50	2,69	1,42	Sim
3 JP CAVEDON SOARES	026 10.925.677/0001-94	2,69	1,60	Sim
4 MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS	060 02.459.406/0001-62	2,69	2,69	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

LOTE 108 - HOMOLOGADO - 30/06/2017 11:02:07
Lote 108

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: MARIPEL	Modelo: 25G
Descrição: Cola glitter - dourado (23gr)			
Quantidade: 31	Valor Unit.: 1,41		Valor Total: 43,71

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 TOPO LICITAÇÕES LTDA - ME	046 09.507.206/0001-87	2,69	1,41	Sim
2 DAGEAL - COMÉRCIO DE MATERIAL DE	034 07.245.458/0001-50	2,69	1,42	Sim
3 JP CAVEDON SOARES	089 10.925.677/0001-94	2,69	1,60	Sim
4 MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS	090 02.459.406/0001-62	2,69	2,69	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

LOTE 109 - HOMOLOGADO - 30/06/2017 11:02:07
Lote 109

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: MARIPEL	Modelo: 25G
Descrição: Cola glitter - prata (23gr)			
Quantidade: 31	Valor Unit.: 1,73		Valor Total: 53,63

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPUMOSO
ESPUMOSO-RS**

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 TOPO LICITAÇÕES LTDA - ME	027	09.507.206/0001-87	2,69	1,73	Sim
2 JP CAVEDON SOARES	089	10.925.677/0001-94	2,69	1,74	Sim
3 DAGEAL - COMÉRCIO DE MATERIAL DE	050	07.245.458/0001-50	2,69	2,00	Sim
4 MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS	046	02.459.406/0001-62	2,69	2,48	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

**LOTE 110 - HOMOLOGADO - 30/06/2017 11:02:07
Lote 110**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: MARIPEL	Modelo: 25G
Descrição: Cola glitter - verde (23gr)			
Quantidade: 31	Valor Unit.: 1,54		Valor Total: 47,74

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 TOPO LICITAÇÕES LTDA - ME	016	09.507.206/0001-87	2,69	1,54	Sim
2 DAGEAL - COMÉRCIO DE MATERIAL DE	069	07.245.458/0001-50	2,69	1,55	Sim
3 JP CAVEDON SOARES	026	10.925.677/0001-94	2,69	1,60	Sim
4 MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS	074	02.459.406/0001-62	2,69	2,69	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

**LOTE 111 - HOMOLOGADO - 30/06/2017 11:02:08
Lote 111**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: MARIPEL	Modelo: 25G
Descrição: Cola glitter - vermelha (23gr)			
Quantidade: 31	Valor Unit.: 1,54		Valor Total: 47,74

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 TOPO LICITAÇÕES LTDA - ME	007	09.507.206/0001-87	2,69	1,54	Sim
2 DAGEAL - COMÉRCIO DE MATERIAL DE	089	07.245.458/0001-50	2,69	1,55	Sim
3 JP CAVEDON SOARES	026	10.925.677/0001-94	2,69	1,60	Sim
4 MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS	074	02.459.406/0001-62	2,69	2,69	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPUMOSO
ESPUMOSO-RS

LOTE 112 - HOMOLOGADO - 30/06/2017 11:02:08
Lote 112

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: FRAMA	Modelo: MAXI 40G
Descrição: Cola líquida branca escolar, a base de água, 100% lavável, com bico contra entupimento, não tóxica, embalagem com 40g.			
Quantidade: 218	Valor Unit.: 0,89	Valor Total: 194,02	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 TOPO LICITAÇÕES LTDA - ME	016	09.507.206/0001-87	1,40	0,89	Sim
2 DAGEAL - COMÉRCIO DE MATERIAL DE	034	07.245.458/0001-50	1,40	0,90	Sim
3 JP CAVEDON SOARES	089	10.925.677/0001-94	1,40	0,95	Sim
4 MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS	065	02.459.406/0001-62	1,40	1,40	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 113 - HOMOLOGADO - 30/06/2017 11:02:08
Lote 113

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: MARIPEL	Modelo: 80G
Descrição: Cola para isopor/ 90 gramas			
Quantidade: 44	Valor Unit.: 3,99	Valor Total: 175,56	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 TOPO LICITAÇÕES LTDA - ME	010	09.507.206/0001-87	5,13	3,99	Sim
2 JP CAVEDON SOARES	089	10.925.677/0001-94	5,13	4,00	Sim
3 DAGEAL - COMÉRCIO DE MATERIAL DE	053	07.245.458/0001-50	5,13	4,24	Sim
4 MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS	080	02.459.406/0001-62	5,13	5,10	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 114 - HOMOLOGADO - 30/06/2017 11:02:08
Lote 114

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: NOV	Marca: rendicola	Modelo: rendicola
Descrição: Cola quente (bastões finos)			
Quantidade: 395	Valor Unit.: 0,46	Valor Total: 181,70	

CLASSIFICAÇÃO

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPUMOSO
ESPUMOSO-RS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS	065	02.459.406/0001-62	0,47	0,46	Sim
2 JP CAVEDON SOARES	026	10.925.677/0001-94	0,47	0,47	Sim
3 DAGEAL - COMÉRCIO DE MATERIAL DE	069	07.245.458/0001-50	0,47	0,47	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**LOTE 115 - HOMOLOGADO - 30/06/2017 11:02:08
Lote 115**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: CX	Marca: new	Modelo: new
Descrição: Colchetes nº 08 (cx com 72 unid)			
Quantidade: 16	Valor Unit.: 7,24	Valor Total: 115,84	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 JP CAVEDON SOARES	026	10.925.677/0001-94	7,24	7,24	Sim
2 MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS	049	02.459.406/0001-62	7,24	7,24	Sim
3 DAGEAL - COMÉRCIO DE MATERIAL DE	053	07.245.458/0001-50	7,24	7,24	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**LOTE 116 - HOMOLOGADO - 30/06/2017 11:02:08
Lote 116**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: CX	Marca: new	Modelo: new
Descrição: Colchetes nº 12 (cx com 72 unid)			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 7,00	Valor Total: 56,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 JP CAVEDON SOARES	089	10.925.677/0001-94	8,95	7,00	Sim
2 DAGEAL - COMÉRCIO DE MATERIAL DE	014	07.245.458/0001-50	8,95	7,39	Sim
3 MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS	076	02.459.406/0001-62	8,95	8,95	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**LOTE 117 - HOMOLOGADO - 30/06/2017 11:02:08
Lote 117**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPUMOSO
ESPUMOSO-RS**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: vmp	Modelo: vmp
Descrição: Contáctil transparente - 25 metros (rolo)			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 89,90	Valor Total: 539,40	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS	088	02.459.406/0001-62	107,13	89,90	Sim
2 JP CAVEDON SOARES	026	10.925.677/0001-94	107,13	90,00	Sim
3 DAGEAL - COMÉRCIO DE MATERIAL DE	025	07.245.458/0001-50	107,13	94,80	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**LOTE 118 - HOMOLOGADO - 30/06/2017 11:02:08
Lote 118**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: FRAMA	Modelo: MAXI
Descrição: Corretivo líquido, 18 ml, a base d' água, não tóxico.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 0,93	Valor Total: 18,60	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 TOPO LICITAÇÕES LTDA - ME	010	09.507.206/0001-87	1,83	0,93	Sim
2 DAGEAL - COMÉRCIO DE MATERIAL DE	050	07.245.458/0001-50	1,83	0,94	Sim
3 MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS	051	02.459.406/0001-62	1,83	1,04	Sim
4 JP CAVEDON SOARES	089	10.925.677/0001-94	1,83	1,74	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**LOTE 119 - HOMOLOGADO - 30/06/2017 11:02:08
Lote 119**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: ipecol	Modelo: ipecol
Descrição: Envelopes pardos (tamanho ofício)			
Quantidade: 155	Valor Unit.: 0,20	Valor Total: 31,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 DAGEAL - COMÉRCIO DE MATERIAL DE	014	07.245.458/0001-50	0,29	0,20	Sim
2 JP CAVEDON SOARES	026	10.925.677/0001-94	0,29	0,23	Sim
3 MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS	090	02.459.406/0001-62	0,29	0,24	Sim

DESCLASSIFICADOS

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPUMOSO
ESPUMOSO-RS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
INABILITADOS				
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME

**LOTE 120 - HOMOLOGADO - 30/06/2017 11:02:08
Lote 120**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: OFF PAPER	Modelo: 40X60
Descrição: EVA - amarelo 40cm x60cm / mínimo 2mm			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 1,17	Valor Total: 70,20	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 TOPO LICITAÇÕES LTDA - ME	010 09.507.206/0001-87	1,79	1,17	Sim
2 JP CAVEDON SOARES	089 10.925.677/0001-94	1,79	1,18	Sim
3 DAGEAL - COMÉRCIO DE MATERIAL DE	034 07.245.458/0001-50	1,79	1,29	Sim
4 MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS	060 02.459.406/0001-62	1,79	1,57	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
INABILITADOS				
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME

**LOTE 121 - HOMOLOGADO - 30/06/2017 11:02:08
Lote 121**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: OFF PAPER	Modelo: 40X60
Descrição: EVA - azul 40cm x60cm / mínimo 2mm			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 1,17	Valor Total: 70,20	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 TOPO LICITAÇÕES LTDA - ME	090 09.507.206/0001-87	1,79	1,17	Sim
2 JP CAVEDON SOARES	089 10.925.677/0001-94	1,79	1,18	Sim
3 DAGEAL - COMÉRCIO DE MATERIAL DE	050 07.245.458/0001-50	1,79	1,29	Sim
4 MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS	035 02.459.406/0001-62	1,79	1,77	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
INABILITADOS				
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME

**LOTE 122 - HOMOLOGADO - 30/06/2017 11:02:08
Lote 122**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: OFF PAPER	Modelo: 40X60
Descrição: EVA - branco 40cm x60cm / mínimo 2mm			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 1,19	Valor Total: 71,40	

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPUMOSO
ESPUMOSO-RS**

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 TOPO LICITAÇÕES LTDA - ME	071	09.507.206/0001-87	1,79	1,19	Sim
2 JP CAVEDON SOARES	026	10.925.677/0001-94	1,79	1,20	Sim
3 MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS	049	02.459.406/0001-62	1,79	1,27	Sim
4 DAGEAL - COMÉRCIO DE MATERIAL DE	069	07.245.458/0001-50	1,79	1,29	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

**LOTE 123 - HOMOLOGADO - 30/06/2017 11:02:08
Lote 123**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: OFF PAPER	Modelo: 40X60
Descrição: EVA - rosa 40cm x60cm / mínimo 2mm			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 1,17	Valor Total: 70,20	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 TOPO LICITAÇÕES LTDA - ME	090	09.507.206/0001-87	1,79	1,17	Sim
2 JP CAVEDON SOARES	026	10.925.677/0001-94	1,79	1,18	Sim
3 DAGEAL - COMÉRCIO DE MATERIAL DE	053	07.245.458/0001-50	1,79	1,29	Sim
4 MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS	055	02.459.406/0001-62	1,79	1,79	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

**LOTE 124 - HOMOLOGADO - 30/06/2017 11:02:08
Lote 124**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: OFF PAPER	Modelo: 40X60
Descrição: EVA - verde claro 40cm x60cm / mínimo 2mm			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 1,18	Valor Total: 70,80	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 TOPO LICITAÇÕES LTDA - ME	090	09.507.206/0001-87	1,79	1,18	Sim
2 MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS	005	02.459.406/0001-62	1,79	1,19	Sim
3 JP CAVEDON SOARES	061	10.925.677/0001-94	1,79	1,20	Sim
4 DAGEAL - COMÉRCIO DE MATERIAL DE	050	07.245.458/0001-50	1,79	1,29	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPUMOSO
ESPUMOSO-RS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**LOTE 125 - HOMOLOGADO - 30/06/2017 11:02:09
Lote 125**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: OFF PAPER	Modelo: 40X60
Descrição: EVA - vermelho 40cm x60cm / mínimo 2mm			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 1,34		Valor Total: 80,40

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 TOPO LICITAÇÕES LTDA - ME	071 09.507.206/0001-87	1,79	1,34	Sim
2 DAGEAL - COMÉRCIO DE MATERIAL DE	050 07.245.458/0001-50	1,79	1,35	Sim
3 MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS	085 02.459.406/0001-62	1,79	1,40	Sim
4 JP CAVEDON SOARES	061 10.925.677/0001-94	1,79	1,60	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**LOTE 126 - HOMOLOGADO - 30/06/2017 11:02:09
Lote 126**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: euro	Modelo: euro
Descrição: Fita adesiva azul (12mm x 40 mt)			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 1,27		Valor Total: 6,35

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 JP CAVEDON SOARES	061 10.925.677/0001-94	1,27	1,27	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**LOTE 127 - HOMOLOGADO - 30/06/2017 11:02:09
Lote 127**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: euro	Modelo: euro
Descrição: Fita adesiva vermelha (12mm x 40 mt)			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 1,42		Valor Total: 7,10

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 JP CAVEDON SOARES	061 10.925.677/0001-94	1,42	1,42	Sim

DESCCLASSIFICADOS

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPUMOSO
ESPUMOSO-RS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
INABILITADOS				
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME

**LOTE 128 - HOMOLOGADO - 30/06/2017 11:02:09
Lote 128**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: brw	Modelo: brw
Descrição: Fita Adesiva larga transparente (48mm x 45 mt)			
Quantidade: 99	Valor Unit.: 2,41	Valor Total: 238,59	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS	049 02.459.406/0001-62	3,52	2,41	Sim
2 DAGEAL - COMÉRCIO DE MATERIAL DE	014 07.245.458/0001-50	3,52	3,08	Sim
3 TOPO LICITAÇÕES LTDA - ME	051 09.507.206/0001-87	3,52	3,50	Sim
4 JP CAVEDON SOARES	061 10.925.677/0001-94	3,52	3,52	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
INABILITADOS				
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME

**LOTE 129 - HOMOLOGADO - 30/06/2017 11:02:09
Lote 129**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: BRW	Modelo: 12X40
Descrição: Fita Adesiva transparente (12mm x 40 mt)			
Quantidade: 99	Valor Unit.: 0,96	Valor Total: 95,04	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 TOPO LICITAÇÕES LTDA - ME	079 09.507.206/0001-87	1,13	0,96	Sim
2 DAGEAL - COMÉRCIO DE MATERIAL DE	089 07.245.458/0001-50	1,13	0,97	Sim
3 JP CAVEDON SOARES	061 10.925.677/0001-94	1,13	1,05	Sim
4 MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS	025 02.459.406/0001-62	1,13	1,13	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
INABILITADOS				
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME

**LOTE 130 - HOMOLOGADO - 30/06/2017 11:02:09
Lote 130**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: CX	Marca: Quality Paper	Modelo: A4
Descrição: Folha Ofício A 4, 75g/m², 210mm x 297mm, pct com 500 folhas. (Caixa contendo 10 pcts de 500 folhas cada pacote)			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 145,97	Valor Total: 5.838,80	

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPUMOSO
ESPUMOSO-RS**

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 TECNOPRINTER COMERCIO DE PAPEIS E DE	046	06.182.007/0001-58	177,00	145,97	Sim
2 EZANIR SALETE PAIXÃO DOS SANTOS	044	04.098.053/0001-48	175,00	145,98	Sim
3 MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS	071	02.459.406/0001-62	177,00	149,96	Sim
4 RAÇA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E	017	09.449.195/0001-26	177,00	168,90	Sim
5 JP CAVEDON SOARES	061	10.925.677/0001-94	177,00	169,00	Sim
6 DAGEAL - COMÉRCIO DE MATERIAL DE	053	07.245.458/0001-50	177,00	177,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

**LOTE 131 - HOMOLOGADO - 30/06/2017 11:02:09
Lote 131**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: CX	Marca: delta	Modelo: delta
Descrição: Giz branco (caixa com 55 unidades)			
Quantidade: 85	Valor Unit.: 2,30	Valor Total: 195,50	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 JP CAVEDON SOARES	061	10.925.677/0001-94	2,30	2,30	Sim
2 TOPO LICITAÇÕES LTDA - ME	007	09.507.206/0001-87	2,30	2,30	Sim
3 MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS	008	02.459.406/0001-62	2,30	2,30	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

**LOTE 132 - HOMOLOGADO - 30/06/2017 11:02:09
Lote 132**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: CX	Marca: gizbel	Modelo: gizbel
Descrição: Giz de Cera grosso, atóxico caixa grande c/ 12 unidade.			
Quantidade: 115	Valor Unit.: 2,58	Valor Total: 296,70	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS	005	02.459.406/0001-62	3,94	2,58	Sim
2 TOPO LICITAÇÕES LTDA - ME	046	09.507.206/0001-87	3,94	2,59	Sim
3 DAGEAL - COMÉRCIO DE MATERIAL DE	069	07.245.458/0001-50	3,94	2,65	Sim
4 JP CAVEDON SOARES	061	10.925.677/0001-94	3,94	3,94	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPUMOSO
ESPUMOSO-RS**

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	----------------------	-----------------------	---------------------	-----------

**LOTE 133 - HOMOLOGADO - 30/06/2017 11:02:09
Lote 133**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: jogar	Modelo: jogar
Descrição: Grampeador metálico médio, capacidade para grampear até 30 fls. com grampo 26/6, pintura epóxi (líquida), apoio da base material plástico polietileno, fabricado em chapa de aço, mola resistente com retração automática, base para alojar grampo tipo 26/6.			
Quantidade: 17	Valor Unit.: 21,98		Valor Total: 373,66

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS	060 02.459.406/0001-62	22,93	21,98	Sim
2 DAGEAL - COMÉRCIO DE MATERIAL DE	050 07.245.458/0001-50	22,93	22,00	Sim
3 JP CAVEDON SOARES	061 10.925.677/0001-94	22,93	22,93	Sim
4 TOPO LICITAÇÕES LTDA - ME	096 09.507.206/0001-87	22,93	22,93	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	----------------------	-----------------------	---------------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	----------------------	-----------------------	---------------------	-----------

**LOTE 134 - HOMOLOGADO - 30/06/2017 11:02:09
Lote 134**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: CX	Marca: brw	Modelo: brw
Descrição: Grampo 26/6 tipo acobreado, fabricado com arame de aço com tratamento antiferrugem, embalagem com 5000 unidades.			
Quantidade: 33	Valor Unit.: 3,20		Valor Total: 105,60

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS	071 02.459.406/0001-62	5,05	3,20	Sim
2 TOPO LICITAÇÕES LTDA - ME	051 09.507.206/0001-87	5,05	3,22	Sim
3 DAGEAL - COMÉRCIO DE MATERIAL DE	025 07.245.458/0001-50	5,05	3,25	Sim
4 JP CAVEDON SOARES	026 10.925.677/0001-94	5,05	5,05	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	----------------------	-----------------------	---------------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	----------------------	-----------------------	---------------------	-----------

**LOTE 135 - HOMOLOGADO - 30/06/2017 11:02:09
Lote 135**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: CX	Marca: multicolor	Modelo: multicolor
Descrição: Lápis de cor eco lápis, sextavado, ponta durável e resistente. Caixa grande, com 12 cores.			
Quantidade: 211	Valor Unit.: 4,94		Valor Total: 1.042,34

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPUMOSO
ESPUMOSO-RS**

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS	090	02.459.406/0001-62	4,95	4,94	Sim
2 JP CAVEDON SOARES	061	10.925.677/0001-94	4,95	4,95	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

**LOTE 136 - HOMOLOGADO - 30/06/2017 11:02:09
Lote 136**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: CX	Marca: leonora	Modelo: leonora
Descrição: Lápis de escrever preto HB nº 02, 1ª linha - caixa c/ 144 unidades, corpo hexagonal. Composição: resinas termoplásticas			
Quantidade: 26	Valor Unit.: 50,00	Valor Total: 1.300,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 DAGEAL - COMÉRCIO DE MATERIAL DE	009	07.245.458/0001-50	52,22	50,00	Sim
2 MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS	016	02.459.406/0001-62	52,22	50,20	Sim
3 TOPO LICITAÇÕES LTDA - ME	046	09.507.206/0001-87	52,22	50,30	Sim
4 JP CAVEDON SOARES	045	10.925.677/0001-94	52,22	52,22	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

**LOTE 137 - HOMOLOGADO - 30/06/2017 11:02:09
Lote 137**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: são domingos	Modelo: são domingos
Descrição: Livro Ata com 100 fls, capa dura, preto, folhas pautadas e numeradas.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 14,20	Valor Total: 142,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS	074	02.459.406/0001-62	14,80	14,20	Sim
2 DAGEAL - COMÉRCIO DE MATERIAL DE	025	07.245.458/0001-50	14,80	14,25	Sim
3 JP CAVEDON SOARES	045	10.925.677/0001-94	14,80	14,80	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPUMOSO
ESPUMOSO-RS

LOTE 138 - HOMOLOGADO - 30/06/2017 11:02:09
Lote 138

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: CX	Marca: acrílex	Modelo: acrílex
Descrição: Massa de modelar, macia, atóxica, pote de 150 gramas, cores diversas. (Caixa contendo 06 potes de 150 gramas cada.)			
Quantidade: 32	Valor Unit.: 21,05	Valor Total: 673,60	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 DAGEAL - COMÉRCIO DE MATERIAL DE	009	07.245.458/0001-50	34,03	21,05	Sim
2 MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS	099	02.459.406/0001-62	34,03	32,70	Sim
3 TOPO LICITAÇÕES LTDA - ME	035	09.507.206/0001-87	34,03	32,79	Sim
4 JP CAVEDON SOARES	045	10.925.677/0001-94	34,03	34,03	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 139 - HOMOLOGADO - 30/06/2017 11:02:09
Lote 139

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: PCT	Marca: p.mar	Modelo: p.mar
Descrição: Papel Sulfite 60 Branco (pct com 50 unid)			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 7,88	Valor Total: 315,20	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS	060	02.459.406/0001-62	7,96	7,88	Sim
2 DAGEAL - COMÉRCIO DE MATERIAL DE	009	07.245.458/0001-50	7,96	7,90	Sim
3 JP CAVEDON SOARES	045	10.925.677/0001-94	7,96	7,96	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 140 - HOMOLOGADO - 30/06/2017 11:02:10
Lote 140

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: PCT	Marca: p.mar	Modelo: p.mar
Descrição: Papel Sulfite 60 Verde			
Quantidade: 16	Valor Unit.: 12,18	Valor Total: 194,88	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS	065	02.459.406/0001-62	12,20	12,18	Sim
2 JP CAVEDON SOARES	061	10.925.677/0001-94	12,20	12,20	Sim

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPUMOSO
ESPUMOSO-RS**

3 DAGEAL - COMÉRCIO DE MATERIAL DE	009	07.245.458/0001-50	12,20	12,20	Sim
------------------------------------	-----	--------------------	-------	-------	-----

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**LOTE 141 - HOMOLOGADO - 30/06/2017 11:02:10
Lote 141**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: FRAMA	Modelo: 235X350
Descrição: Pasta plástica transparente com elástico, 235x350			
Quantidade: 64	Valor Unit.: 1,96	Valor Total: 125,44	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 TOPO LICITAÇÕES LTDA - ME	016 09.507.206/0001-87	2,12	1,96	Sim
2 MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS	080 02.459.406/0001-62	2,12	1,97	Sim
3 JP CAVEDON SOARES	081 10.925.677/0001-94	2,12	2,12	Sim
4 DAGEAL - COMÉRCIO DE MATERIAL DE	009 07.245.458/0001-50	2,12	2,12	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**LOTE 142 - HOMOLOGADO - 30/06/2017 11:02:10
Lote 142**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: dello	Modelo: dello
Descrição: Pasta suspensa para arquivo			
Quantidade: 130	Valor Unit.: 1,99	Valor Total: 258,70	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS	035 02.459.406/0001-62	2,03	1,99	Sim
2 DAGEAL - COMÉRCIO DE MATERIAL DE	025 07.245.458/0001-50	2,03	2,00	Sim
3 JP CAVEDON SOARES	081 10.925.677/0001-94	2,03	2,03	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**LOTE 143 - HOMOLOGADO - 30/06/2017 11:02:10
Lote 143**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPUMOSO
ESPUMOSO-RS**

Item: 1 Unidade: CX Marca: brw Modelo: brw
 Descrição: Percevejo, metal, latonado, 10mm, caixa com 100 un.
 Quantidade: 41 **Valor Unit.: 2,96** **Valor Total: 121,36**

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS	041	02.459.406/0001-62	3,21	2,96	Sim
2 TOPO LICITAÇÕES LTDA - ME	051	09.507.206/0001-87	3,21	2,98	Sim
3 JP CAVEDON SOARES	045	10.925.677/0001-94	3,21	3,21	Sim
4 DAGEAL - COMÉRCIO DE MATERIAL DE	025	07.245.458/0001-50	3,21	3,21	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**LOTE 144 - HOMOLOGADO - 30/06/2017 11:02:10
Lote 144**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: UN Marca: brw Modelo: brw
 Descrição: Pincel para quadro branco - azul
 Quantidade: 20 **Valor Unit.: 6,82** **Valor Total: 136,40**

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS	079	02.459.406/0001-62	6,83	6,82	Sim
2 JP CAVEDON SOARES	081	10.925.677/0001-94	6,83	6,83	Sim
3 TOPO LICITAÇÕES LTDA - ME	094	09.507.206/0001-87	6,83	6,83	Sim
4 DAGEAL - COMÉRCIO DE MATERIAL DE	025	07.245.458/0001-50	6,83	6,83	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**LOTE 145 - HOMOLOGADO - 30/06/2017 11:02:10
Lote 145**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: UN Marca: MARIPEL Modelo: PRETO
 Descrição: Pincel para quadro branco - preto
 Quantidade: 20 **Valor Unit.: 4,79** **Valor Total: 95,80**

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 TOPO LICITAÇÕES LTDA - ME	065	09.507.206/0001-87	6,83	4,79	Sim
2 MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS	099	02.459.406/0001-62	6,83	4,80	Sim
3 DAGEAL - COMÉRCIO DE MATERIAL DE	009	07.245.458/0001-50	6,83	4,90	Sim
4 JP CAVEDON SOARES	081	10.925.677/0001-94	6,83	6,83	Sim

DESCCLASSIFICADOS

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPUMOSO
ESPUMOSO-RS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
INABILITADOS				
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME

**LOTE 146 - HOMOLOGADO - 30/06/2017 11:02:10
Lote 146**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: brw	Modelo: brw
Descrição: Pincel para quadro branco - verde			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 4,99	Valor Total: 99,80	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS	019 02.459.406/0001-62	6,83	4,99	Sim
2 DAGEAL - COMÉRCIO DE MATERIAL DE	044 07.245.458/0001-50	6,83	5,00	Sim
3 TOPO LICITAÇÕES LTDA - ME	065 09.507.206/0001-87	6,83	5,26	Sim
4 JP CAVEDON SOARES	045 10.925.677/0001-94	6,83	6,83	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
INABILITADOS				
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME

**LOTE 147 - HOMOLOGADO - 30/06/2017 11:02:10
Lote 147**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: masterprint	Modelo: masterprint
Descrição: Pincel para quadro branco - vermelho			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 5,00	Valor Total: 100,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 DAGEAL - COMÉRCIO DE MATERIAL DE	044 07.245.458/0001-50	6,83	5,00	Sim
2 TOPO LICITAÇÕES LTDA - ME	081 09.507.206/0001-87	6,83	5,08	Sim
3 MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS	099 02.459.406/0001-62	6,83	5,09	Sim
4 JP CAVEDON SOARES	045 10.925.677/0001-94	6,83	6,83	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
INABILITADOS				
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME

**LOTE 148 - HOMOLOGADO - 30/06/2017 11:02:10
Lote 148**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: brw	Modelo: brw
Descrição: Pincel Atômico 1100-P (azul)			
Quantidade: 42	Valor Unit.: 3,60	Valor Total: 151,20	

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPUMOSO
ESPUMOSO-RS**

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS	016	02.459.406/0001-62	4,32	3,60	Sim
2 DAGEAL - COMÉRCIO DE MATERIAL DE	025	07.245.458/0001-50	4,32	3,65	Sim
3 TOPO LICITAÇÕES LTDA - ME	065	09.507.206/0001-87	4,32	3,76	Sim
4 JP CAVEDON SOARES	045	10.925.677/0001-94	4,32	4,32	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 149 - HOMOLOGADO - 30/06/2017 11:02:10

Lote 149

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: brw	Modelo: brw
Descrição: Pincel Atômico 1100-P (preto)			
Quantidade: 42	Valor Unit.: 3,70	Valor Total: 155,40	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS	099	02.459.406/0001-62	4,32	3,70	Sim
2 TOPO LICITAÇÕES LTDA - ME	094	09.507.206/0001-87	4,32	3,73	Sim
3 JP CAVEDON SOARES	081	10.925.677/0001-94	4,32	4,32	Sim
4 DAGEAL - COMÉRCIO DE MATERIAL DE	009	07.245.458/0001-50	4,32	4,32	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 150 - HOMOLOGADO - 30/06/2017 11:02:10

Lote 150

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: pilot	Modelo: pilot
Descrição: Pincel Atômico 1100-P (verde)			
Quantidade: 42	Valor Unit.: 3,65	Valor Total: 153,30	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 DAGEAL - COMÉRCIO DE MATERIAL DE	025	07.245.458/0001-50	4,32	3,65	Sim
2 TOPO LICITAÇÕES LTDA - ME	065	09.507.206/0001-87	4,32	3,84	Sim
3 MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS	071	02.459.406/0001-62	4,32	3,85	Sim
4 JP CAVEDON SOARES	045	10.925.677/0001-94	4,32	4,32	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPUMOSO
ESPUMOSO-RS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**LOTE 151 - HOMOLOGADO - 30/06/2017 11:02:10
Lote 151**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: brw	Modelo: brw
Descrição: Pincel Atômico 1100-P (vermelho)			
Quantidade: 42	Valor Unit.: 3,50		Valor Total: 147,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 JP CAVEDON SOARES	081 10.925.677/0001-94	4,32	3,50	Sim
2 MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS	049 02.459.406/0001-62	4,32	3,60	Sim
3 TOPO LICITAÇÕES LTDA - ME	002 09.507.206/0001-87	4,32	3,64	Sim
4 DAGEAL - COMÉRCIO DE MATERIAL DE	009 07.245.458/0001-50	4,32	3,65	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**LOTE 152 - HOMOLOGADO - 30/06/2017 11:02:10
Lote 152**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: masterprint	Modelo: masterprint
Descrição: Pincel Marcador de texto na cor amarelo			
Quantidade: 57	Valor Unit.: 3,00		Valor Total: 171,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 DAGEAL - COMÉRCIO DE MATERIAL DE	044 07.245.458/0001-50	3,06	3,00	Sim
2 JP CAVEDON SOARES	045 10.925.677/0001-94	3,06	3,06	Sim
3 TOPO LICITAÇÕES LTDA - ME	081 09.507.206/0001-87	3,06	3,06	Sim
4 MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS	074 02.459.406/0001-62	3,06	3,06	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**LOTE 153 - HOMOLOGADO - 30/06/2017 11:02:10
Lote 153**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: atlas	Modelo: atlas
Descrição: Pincel para pintura n.º 10, cabeça chata, em metal, cerdas sintéticas.			
Quantidade: 145	Valor Unit.: 1,88		Valor Total: 272,60

CLASSIFICAÇÃO

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPUMOSO
ESPUMOSO-RS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 DAGEAL - COMÉRCIO DE MATERIAL DE	044	07.245.458/0001-50	2,85	1,88	Sim
2 MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS	016	02.459.406/0001-62	2,85	2,84	Sim
3 JP CAVEDON SOARES	001	10.925.677/0001-94	2,85	2,85	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**LOTE 154 - HOMOLOGADO - 30/06/2017 11:02:10
Lote 154**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: brw	Modelo: brw
Descrição: Pistola de cola quente (pequena)			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 14,30		Valor Total: 715,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS	071	02.459.406/0001-62	14,33	14,30	Sim
2 JP CAVEDON SOARES	017	10.925.677/0001-94	14,33	14,33	Sim
3 TOPO LICITAÇÕES LTDA - ME	002	09.507.206/0001-87	14,33	14,33	Sim
4 DAGEAL - COMÉRCIO DE MATERIAL DE	080	07.245.458/0001-50	14,33	14,33	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**LOTE 155 - HOMOLOGADO - 30/06/2017 11:02:11
Lote 155**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: PCT	Marca: LIKE	Modelo: 38X51
Descrição: Post-it 38mmx50mm, 4 cores, contendo 4 Blocos de 50 folhas			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 5,13		Valor Total: 128,25

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 TOPO LICITAÇÕES LTDA - ME	081	09.507.206/0001-87	5,13	5,13	Sim
2 MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS	085	02.459.406/0001-62	5,13	5,13	Sim
3 DAGEAL - COMÉRCIO DE MATERIAL DE	044	07.245.458/0001-50	5,13	5,13	Sim
4 JP CAVEDON SOARES	017	10.925.677/0001-94	10,00	10,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPUMOSO
ESPUMOSO-RS

LOTE 156 - HOMOLOGADO - 30/06/2017 11:02:11
Lote 156

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: waleu	Modelo: waleu
Descrição: Régua plástica transparente (30cm)			
Quantidade: 110	Valor Unit.: 0,48	Valor Total: 52,80	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 JP CAVEDON SOARES	081	10.925.677/0001-94	0,86	0,48	Sim
2 DAGEAL - COMÉRCIO DE MATERIAL DE	080	07.245.458/0001-50	0,86	0,50	Sim
3 TOPO LICITAÇÕES LTDA - ME	065	09.507.206/0001-87	0,86	0,84	Sim
4 MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS	076	02.459.406/0001-62	0,86	0,85	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 157 - HOMOLOGADO - 30/06/2017 11:02:11
Lote 157

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: sul brasil	Modelo: sul brasil
Descrição: Rolo TNT /50 mt amarelo (Rolo 50 mt/ 1 x 40 largura)			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 58,20	Valor Total: 58,20	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 DAGEAL - COMÉRCIO DE MATERIAL DE	044	07.245.458/0001-50	80,00	58,20	Sim
2 JP CAVEDON SOARES	017	10.925.677/0001-94	80,00	58,30	Sim
3 MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS	019	02.459.406/0001-62	80,00	64,50	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 158 - HOMOLOGADO - 30/06/2017 11:02:11
Lote 158

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: sulbrasil	Modelo: sulbrasil
Descrição: Rolo TNT /50 mt azul (Rolo 50 mt/ 1 x 40 largura)			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 79,90	Valor Total: 79,90	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS	085	02.459.406/0001-62	80,00	79,90	Sim
2 JP CAVEDON SOARES	001	10.925.677/0001-94	80,00	80,00	Sim

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPUMOSO
ESPUMOSO-RS**

3 DAGEAL - COMÉRCIO DE MATERIAL DE	044	07.245.458/0001-50	80,00	80,00	Sim
------------------------------------	-----	--------------------	-------	-------	-----

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**LOTE 159 - HOMOLOGADO - 30/06/2017 11:02:11
Lote 159**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: sulbrasil	Modelo: sulbrasil
Descrição: Rolo TNT /50 mt branco (Rolo 50 mt/ 1 x 40 largura)			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 78,90	Valor Total: 473,40	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS	090 02.459.406/0001-62	80,00	78,90	Sim
2 DAGEAL - COMÉRCIO DE MATERIAL DE	044 07.245.458/0001-50	80,00	79,00	Sim
3 JP CAVEDON SOARES	017 10.925.677/0001-94	80,00	80,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**LOTE 160 - HOMOLOGADO - 30/06/2017 11:02:11
Lote 160**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: sul brasil	Modelo: sul brasil
Descrição: Rolo TNT /50 mt verde (Rolo 50 mt/ 1 x 40 largura)			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 58,00	Valor Total: 58,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 JP CAVEDON SOARES	001 10.925.677/0001-94	80,00	58,00	Sim
2 DAGEAL - COMÉRCIO DE MATERIAL DE	044 07.245.458/0001-50	80,00	58,90	Sim
3 MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS	099 02.459.406/0001-62	80,00	64,80	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**LOTE 161 - HOMOLOGADO - 30/06/2017 11:02:11
Lote 161**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: sul brasil	Modelo: sul brasil
Descrição: Rolo TNT /50 mt vermelho (Rolo 50 mt/ 1 x 40 largura)			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 75,00	Valor Total: 75,00	

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPUMOSO
ESPUMOSO-RS**

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 DAGEAL - COMÉRCIO DE MATERIAL DE	044	07.245.458/0001-50	80,00	75,00	Sim
2 MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS	069	02.459.406/0001-62	80,00	75,90	Sim
3 JP CAVEDON SOARES	017	10.925.677/0001-94	80,00	80,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

**LOTE 162 - HOMOLOGADO - 30/06/2017 11:02:11
Lote 162**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: LIKE	Modelo: SUPORTE
Descrição: Suporte para fita adesiva (12mm x 40mt)			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 17,00	Valor Total: 68,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 TOPO LICITAÇÕES LTDA - ME	002	09.507.206/0001-87	17,30	17,00	Sim
2 MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS	085	02.459.406/0001-62	17,30	17,29	Sim
3 JP CAVEDON SOARES	017	10.925.677/0001-94	17,30	17,30	Sim
4 DAGEAL - COMÉRCIO DE MATERIAL DE	044	07.245.458/0001-50	17,30	17,30	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

**LOTE 163 - HOMOLOGADO - 30/06/2017 11:02:11
Lote 163**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: JOCAR	Modelo: 21CM
Descrição: Tesoura de Picotar Tamanho 21 cm			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 59,99	Valor Total: 359,94	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 TOPO LICITAÇÕES LTDA - ME	081	09.507.206/0001-87	69,95	59,99	Sim
2 DAGEAL - COMÉRCIO DE MATERIAL DE	064	07.245.458/0001-50	69,95	60,00	Sim
3 MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS	088	02.459.406/0001-62	69,95	61,90	Sim
4 JP CAVEDON SOARES	017	10.925.677/0001-94	69,95	69,95	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPUMOSO
ESPUMOSO-RS

LOTE 164 - HOMOLOGADO - 30/06/2017 11:02:11
Lote 164

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: BRW	Modelo: 11 CM
Descrição: Tesoura escolar - 11,4cm boa qualidade, ponta arredondada, inox, cabo plástico, 1ª linha.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 2,99	Valor Total: 5,98	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 TOPO LICITAÇÕES LTDA - ME	065	09.507.206/0001-87	3,38	2,99	Sim
2 DAGEAL - COMÉRCIO DE MATERIAL DE	064	07.245.458/0001-50	3,38	3,00	Sim
3 MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS	007	02.459.406/0001-62	3,38	3,33	Sim
4 JP CAVEDON SOARES	017	10.925.677/0001-94	3,38	3,38	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 165 - HOMOLOGADO - 30/06/2017 11:02:11
Lote 165

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: LIKE	Modelo: 21CM
Descrição: Tesoura para uso geral, 21,3 cm, em aço inox			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 16,99	Valor Total: 254,85	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 TOPO LICITAÇÕES LTDA - ME	065	09.507.206/0001-87	20,45	16,99	Sim
2 MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS	005	02.459.406/0001-62	20,45	17,00	Sim
3 JP CAVEDON SOARES	017	10.925.677/0001-94	20,45	20,45	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 166 - HOMOLOGADO - 30/06/2017 11:02:11
Lote 166

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: evident	Modelo: evident
Descrição: Tinta guache 250 ml, atóxica, na cor amarelo.			
Quantidade: 19	Valor Unit.: 3,90	Valor Total: 74,10	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 DAGEAL - COMÉRCIO DE MATERIAL DE	080	07.245.458/0001-50	5,60	3,90	Sim
2 TOPO LICITAÇÕES LTDA - ME	002	09.507.206/0001-87	5,60	3,94	Sim

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPUMOSO
ESPUMOSO-RS**

3 MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS	051	02.459.406/0001-62	5,60	3,95	Sim
4 JP CAVEDON SOARES	017	10.925.677/0001-94	5,60	5,60	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**LOTE 167 - HOMOLOGADO - 30/06/2017 11:02:11
Lote 167**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: evident	Modelo: evident
Descrição: Tinta guache 250 ml, atóxica, na cor azul.			
Quantidade: 19	Valor Unit.: 4,80	Valor Total: 91,20	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 DAGEAL - COMÉRCIO DE MATERIAL DE	064	07.245.458/0001-50	5,60	4,80	Sim
2 TOPO LICITAÇÕES LTDA - ME	065	09.507.206/0001-87	5,60	4,89	Sim
3 MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS	060	02.459.406/0001-62	5,60	4,90	Sim
4 JP CAVEDON SOARES	017	10.925.677/0001-94	5,60	5,60	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**LOTE 168 - HOMOLOGADO - 30/06/2017 11:02:11
Lote 168**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: MARIPEL	Modelo: 250ML
Descrição: Tinta guache 250 ml, atóxica, na cor branca.			
Quantidade: 19	Valor Unit.: 2,79	Valor Total: 53,01	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 TOPO LICITAÇÕES LTDA - ME	002	09.507.206/0001-87	5,60	2,79	Sim
2 JP CAVEDON SOARES	081	10.925.677/0001-94	5,60	2,80	Sim
3 MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS	035	02.459.406/0001-62	5,60	2,86	Sim
4 DAGEAL - COMÉRCIO DE MATERIAL DE	099	07.245.458/0001-50	5,60	2,91	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**LOTE 169 - HOMOLOGADO - 30/06/2017 11:02:12
Lote 169**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPUMOSO
ESPUMOSO-RS**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: MARIPEL	Modelo: 250ML
Descrição: Tinta guache 250 ml, atóxica, na cor laranja.			
Quantidade: 19	Valor Unit.: 4,94	Valor Total: 93,86	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 TOPO LICITAÇÕES LTDA - ME	065	09.507.206/0001-87	5,60	4,94	Sim
2 MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS	071	02.459.406/0001-62	5,60	4,95	Sim
3 JP CAVEDON SOARES	081	10.925.677/0001-94	5,60	5,60	Sim
4 DAGEAL - COMÉRCIO DE MATERIAL DE	099	07.245.458/0001-50	5,60	5,60	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

**LOTE 170 - HOMOLOGADO - 30/06/2017 11:02:12
Lote 170**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: MARIPEL	Modelo: 250ML
Descrição: Tinta guache 250 ml, atóxica, na cor verde.			
Quantidade: 19	Valor Unit.: 1,29	Valor Total: 24,51	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 TOPO LICITAÇÕES LTDA - ME	094	09.507.206/0001-87	5,60	1,29	Sim
2 DAGEAL - COMÉRCIO DE MATERIAL DE	064	07.245.458/0001-50	5,60	4,30	Sim
3 MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS	035	02.459.406/0001-62	5,60	4,48	Sim
4 JP CAVEDON SOARES	081	10.925.677/0001-94	5,60	5,60	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

**LOTE 171 - HOMOLOGADO - 30/06/2017 11:02:12
Lote 171**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: MARIPEL	Modelo: 250ML
Descrição: Tinta guache 250 ml, atóxica, na cor vermelha.			
Quantidade: 19	Valor Unit.: 5,47	Valor Total: 103,93	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 TOPO LICITAÇÕES LTDA - ME	065	09.507.206/0001-87	5,60	5,47	Sim
2 MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS	007	02.459.406/0001-62	5,60	5,48	Sim
3 JP CAVEDON SOARES	001	10.925.677/0001-94	5,60	5,60	Sim
4 DAGEAL - COMÉRCIO DE MATERIAL DE	064	07.245.458/0001-50	5,60	5,60	Sim

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPUMOSO
ESPUMOSO-RS**

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	----------------------	-----------------------	---------------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	----------------------	-----------------------	---------------------	-----------

LOTE 172 - HOMOLOGADO - 30/06/2017 11:02:12

Lote 172

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: CX	Marca: copimax	Modelo: copimax
Descrição: Folha Ofício A 4, 75g/m², 210mm x 297mm, pct com 500 folhas. (Caixa contendo 10 pcts de 500 folhas cada pacote)			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 1,77	Valor Total: 531,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS	025 02.459.406/0001-62	1,77	1,77	Sim
2 TECNOPRINTER COMERCIO DE PAPEIS E DE	046 06.182.007/0001-58	177,00	145,99	Sim
3 EZANIR SALETE PAIXÃO DOS SANTOS	044 04.098.053/0001-48	175,00	146,00	Sim
4 JP CAVEDON SOARES	001 10.925.677/0001-94	177,00	169,50	Sim
5 RAÇA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E	017 09.449.195/0001-26	177,00	169,90	Sim
6 DAGEAL - COMÉRCIO DE MATERIAL DE	099 07.245.458/0001-50	177,00	177,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	----------------------	-----------------------	---------------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	----------------------	-----------------------	---------------------	-----------

LOTE 173 - HOMOLOGADO - 30/06/2017 11:02:12

Lote 173

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: CX	Marca: compactor	Modelo: compactor
Descrição: Caneta esferográfica cor azul, corpo cilíndrico, ponta de tungstênio, escrita média, tampa anti- asfixiante - caixa c/ 50 unidades.			
Quantidade: 35	Valor Unit.: 30,90	Valor Total: 1.081,50	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS	055 02.459.406/0001-62	37,89	30,90	Sim
2 JP CAVEDON SOARES	001 10.925.677/0001-94	37,89	31,00	Sim
3 DAGEAL - COMÉRCIO DE MATERIAL DE	080 07.245.458/0001-50	37,89	32,82	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	----------------------	-----------------------	---------------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	----------------------	-----------------------	---------------------	-----------

LOTE 174 - HOMOLOGADO - 30/06/2017 11:02:12

Lote 174

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPUMOSO
ESPUMOSO-RS**

Item: 1 **Unidade:** CX **Marca:** compactor **Modelo:** compactor
Descrição: Caneta esferográfica cor preta, corpo cilíndrico, ponta de tungstênio, escrita média, tampa anti- asfixiante - caixa c/ 50 unidades.
Quantidade: 35 **Valor Unit.:** 36,90 **Valor Total:** 1.291,50

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS	090	02.459.406/0001-62	37,89	36,90	Sim
2 DAGEAL - COMÉRCIO DE MATERIAL DE	099	07.245.458/0001-50	37,89	37,00	Sim
3 JP CAVEDON SOARES	001	10.925.677/0001-94	37,89	37,89	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

**LOTE 175 - HOMOLOGADO - 30/06/2017 11:02:12
Lote 175**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 **Unidade:** CX **Marca:** tip **Modelo:** tip
Descrição: Caneta esferográfica cor vermelha, corpo cilíndrico, ponta de tungstênio, escrita média, tampa anti- asfixiante - caixa c/ 50 unidades.
Quantidade: 35 **Valor Unit.:** 32,00 **Valor Total:** 1.120,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 JP CAVEDON SOARES	001	10.925.677/0001-94	37,89	32,00	Sim
2 MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS	051	02.459.406/0001-62	37,89	32,90	Sim
3 DAGEAL - COMÉRCIO DE MATERIAL DE	099	07.245.458/0001-50	37,89	37,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

**LOTE 176 - HOMOLOGADO - 30/06/2017 11:02:12
Lote 176**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 **Unidade:** CX **Marca:** BRW **Modelo:** Nº2
Descrição: Lápis de escrever preto HB nº 02, 1ª linha - caixa c/ 144 unidades, corpo hexagonal. Composição: resinas termoplásticas
Quantidade: 25 **Valor Unit.:** 48,35 **Valor Total:** 1.208,75

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 TOPO LICITAÇÕES LTDA - ME	002	09.507.206/0001-87	52,22	48,35	Sim
2 MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS	016	02.459.406/0001-62	52,22	48,40	Sim
3 DAGEAL - COMÉRCIO DE MATERIAL DE	064	07.245.458/0001-50	52,22	49,50	Sim
4 JP CAVEDON SOARES	001	10.925.677/0001-94	52,22	52,22	Sim

DESCCLASSIFICADOS

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPUMOSO
ESPUMOSO-RS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
INABILITADOS				
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME

**LOTE 177 - HOMOLOGADO - 30/06/2017 11:02:12
Lote 177**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: CX	Marca: RED BOR	Modelo: N°60 CX60
Descrição: Borracha n° 60 Branca (Caixa com 60 unidades)			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 16,99	Valor Total: 424,75	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 TOPO LICITAÇÕES LTDA - ME	002 09.507.206/0001-87	20,33	16,99	Sim
2 JP CAVEDON SOARES	020 10.925.677/0001-94	20,33	17,00	Sim
3 MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS	035 02.459.406/0001-62	20,33	18,00	Sim
4 DAGEAL - COMÉRCIO DE MATERIAL DE	099 07.245.458/0001-50	20,33	19,50	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
INABILITADOS				
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME

**LOTE 178 - HOMOLOGADO - 30/06/2017 11:02:12
Lote 178**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: PCT	Marca: RED BOR	Modelo: 1200UNI
Descrição: Atilhos Amarelo (borracha de dinheiro) (Pacote com 1200 unidades)			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 32,49	Valor Total: 812,25	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 TOPO LICITAÇÕES LTDA - ME	002 09.507.206/0001-87	39,63	32,49	Sim
2 DAGEAL - COMÉRCIO DE MATERIAL DE	080 07.245.458/0001-50	39,63	32,50	Sim
3 JP CAVEDON SOARES	020 10.925.677/0001-94	39,63	34,00	Sim
4 MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS	069 02.459.406/0001-62	39,63	39,60	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
INABILITADOS				
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME

**LOTE 179 - HOMOLOGADO - 30/06/2017 11:02:12
Lote 179**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: ALAPLAST	Modelo: C ELASTICO
Descrição: Pastas de Plástico c/ elástico Cristal			
Quantidade: 350	Valor Unit.: 1,29	Valor Total: 451,50	

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPUMOSO
ESPUMOSO-RS**

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 TOPO LICITAÇÕES LTDA - ME	002	09.507.206/0001-87	2,13	1,29	Sim
2 MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS	016	02.459.406/0001-62	2,13	1,30	Sim
3 DAGEAL - COMÉRCIO DE MATERIAL DE	080	07.245.458/0001-50	2,13	1,33	Sim
4 JP CAVEDON SOARES	001	10.925.677/0001-94	2,13	2,13	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**LOTE 180 - HOMOLOGADO - 30/06/2017 11:02:12
Lote 180**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: FRAMA	Modelo: MAXI 18ML
Descrição: Corretivo líquido, 18 ml, a base d`água, não tóxico, de boa qualidade			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 1,79	Valor Total: 179,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 TOPO LICITAÇÕES LTDA - ME	002	09.507.206/0001-87	1,83	1,79	Sim
2 MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS	076	02.459.406/0001-62	1,83	1,80	Sim
3 JP CAVEDON SOARES	020	10.925.677/0001-94	1,83	1,83	Sim
4 DAGEAL - COMÉRCIO DE MATERIAL DE	064	07.245.458/0001-50	1,83	1,83	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**LOTE 181 - HOMOLOGADO - 30/06/2017 11:02:12
Lote 181**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: link	Modelo: link
Descrição: Etiqueta Adesiva Branca com 14 e 24 etiquetas por Folha			
Quantidade: 700	Valor Unit.: 0,72	Valor Total: 504,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS	055	02.459.406/0001-62	0,74	0,72	Sim
2 JP CAVEDON SOARES	036	10.925.677/0001-94	0,74	0,74	Sim
3 DAGEAL - COMÉRCIO DE MATERIAL DE	080	07.245.458/0001-50	0,74	0,74	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPUMOSO
ESPUMOSO-RS

LOTE 182 - HOMOLOGADO - 30/06/2017 11:02:12
Lote 182

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: CX	Marca: ms	Modelo: ms
Descrição: Organizadora Pequena de Papel (Tipo Camisa)			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 5,46	Valor Total: 1.365,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 JP CAVEDON SOARES	036	10.925.677/0001-94	5,46	5,46	Sim
2 DAGEAL - COMÉRCIO DE MATERIAL DE	080	07.245.458/0001-50	5,46	5,46	Sim
3 MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS	051	02.459.406/0001-62	10,00	10,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 183 - HOMOLOGADO - 30/06/2017 11:02:12
Lote 183

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: CX	Marca: ms	Modelo: ms
Descrição: Organizadora Media de Papel (Tipo Camisa)			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 6,13	Valor Total: 1.532,50	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 JP CAVEDON SOARES	036	10.925.677/0001-94	6,13	6,13	Sim
2 DAGEAL - COMÉRCIO DE MATERIAL DE	080	07.245.458/0001-50	6,13	6,13	Sim
3 MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS	095	02.459.406/0001-62	20,00	20,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 184 - HOMOLOGADO - 30/06/2017 11:02:13
Lote 184

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: CX	Marca: ms	Modelo: ms
Descrição: Organizadora Grande de Papel (Tipo Camisa)			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 7,90	Valor Total: 1.975,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 JP CAVEDON SOARES	036	10.925.677/0001-94	7,90	7,90	Sim
2 DAGEAL - COMÉRCIO DE MATERIAL DE	080	07.245.458/0001-50	7,90	7,90	Sim
3 MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS	051	02.459.406/0001-62	30,00	30,00	Sim

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPUMOSO
ESPUMOSO-RS

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

LOTE 185 - HOMOLOGADO - 30/06/2017 11:02:13

Lote 185

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: CX	Marca: sanremo	Modelo: sanremo
Descrição: Caixa Organizadoras de Plástico c/ travas laterais (Grandes)			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 39,90	Valor Total: 7.980,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS	069 02.459.406/0001-62	45,00	39,90	Sim
2 JP CAVEDON SOARES	036 10.925.677/0001-94	45,00	40,00	Sim
3 CTS SOLUÇÕES EIRELI ME	074 26.122.449/0001-16	45,00	41,39	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

LOTE 186 - HOMOLOGADO - 30/06/2017 11:02:13

Lote 186

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: FRAMA	Modelo: ARQUIVO MORTO
Descrição: Caixa de Arquivo Morto			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 1,65	Valor Total: 495,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 TOPO LICITAÇÕES LTDA - ME	037 09.507.206/0001-87	1,97	1,65	Sim
2 JP CAVEDON SOARES	036 10.925.677/0001-94	1,97	1,97	Sim
3 MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS	007 02.459.406/0001-62	1,97	1,97	Sim
4 DAGEAL - COMÉRCIO DE MATERIAL DE	064 07.245.458/0001-50	1,97	1,97	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

LOTE 187 - HOMOLOGADO - 30/06/2017 11:02:13

Lote 187

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: CX	Marca: sanremo	Modelo: sanremo
Descrição: Caixas Organizadoras de Plástico com travas laterais (Pequenas)			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 35,10	Valor Total: 7.020,00	

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPUMOSO
ESPUMOSO-RS**

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS	016	02.459.406/0001-62	35,20	35,10	Sim
2 CTS SOLUÇÕES EIRELI ME	074	26.122.449/0001-16	35,20	35,15	Sim
3 JP CAVEDON SOARES	036	10.925.677/0001-94	35,20	35,20	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**LOTE 188 - HOMOLOGADO - 30/06/2017 11:02:13
Lote 188**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: BRW	Modelo: AZ LL
Descrição: Arquivo AZ (Costa Larga)			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 8,63		Valor Total: 2.589,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 TOPO LICITAÇÕES LTDA - ME	021	09.507.206/0001-87	10,70	8,63	Sim
2 MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS	085	02.459.406/0001-62	10,70	8,64	Sim
3 JP CAVEDON SOARES	036	10.925.677/0001-94	10,70	8,70	Sim
4 DAGEAL - COMÉRCIO DE MATERIAL DE	064	07.245.458/0001-50	10,70	8,72	Sim
5 CTS SOLUÇÕES EIRELI ME	090	26.122.449/0001-16	10,70	10,40	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**LOTE 189 - HOMOLOGADO - 30/06/2017 11:02:13
Lote 189**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: WALEU	Modelo: 30CM
Descrição: Régua plástica transparente (30cm)			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 0,69		Valor Total: 69,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 TOPO LICITAÇÕES LTDA - ME	021	09.507.206/0001-87	0,86	0,69	Sim
2 JP CAVEDON SOARES	020	10.925.677/0001-94	0,86	0,70	Sim
3 MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS	019	02.459.406/0001-62	0,86	0,80	Sim
4 DAGEAL - COMÉRCIO DE MATERIAL DE	064	07.245.458/0001-50	0,86	0,86	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPUMOSO
ESPUMOSO-RS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**LOTE 190 - HOMOLOGADO - 30/06/2017 11:02:13
Lote 190**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: LYKE	Modelo: 21CM
Descrição: Tesoura para uso geral, 21,3 cm, em aço inox			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 4,79		Valor Total: 479,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 TOPO LICITAÇÕES LTDA - ME	021 09.507.206/0001-87	20,45	4,79	Sim
2 JP CAVEDON SOARES	056 10.925.677/0001-94	20,45	4,80	Sim
3 MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS	005 02.459.406/0001-62	20,45	20,28	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**LOTE 191 - HOMOLOGADO - 30/06/2017 11:02:13
Lote 191**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: LYKE	Modelo: 100 FOLHAS
Descrição: Grampeador (Grande acima de 100 Folhas) com o grampo 26/6			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 45,05		Valor Total: 6.757,50

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 TOPO LICITAÇÕES LTDA - ME	040 09.507.206/0001-87	120,33	45,05	Sim
2 MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS	060 02.459.406/0001-62	120,33	45,06	Sim
3 DAGEAL - COMÉRCIO DE MATERIAL DE	083 07.245.458/0001-50	120,33	45,65	Sim
4 CTS SOLUÇÕES EIRELI ME	090 26.122.449/0001-16	120,00	108,00	Sim
5 RAÇA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E	017 09.449.195/0001-26	120,33	108,50	Sim
6 JP CAVEDON SOARES	056 10.925.677/0001-94	120,33	120,33	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**LOTE 192 - HOMOLOGADO - 30/06/2017 11:02:13
Lote 192**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: CX	Marca: brw	Modelo: brw
Descrição: Grampo 26/6 tipo acobreado, fabricado com arame de aço com tratamento anitiferrugem, embalagem com 5000 unidades			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 5,00		Valor Total: 2.500,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPUMOSO
ESPUMOSO-RS**

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 DAGEAL - COMÉRCIO DE MATERIAL DE	083	07.245.458/0001-50	5,05	5,00	Sim
2 TOPO LICITAÇÕES LTDA - ME	021	09.507.206/0001-87	5,05	5,03	Sim
3 MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS	041	02.459.406/0001-62	5,05	5,04	Sim
4 JP CAVEDON SOARES	056	10.925.677/0001-94	5,05	5,05	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

**LOTE 193 - HOMOLOGADO - 30/06/2017 11:02:13
Lote 193**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: PCT	Marca: LYKE	Modelo: 38X51
Descrição: Post-it 38mmx50mm, 4 cores, contendo 4 Blocos de 50 folhas			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 3,77	Valor Total: 3.770,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 TOPO LICITAÇÕES LTDA - ME	037	09.507.206/0001-87	5,13	3,77	Sim
2 MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS	095	02.459.406/0001-62	5,13	3,78	Sim
3 JP CAVEDON SOARES	056	10.925.677/0001-94	5,13	4,30	Sim
4 RAÇA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E	001	09.449.195/0001-26	5,13	5,13	Sim
5 DAGEAL - COMÉRCIO DE MATERIAL DE	039	07.245.458/0001-50	5,13	5,13	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

**LOTE 194 - HOMOLOGADO - 30/06/2017 11:02:13
Lote 194**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: CX	Marca: 15,65	Modelo: rafa
Descrição: Clips galvanizado nº 04 (cx com 100 unid)			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 15,60	Valor Total: 2.340,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 DAGEAL - COMÉRCIO DE MATERIAL DE	083	07.245.458/0001-50	15,65	15,60	Sim
2 MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS	060	02.459.406/0001-62	15,65	15,64	Sim
3 JP CAVEDON SOARES	056	10.925.677/0001-94	15,65	15,65	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPUMOSO
ESPUMOSO-RS

LOTE 195 - HOMOLOGADO - 30/06/2017 11:02:13
Lote 195

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: CX	Marca: new	Modelo: new
Descrição: Clips galvanizado nº 06 (caixa c/ 100 unidades)			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 17,84	Valor Total: 2.676,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS	076	02.459.406/0001-62	17,85	17,84	Sim
2 JP CAVEDON SOARES	020	10.925.677/0001-94	17,85	17,85	Sim
3 DAGEAL - COMÉRCIO DE MATERIAL DE	083	07.245.458/0001-50	17,85	17,85	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 196 - HOMOLOGADO - 30/06/2017 11:02:13
Lote 196

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: CX	Marca: rafa	Modelo: rafa
Descrição: Clips galvanizado nº 08 (caixa c/ 100 unidades)			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 16,00	Valor Total: 2.400,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 DAGEAL - COMÉRCIO DE MATERIAL DE	099	07.245.458/0001-50	18,55	16,00	Sim
2 MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS	074	02.459.406/0001-62	18,55	16,90	Sim
3 JP CAVEDON SOARES	056	10.925.677/0001-94	18,55	18,55	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 197 - HOMOLOGADO - 30/06/2017 11:02:13
Lote 197

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: brw	Modelo: brw
Descrição: Calculadora tamanho médio, de ótima qualidade			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 13,00	Valor Total: 390,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 JP CAVEDON SOARES	056	10.925.677/0001-94	18,95	13,00	Sim
2 MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS	019	02.459.406/0001-62	18,95	14,40	Sim

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPUMOSO
ESPUMOSO-RS**

3 DAGEAL - COMÉRCIO DE MATERIAL DE	083	07.245.458/0001-50	18,95	15,00	Sim
------------------------------------	-----	--------------------	-------	-------	-----

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	----------------------	-----------------------	---------------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	----------------------	-----------------------	---------------------	-----------

LOTE 198 - HOMOLOGADO - 30/06/2017 11:02:13

Lote 198

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: FRAMA	Modelo: SUSPENSA
Descrição: Pasta suspensa para arquivo			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 1,14	Valor Total: 285,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 TOPO LICITAÇÕES LTDA - ME	057 09.507.206/0001-87	2,03	1,14	Sim
2 DAGEAL - COMÉRCIO DE MATERIAL DE	039 07.245.458/0001-50	2,03	1,15	Sim
3 MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS	016 02.459.406/0001-62	2,03	2,02	Sim
4 JP CAVEDON SOARES	020 10.925.677/0001-94	2,03	2,03	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	----------------------	-----------------------	---------------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	----------------------	-----------------------	---------------------	-----------

LOTE 199 - HOMOLOGADO - 30/06/2017 11:02:13

Lote 199

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: brw	Modelo: brw
Descrição: Pincel Marcador de texto na cor amarelo			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 2,88	Valor Total: 864,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS	090 02.459.406/0001-62	3,06	2,88	Sim
2 TOPO LICITAÇÕES LTDA - ME	021 09.507.206/0001-87	3,06	2,89	Sim
3 DAGEAL - COMÉRCIO DE MATERIAL DE	083 07.245.458/0001-50	3,06	2,90	Sim
4 JP CAVEDON SOARES	020 10.925.677/0001-94	3,06	3,06	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	----------------------	-----------------------	---------------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	----------------------	-----------------------	---------------------	-----------

LOTE 200 - HOMOLOGADO - 30/06/2017 11:02:14

Lote 200

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPUMOSO
ESPUMOSO-RS**

Item: 1 Unidade: UN Marca: cavia Modelo: cavia
 Descrição: Perfurador de Papel Grande (100 Folhas)
 Quantidade: 20 **Valor Unit.:** 105,00 **Valor Total:** 2.100,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 JP CAVEDON SOARES	020	10.925.677/0001-94	162,00	105,00	Sim
2 MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS	088	02.459.406/0001-62	162,00	106,60	Sim
3 DAGEAL - COMÉRCIO DE MATERIAL DE	018	07.245.458/0001-50	162,00	106,69	Sim
4 CTS SOLUÇÕES EIRELI ME	074	26.122.449/0001-16	161,00	149,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**LOTE 201 - HOMOLOGADO - 30/06/2017 11:02:26
Lote 201**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: UN Marca: LYKE Modelo: PEQUENO
 Descrição: Perfurador de Papel Pequeno
 Quantidade: 40 **Valor Unit.:** 10,99 **Valor Total:** 439,60

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 TOPO LICITAÇÕES LTDA - ME	021	09.507.206/0001-87	11,17	10,99	Sim
2 DAGEAL - COMÉRCIO DE MATERIAL DE	018	07.245.458/0001-50	11,17	11,00	Sim
3 JP CAVEDON SOARES	020	10.925.677/0001-94	11,17	11,17	Sim
4 MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS	041	02.459.406/0001-62	11,17	11,17	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**LOTE 202 - HOMOLOGADO - 30/06/2017 11:02:26
Lote 202**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: UN Marca: elgin Modelo: elgin
 Descrição: Pilhas AAA
 Quantidade: 500 **Valor Unit.:** 0,69 **Valor Total:** 345,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 DAGEAL - COMÉRCIO DE MATERIAL DE	055	07.245.458/0001-50	1,27	0,69	Sim
2 TOPO LICITAÇÕES LTDA - ME	021	09.507.206/0001-87	1,27	0,99	Sim
3 JP CAVEDON SOARES	056	10.925.677/0001-94	1,27	1,27	Sim
4 MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS	016	02.459.406/0001-62	5,00	1,69	Sim

DESCCLASSIFICADOS

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPUMOSO
ESPUMOSO-RS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
INABILITADOS				
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME

**LOTE 203 - HOMOLOGADO - 30/06/2017 11:02:26
Lote 203**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: elgin	Modelo: elgin
Descrição: Pilhas AA			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 0,81	Valor Total: 405,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 DAGEAL - COMÉRCIO DE MATERIAL DE	055 07.245.458/0001-50	0,81	0,81	Sim
2 JP CAVEDON SOARES	020 10.925.677/0001-94	0,91	0,91	Sim
3 TOPO LICITAÇÕES LTDA - ME	021 09.507.206/0001-87	0,91	0,91	Sim
4 MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS	049 02.459.406/0001-62	5,00	1,69	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
INABILITADOS				
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME

**LOTE 204 - HOMOLOGADO - 30/06/2017 11:02:26
Lote 204**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: elgin	Modelo: elgin
Descrição: Pilha Redonda 2032(Aparelho HGT)			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 3,70	Valor Total: 925,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 DAGEAL - COMÉRCIO DE MATERIAL DE	055 07.245.458/0001-50	3,75	3,70	Sim
2 TOPO LICITAÇÕES LTDA - ME	057 09.507.206/0001-87	3,75	3,75	Sim
3 MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS	090 02.459.406/0001-62	3,75	3,75	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
INABILITADOS				
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME

**LOTE 205 - HOMOLOGADO - 30/06/2017 11:02:26
Lote 205**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: brw	Modelo: brw
Descrição: Fita Adesiva larga transparente (48mm x 45 mt)			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 3,08	Valor Total: 616,00	

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPUMOSO
ESPUMOSO-RS**

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS	071	02.459.406/0001-62	3,52	3,08	Sim
2 DAGEAL - COMÉRCIO DE MATERIAL DE	020	07.245.458/0001-50	3,52	3,10	Sim
3 TOPO LICITAÇÕES LTDA - ME	021	09.507.206/0001-87	3,52	3,16	Sim
4 JP CAVEDON SOARES	091	10.925.677/0001-94	3,52	3,52	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

**LOTE 206 - HOMOLOGADO - 30/06/2017 11:02:26
Lote 206**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: ADELBRAS	Modelo: SLEEVE
Descrição: Fita Crepes		Valor Unit.: 4,20	Valor Total: 630,00
Quantidade: 150			

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 TOPO LICITAÇÕES LTDA - ME	037	09.507.206/0001-87	4,22	4,20	Sim
2 JP CAVEDON SOARES	091	10.925.677/0001-94	4,22	4,22	Sim
3 MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS	065	02.459.406/0001-62	4,22	4,22	Sim
4 DAGEAL - COMÉRCIO DE MATERIAL DE	099	07.245.458/0001-50	4,22	4,22	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

**LOTE 207 - HOMOLOGADO - 30/06/2017 11:02:26
Lote 207**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: panamericana	Modelo: panamericana
Descrição: Caderno grande Aspiral capa dura - 96 folhas		Valor Unit.: 5,20	Valor Total: 156,00
Quantidade: 30			

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 DAGEAL - COMÉRCIO DE MATERIAL DE	020	07.245.458/0001-50	5,46	5,20	Sim
2 MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS	080	02.459.406/0001-62	5,46	5,39	Sim
3 JP CAVEDON SOARES	091	10.925.677/0001-94	5,46	5,46	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPUMOSO
ESPUMOSO-RS

LOTE 208 - HOMOLOGADO - 30/06/2017 11:02:26
Lote 208

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: CX	Marca: bacchi	Modelo: bacchi
Descrição: Alfinetes nº 29 caixa com 680 unidades (cx com 50gr)			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 5,17	Valor Total: 258,50	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS	019	02.459.406/0001-62	5,29	5,17	Sim
2 TOPO LICITAÇÕES LTDA - ME	037	09.507.206/0001-87	5,29	5,19	Sim
3 JP CAVEDON SOARES	056	10.925.677/0001-94	5,29	5,29	Sim
4 DAGEAL - COMÉRCIO DE MATERIAL DE	099	07.245.458/0001-50	5,29	5,29	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 209 - HOMOLOGADO - 30/06/2017 11:02:26
Lote 209

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: FRAMA	Modelo: ARQUIVO MORTO
Descrição: Caixa de Arquivo Morto			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 1,61	Valor Total: 805,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 TOPO LICITAÇÕES LTDA - ME	021	09.507.206/0001-87	1,97	1,61	Sim
2 MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS	088	02.459.406/0001-62	1,97	1,62	Sim
3 DAGEAL - COMÉRCIO DE MATERIAL DE	083	07.245.458/0001-50	1,97	1,79	Sim
4 JP CAVEDON SOARES	091	10.925.677/0001-94	1,97	1,97	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 210 - HOMOLOGADO - 30/06/2017 11:02:27
Lote 210

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: irani	Modelo: irani
Descrição: Bobina Papel Pardo (boa qualidade) Peso: 22kg - 1m40cm largura			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 165,00	Valor Total: 1.650,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 JP CAVEDON SOARES	091	10.925.677/0001-94	169,66	165,00	Sim

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPUMOSO
ESPUMOSO-RS**

2 MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS	065	02.459.406/0001-62	169,66	169,60	Sim
--	-----	--------------------	--------	--------	-----

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**LOTE 211 - HOMOLOGADO - 30/06/2017 11:02:27
Lote 211**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: grafia	Modelo: grafia
Descrição: Caderno grande Aspiral capa dura - 96 folhas			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 4,80		Valor Total: 480,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 JP CAVEDON SOARES	091 10.925.677/0001-94	5,46	4,80	Sim
2 MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS	071 02.459.406/0001-62	5,46	4,84	Sim
3 DAGEAL - COMÉRCIO DE MATERIAL DE	020 07.245.458/0001-50	5,46	4,85	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**LOTE 212 - HOMOLOGADO - 30/06/2017 11:02:27
Lote 212**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: brw	Modelo: brw
Descrição: Calculadora tamanho médio, de ótima qualidade			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 12,50		Valor Total: 625,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 JP CAVEDON SOARES	091 10.925.677/0001-94	18,95	12,50	Sim
2 DAGEAL - COMÉRCIO DE MATERIAL DE	099 07.245.458/0001-50	18,95	13,00	Sim
3 MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS	076 02.459.406/0001-62	18,95	13,90	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**LOTE 213 - HOMOLOGADO - 30/06/2017 11:02:27
Lote 213**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPUMOSO
ESPUMOSO-RS**

Item: 1 **Unidade:** CX **Marca:** compactor **Modelo:** compactor
Descrição: Caneta esferográfica cor azul, corpo cilíndrico, ponta de tungstênio, escrita média, tampa anti- asfixiante - caixa c/ 50 unidades.
Quantidade: 80 **Valor Unit.:** 33,90 **Valor Total:** 2.712,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS	069	02.459.406/0001-62	37,89	33,90	Sim
2 DAGEAL - COMÉRCIO DE MATERIAL DE	083	07.245.458/0001-50	37,89	34,00	Sim
3 JP CAVEDON SOARES	056	10.925.677/0001-94	37,89	34,20	Sim
4 CTS SOLUÇÕES EIRELI ME	090	26.122.449/0001-16	37,89	35,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

**LOTE 214 - HOMOLOGADO - 30/06/2017 11:02:27
Lote 214**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 **Unidade:** CX **Marca:** tip **Modelo:** tip
Descrição: Caneta esferográfica cor vermelha, corpo cilíndrico, ponta de tungstênio, escrita média, tampa anti- asfixiante - caixa c/ 50 unidades.
Quantidade: 80 **Valor Unit.:** 31,00 **Valor Total:** 2.480,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 JP CAVEDON SOARES	091	10.925.677/0001-94	37,89	31,00	Sim
2 MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS	060	02.459.406/0001-62	37,89	31,90	Sim
3 DAGEAL - COMÉRCIO DE MATERIAL DE	039	07.245.458/0001-50	37,89	32,82	Sim
4 CTS SOLUÇÕES EIRELI ME	090	26.122.449/0001-16	36,89	35,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

**LOTE 215 - HOMOLOGADO - 30/06/2017 11:02:27
Lote 215**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 **Unidade:** UN **Marca:** gb **Modelo:** gb
Descrição: Cartolina branca 180g - 50x66
Quantidade: 100 **Valor Unit.:** 0,51 **Valor Total:** 51,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 JP CAVEDON SOARES	075	10.925.677/0001-94	0,69	0,51	Sim
2 DAGEAL - COMÉRCIO DE MATERIAL DE	055	07.245.458/0001-50	0,69	0,55	Sim
3 MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS	030	02.459.406/0001-62	0,69	0,68	Sim

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPUMOSO
ESPUMOSO-RS**

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	----------------------	-----------------------	---------------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	----------------------	-----------------------	---------------------	-----------

**LOTE 216 - HOMOLOGADO - 30/06/2017 11:02:27
Lote 216**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: rendicola	Modelo: rendicola
Descrição: Cola quente (bastões finos)			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 0,33	Valor Total: 33,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 DAGEAL - COMÉRCIO DE MATERIAL DE	083 07.245.458/0001-50	0,47	0,33	Sim
2 JP CAVEDON SOARES	091 10.925.677/0001-94	0,47	0,47	Sim
3 MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS	051 02.459.406/0001-62	0,47	0,47	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	----------------------	-----------------------	---------------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	----------------------	-----------------------	---------------------	-----------

**LOTE 217 - HOMOLOGADO - 30/06/2017 11:02:27
Lote 217**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: CX	Marca: new	Modelo: new
Descrição: Colchetes nº 08 (Caixa com 72 unidades)			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 4,20	Valor Total: 84,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 JP CAVEDON SOARES	075 10.925.677/0001-94	7,24	4,20	Sim
2 DAGEAL - COMÉRCIO DE MATERIAL DE	055 07.245.458/0001-50	7,24	4,50	Sim
3 MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS	016 02.459.406/0001-62	7,24	5,78	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	----------------------	-----------------------	---------------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	----------------------	-----------------------	---------------------	-----------

**LOTE 218 - HOMOLOGADO - 30/06/2017 11:02:27
Lote 218**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: CX	Marca: rafa	Modelo: rafa
Descrição: Colchetes nº 12 (Caixa com 72 unidades)			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 8,94	Valor Total: 178,80	

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPUMOSO
ESPUMOSO-RS**

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS	095	02.459.406/0001-62	8,95	8,94	Sim
2 JP CAVEDON SOARES	075	10.925.677/0001-94	8,95	8,95	Sim
3 DAGEAL - COMÉRCIO DE MATERIAL DE	020	07.245.458/0001-50	8,95	8,95	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

**LOTE 219 - HOMOLOGADO - 30/06/2017 11:02:27
Lote 219**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: polifix	Modelo: polifix
Descrição: Contáctil transparente - 25 metros (rolo)			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 73,00	Valor Total: 730,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 DAGEAL - COMÉRCIO DE MATERIAL DE	020	07.245.458/0001-50	107,13	73,00	Sim
2 MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS	021	02.459.406/0001-62	107,13	73,90	Sim
3 JP CAVEDON SOARES	075	10.925.677/0001-94	107,13	75,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

**LOTE 220 - HOMOLOGADO - 30/06/2017 11:02:27
Lote 220**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: new magic	Modelo: new magic
Descrição: Corretivo líquido, 18 ml, a base d`água, não tóxico, de boa qualidade			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 0,95	Valor Total: 76,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 DAGEAL - COMÉRCIO DE MATERIAL DE	020	07.245.458/0001-50	1,83	0,95	Sim
2 MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS	007	02.459.406/0001-62	1,83	1,08	Sim
3 TOPO LICITAÇÕES LTDA - ME	057	09.507.206/0001-87	1,83	1,09	Sim
4 JP CAVEDON SOARES	012	10.925.677/0001-94	1,83	1,20	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPUMOSO
ESPUMOSO-RS

LOTE 221 - HOMOLOGADO - 30/06/2017 11:02:27
Lote 221

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: scrity	Modelo: scrity
Descrição: Envelopes pardos (tamanho ofício)			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 0,18	Valor Total: 54,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS	085	02.459.406/0001-62	0,29	0,18	Sim
2 DAGEAL - COMÉRCIO DE MATERIAL DE	099	07.245.458/0001-50	0,29	0,20	Sim
3 JP CAVEDON SOARES	012	10.925.677/0001-94	0,29	0,29	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 222 - HOMOLOGADO - 30/06/2017 11:02:27
Lote 222

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: OFF PAPER	Modelo: 40X60
Descrição: EVA - amarelo 40cm x60cm / mínimo 2mm			
Quantidade: 70	Valor Unit.: 1,15	Valor Total: 80,50	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 TOPO LICITAÇÕES LTDA - ME	037	09.507.206/0001-87	1,79	1,15	Sim
2 JP CAVEDON SOARES	075	10.925.677/0001-94	1,79	1,16	Sim
3 MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS	035	02.459.406/0001-62	1,79	1,18	Sim
4 DAGEAL - COMÉRCIO DE MATERIAL DE	011	07.245.458/0001-50	1,79	1,29	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 223 - HOMOLOGADO - 30/06/2017 11:02:27
Lote 223

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: OFF PAPER	Modelo: 40X60
Descrição: EVA - azul claro 40cm x60cm / mínimo 2mm			
Quantidade: 70	Valor Unit.: 1,59	Valor Total: 111,30	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 TOPO LICITAÇÕES LTDA - ME	040	09.507.206/0001-87	1,79	1,59	Sim
2 JP CAVEDON SOARES	075	10.925.677/0001-94	1,79	1,60	Sim

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPUMOSO
ESPUMOSO-RS**

3 MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS	019	02.459.406/0001-62	1,79	1,78	Sim
4 DAGEAL - COMÉRCIO DE MATERIAL DE	011	07.245.458/0001-50	1,79	1,79	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**LOTE 224 - HOMOLOGADO - 30/06/2017 11:02:28
Lote 224**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: OFF PAPER	Modelo: 40X60
Descrição: EVA - azul escuro 40cm x60cm / mínimo 2mm			
Quantidade: 70	Valor Unit.: 1,44	Valor Total: 100,80	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 TOPO LICITAÇÕES LTDA - ME	037	09.507.206/0001-87	1,79	1,44	Sim
2 DAGEAL - COMÉRCIO DE MATERIAL DE	074	07.245.458/0001-50	1,79	1,45	Sim
3 JP CAVEDON SOARES	012	10.925.677/0001-94	1,79	1,60	Sim
4 MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS	055	02.459.406/0001-62	1,79	1,78	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**LOTE 225 - HOMOLOGADO - 30/06/2017 11:02:28
Lote 225**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: OFF PAPER	Modelo: 40X60
Descrição: EVA - rosa claro 40cm x60cm / mínimo 2mm			
Quantidade: 70	Valor Unit.: 1,15	Valor Total: 80,50	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 TOPO LICITAÇÕES LTDA - ME	040	09.507.206/0001-87	1,79	1,15	Sim
2 JP CAVEDON SOARES	075	10.925.677/0001-94	1,79	1,16	Sim
3 MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS	079	02.459.406/0001-62	1,79	1,18	Sim
4 DAGEAL - COMÉRCIO DE MATERIAL DE	039	07.245.458/0001-50	1,79	1,79	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**LOTE 226 - HOMOLOGADO - 30/06/2017 11:02:28
Lote 226**

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPUMOSO
ESPUMOSO-RS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: OFF PAPER	Modelo: 40X60
Descrição: EVA - verde claro 40cm x60cm / mínimo 2mm			
Quantidade: 70	Valor Unit.: 1,15	Valor Total: 80,50	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 TOPO LICITAÇÕES LTDA - ME	057	09.507.206/0001-87	1,79	1,15	Sim
2 JP CAVEDON SOARES	012	10.925.677/0001-94	1,79	1,16	Sim
3 MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS	065	02.459.406/0001-62	1,79	1,18	Sim
4 DAGEAL - COMÉRCIO DE MATERIAL DE	011	07.245.458/0001-50	1,79	1,30	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 227 - HOMOLOGADO - 30/06/2017 11:02:28
Lote 227

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: OFF PAPER	Modelo: 40X60
Descrição: EVA - verde escuro 40cm x60cm / mínimo 2mm			
Quantidade: 70	Valor Unit.: 1,15	Valor Total: 80,50	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 TOPO LICITAÇÕES LTDA - ME	037	09.507.206/0001-87	1,79	1,15	Sim
2 JP CAVEDON SOARES	012	10.925.677/0001-94	1,79	1,16	Sim
3 MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS	060	02.459.406/0001-62	1,79	1,18	Sim
4 DAGEAL - COMÉRCIO DE MATERIAL DE	074	07.245.458/0001-50	1,79	1,29	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 228 - HOMOLOGADO - 30/06/2017 11:02:28
Lote 228

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: OFF PAPER	Modelo: 40X60
Descrição: EVA - vermelho 40cm x60cm / mínimo 2mm			
Quantidade: 70	Valor Unit.: 1,75	Valor Total: 122,50	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 TOPO LICITAÇÕES LTDA - ME	057	09.507.206/0001-87	1,79	1,75	Sim
2 MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS	035	02.459.406/0001-62	1,79	1,76	Sim
3 JP CAVEDON SOARES	075	10.925.677/0001-94	1,79	1,79	Sim
4 DAGEAL - COMÉRCIO DE MATERIAL DE	039	07.245.458/0001-50	1,79	1,79	Sim

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPUMOSO
ESPUMOSO-RS

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

LOTE 229 - HOMOLOGADO - 30/06/2017 11:02:28

Lote 229

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: OFF PAPER	Modelo: 40X60
Descrição: EVA - preto 40cm x60cm / mínimo 2mm			
Quantidade: 70	Valor Unit.: 1,17	Valor Total: 81,90	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 TOPO LICITAÇÕES LTDA - ME	057 09.507.206/0001-87	1,79	1,17	Sim
2 MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS	016 02.459.406/0001-62	1,79	1,18	Sim
3 JP CAVEDON SOARES	012 10.925.677/0001-94	1,79	1,20	Sim
4 DAGEAL - COMÉRCIO DE MATERIAL DE	039 07.245.458/0001-50	1,79	1,79	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

LOTE 230 - HOMOLOGADO - 30/06/2017 11:02:28

Lote 230

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: OFF PAPER	Modelo: 40X60
Descrição: EVA - marrom 40cm x60cm / mínimo 2mm			
Quantidade: 70	Valor Unit.: 1,15	Valor Total: 80,50	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 TOPO LICITAÇÕES LTDA - ME	057 09.507.206/0001-87	1,79	1,15	Sim
2 JP CAVEDON SOARES	075 10.925.677/0001-94	1,79	1,16	Sim
3 MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS	049 02.459.406/0001-62	1,79	1,18	Sim
4 DAGEAL - COMÉRCIO DE MATERIAL DE	011 07.245.458/0001-50	1,79	1,29	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

LOTE 231 - HOMOLOGADO - 30/06/2017 11:02:28

Lote 231

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPUMOSO
ESPUMOSO-RS**

Item: 1 Unidade: UN Marca: OFF PAPER Modelo: 40X60
 Descrição: EVA - laranja 40cm x60cm / mínimo 2mm
 Quantidade: 70 **Valor Unit.: 1,17** **Valor Total: 81,90**

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 TOPO LICITAÇÕES LTDA - ME	021	09.507.206/0001-87	1,79	1,17	Sim
2 MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS	069	02.459.406/0001-62	1,79	1,18	Sim
3 JP CAVEDON SOARES	012	10.925.677/0001-94	1,79	1,20	Sim
4 DAGEAL - COMÉRCIO DE MATERIAL DE	074	07.245.458/0001-50	1,79	1,30	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**LOTE 232 - HOMOLOGADO - 30/06/2017 11:02:28
Lote 232**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: UN Marca: OFF PAPER Modelo: 40X60
 Descrição: EVA - branco 40cm x60cm / mínimo 2mm
 Quantidade: 70 **Valor Unit.: 1,17** **Valor Total: 81,90**

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 TOPO LICITAÇÕES LTDA - ME	037	09.507.206/0001-87	1,79	1,17	Sim
2 MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS	055	02.459.406/0001-62	1,79	1,18	Sim
3 JP CAVEDON SOARES	012	10.925.677/0001-94	1,79	1,20	Sim
4 DAGEAL - COMÉRCIO DE MATERIAL DE	074	07.245.458/0001-50	1,79	1,30	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**LOTE 233 - HOMOLOGADO - 30/06/2017 11:02:28
Lote 233**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: UN Marca: OFF PAPER Modelo: 40X60
 Descrição: EVA - bege pele 40cm x60cm / mínimo 2mm
 Quantidade: 70 **Valor Unit.: 1,19** **Valor Total: 83,30**

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 TOPO LICITAÇÕES LTDA - ME	057	09.507.206/0001-87	1,79	1,19	Sim
2 JP CAVEDON SOARES	075	10.925.677/0001-94	1,79	1,20	Sim
3 DAGEAL - COMÉRCIO DE MATERIAL DE	074	07.245.458/0001-50	1,79	1,30	Sim
4 MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS	021	02.459.406/0001-62	1,79	1,49	Sim

DESCCLASSIFICADOS

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPUMOSO
ESPUMOSO-RS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
INABILITADOS				
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME

**LOTE 234 - HOMOLOGADO - 30/06/2017 11:02:28
Lote 234**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: OFF PAPER	Modelo: 40X60
Descrição: EVA - poá roxo 40cm x60cm / mínimo 2mm			
Quantidade: 70	Valor Unit.: 1,59	Valor Total: 111,30	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 TOPO LICITAÇÕES LTDA - ME	037 09.507.206/0001-87	1,79	1,59	Sim
2 MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS	035 02.459.406/0001-62	5,00	1,78	Sim
3 JP CAVEDON SOARES	012 10.925.677/0001-94	1,79	1,79	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
INABILITADOS				
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME

**LOTE 235 - HOMOLOGADO - 30/06/2017 11:02:28
Lote 235**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: OFF PAPER	Modelo: 40X60
Descrição: EVA - lilás 40cm x60cm / mínimo 2mm			
Quantidade: 70	Valor Unit.: 1,19	Valor Total: 83,30	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 TOPO LICITAÇÕES LTDA - ME	037 09.507.206/0001-87	1,79	1,19	Sim
2 JP CAVEDON SOARES	047 10.925.677/0001-94	1,79	1,20	Sim
3 MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS	021 02.459.406/0001-62	1,79	1,28	Sim
4 DAGEAL - COMÉRCIO DE MATERIAL DE	011 07.245.458/0001-50	1,79	1,30	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
INABILITADOS				
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME

**LOTE 236 - HOMOLOGADO - 30/06/2017 11:02:28
Lote 236**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: brw	Modelo: brw
Descrição: Fita Adesiva larga transparente (48mm x 45 mt)			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 2,90	Valor Total: 870,00	

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPUMOSO
ESPUMOSO-RS**

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS	079	02.459.406/0001-62	3,52	2,90	Sim
2 JP CAVEDON SOARES	047	10.925.677/0001-94	3,52	3,00	Sim
3 DAGEAL - COMÉRCIO DE MATERIAL DE	011	07.245.458/0001-50	3,52	3,10	Sim
4 TOPO LICITAÇÕES LTDA - ME	076	09.507.206/0001-87	3,52	3,29	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

**LOTE 237 - HOMOLOGADO - 30/06/2017 11:02:28
Lote 237**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: OFF PAPER	Modelo: 12X40
Descrição: Fita adesiva transparente (12mm x 40 mt)			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 0,89	Valor Total: 222,50	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 TOPO LICITAÇÕES LTDA - ME	040	09.507.206/0001-87	1,13	0,89	Sim
2 JP CAVEDON SOARES	012	10.925.677/0001-94	1,13	0,90	Sim
3 DAGEAL - COMÉRCIO DE MATERIAL DE	030	07.245.458/0001-50	1,17	0,98	Sim
4 MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS	060	02.459.406/0001-62	1,13	1,04	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

**LOTE 238 - HOMOLOGADO - 30/06/2017 11:02:28
Lote 238**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: CX	Marca: Quality Paper	Modelo: A4
Descrição: Folha Ofício A4, 75g/m², 210mm x 297mm, pct com 500 folhas.(Caixa contendo 10 pcts de 500 folhas cada pacote)			
Quantidade: 1.500	Valor Unit.: 141,89	Valor Total: 212.835,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 TECNOPRINTER COMERCIO DE PAPEIS E DE	046	06.182.007/0001-58	177,00	141,89	Sim
2 CTS SOLUÇÕES EIRELI ME	054	26.122.449/0001-16	177,00	141,90	Sim
3 MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS	090	02.459.406/0001-62	177,00	142,98	Sim
4 RAÇA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E	017	09.449.195/0001-26	177,00	165,90	Sim
5 JP CAVEDON SOARES	047	10.925.677/0001-94	177,00	166,00	Sim
6 EZANIR SALETE PAIXÃO DOS SANTOS	044	04.098.053/0001-48	175,00	175,00	Sim
7 DIPAR DISTRIBUIDORA DE PAPEIS E REVISTAS	080	82.803.230/0001-53	177,00	177,00	Sim
8 DAGEAL - COMÉRCIO DE MATERIAL DE	030	07.245.458/0001-50	177,00	177,00	Sim

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPUMOSO
ESPUMOSO-RS

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 239 - HOMOLOGADO - 30/06/2017 11:02:29

Lote 239

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: CX	Marca: brw	Modelo: brw
Descrição: Grampo 26/6 tipo acobreado, fabricado com arame de aço com tratamento anitiferrugem, embalagem com 5000 unidades			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 3,18	Valor Total: 1.590,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS	044	02.459.406/0001-62	5,05	3,18	Sim
2 JP CAVEDON SOARES	047	10.925.677/0001-94	5,05	3,20	Sim
3 DAGEAL - COMÉRCIO DE MATERIAL DE	074	07.245.458/0001-50	5,05	3,50	Sim
4 TOPO LICITAÇÕES LTDA - ME	040	09.507.206/0001-87	5,05	3,89	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 240 - HOMOLOGADO - 30/06/2017 11:02:29

Lote 240

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: CX	Marca: king	Modelo: king
Descrição: Lápis de escrever preto HB nº 02, 1ª linha - caixa c/ 144 unidades, corpo hexagonal. Composição: resinas termoplásticas			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 27,40	Valor Total: 822,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS	049	02.459.406/0001-62	52,22	27,40	Sim
2 JP CAVEDON SOARES	047	10.925.677/0001-94	52,22	27,50	Sim
3 DAGEAL - COMÉRCIO DE MATERIAL DE	011	07.245.458/0001-50	52,22	27,62	Sim
4 TOPO LICITAÇÕES LTDA - ME	040	09.507.206/0001-87	52,22	30,42	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 241 - HOMOLOGADO - 30/06/2017 11:02:29

Lote 241

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPUMOSO
ESPUMOSO-RS**

Item: 1 Unidade: UN Marca: são domingos Modelo: são domingos
 Descrição: Livro Ata com 100 fls, capa dura, preto, folhas pautadas e numeradas.
 Quantidade: 60 **Valor Unit.:** 10,85 **Valor Total:** 651,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS	088	02.459.406/0001-62	14,80	10,85	Sim
2 DAGEAL - COMÉRCIO DE MATERIAL DE	011	07.245.458/0001-50	14,80	10,88	Sim
3 JP CAVEDON SOARES	031	10.925.677/0001-94	14,80	12,50	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

**LOTE 242 - HOMOLOGADO - 30/06/2017 11:02:29
Lote 242**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: PCT Marca: p.mar Modelo: p.mar
 Descrição: Papel Sulfite 60 - Branco (pct com 50 unid)
 Quantidade: 500 **Valor Unit.:** 6,05 **Valor Total:** 3.025,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS	019	02.459.406/0001-62	7,96	6,05	Sim
2 DAGEAL - COMÉRCIO DE MATERIAL DE	011	07.245.458/0001-50	7,96	6,07	Sim
3 JP CAVEDON SOARES	047	10.925.677/0001-94	7,96	6,90	Sim
4 CTS SOLUÇÕES EIRELI ME	090	26.122.449/0001-16	7,96	7,94	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

**LOTE 243 - HOMOLOGADO - 30/06/2017 11:02:29
Lote 243**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: PCT Marca: p.mar Modelo: p.mar
 Descrição: Papel Sulfite 60 - verde (pct com 50 unid)
 Quantidade: 200 **Valor Unit.:** 12,00 **Valor Total:** 2.400,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS	060	02.459.406/0001-62	12,20	12,00	Sim
2 CTS SOLUÇÕES EIRELI ME	090	26.122.449/0001-16	12,20	12,05	Sim
3 JP CAVEDON SOARES	047	10.925.677/0001-94	12,20	12,20	Sim
4 DAGEAL - COMÉRCIO DE MATERIAL DE	074	07.245.458/0001-50	12,20	12,20	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPUMOSO
ESPUMOSO-RS**

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	----------------------	-----------------------	---------------------	-----------

**LOTE 244 - HOMOLOGADO - 30/06/2017 11:02:29
Lote 244**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: acp	Modelo: acp
Descrição: Pasta catálogo com 10 plásticos transparente			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 3,78	Valor Total: 378,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 JP CAVEDON SOARES	031 10.925.677/0001-94	6,38	3,78	Sim
2 DAGEAL - COMÉRCIO DE MATERIAL DE	074 07.245.458/0001-50	6,38	3,80	Sim
3 MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS	035 02.459.406/0001-62	6,38	4,98	Sim
4 TOPO LICITAÇÕES LTDA - ME	012 09.507.206/0001-87	6,38	4,99	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	----------------------	-----------------------	---------------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	----------------------	-----------------------	---------------------	-----------

**LOTE 245 - HOMOLOGADO - 30/06/2017 11:02:29
Lote 245**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: CX	Marca: BRW	Modelo: 10MM
Descrição: Percevejo, metal, latonado, 10mm, caixa com 100 un.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 1,68	Valor Total: 84,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 TOPO LICITAÇÕES LTDA - ME	076 09.507.206/0001-87	3,21	1,68	Sim
2 DAGEAL - COMÉRCIO DE MATERIAL DE	011 07.245.458/0001-50	3,21	1,69	Sim
3 JP CAVEDON SOARES	031 10.925.677/0001-94	3,21	2,40	Sim
4 MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS	016 02.459.406/0001-62	3,21	3,10	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	----------------------	-----------------------	---------------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	----------------------	-----------------------	---------------------	-----------

**LOTE 246 - HOMOLOGADO - 30/06/2017 11:02:29
Lote 246**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: brw	Modelo: brw
Descrição: Pincel Atômico 1100-P (azul)			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 3,36	Valor Total: 336,00	

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPUMOSO
ESPUMOSO-RS**

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS	016	02.459.406/0001-62	4,32	3,36	Sim
2 TOPO LICITAÇÕES LTDA - ME	012	09.507.206/0001-87	4,32	3,37	Sim
3 JP CAVEDON SOARES	031	10.925.677/0001-94	4,32	3,40	Sim
4 DAGEAL - COMÉRCIO DE MATERIAL DE	039	07.245.458/0001-50	4,32	3,62	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

**LOTE 247 - HOMOLOGADO - 30/06/2017 11:02:29
Lote 247**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: brw	Modelo: brw
Descrição: Pincel Atômico 1100-P (preto)			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 2,49		Valor Total: 249,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS	030	02.459.406/0001-62	4,32	2,49	Sim
2 JP CAVEDON SOARES	047	10.925.677/0001-94	4,32	2,50	Sim
3 TOPO LICITAÇÕES LTDA - ME	040	09.507.206/0001-87	4,32	2,57	Sim
4 DAGEAL - COMÉRCIO DE MATERIAL DE	039	07.245.458/0001-50	4,32	3,62	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

**LOTE 248 - HOMOLOGADO - 30/06/2017 11:02:29
Lote 248**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: brw	Modelo: brw
Descrição: Pincel Atômico 1100-P (verde)			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 3,42		Valor Total: 342,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS	090	02.459.406/0001-62	4,32	3,42	Sim
2 TOPO LICITAÇÕES LTDA - ME	076	09.507.206/0001-87	4,32	3,43	Sim
3 JP CAVEDON SOARES	047	10.925.677/0001-94	4,32	3,50	Sim
4 DAGEAL - COMÉRCIO DE MATERIAL DE	074	07.245.458/0001-50	4,32	3,90	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPUMOSO
ESPUMOSO-RS

LOTE 249 - HOMOLOGADO - 30/06/2017 11:02:29
Lote 249

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: PILOT	Modelo: VERMELHO
Descrição: Pincel Atômico 1100-P (vermelho)			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 4,19	Valor Total: 419,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 TOPO LICITAÇÕES LTDA - ME	040	09.507.206/0001-87	4,32	4,19	Sim
2 DAGEAL - COMÉRCIO DE MATERIAL DE	074	07.245.458/0001-50	4,32	4,20	Sim
3 MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS	044	02.459.406/0001-62	4,32	4,30	Sim
4 JP CAVEDON SOARES	047	10.925.677/0001-94	4,32	4,32	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 250 - HOMOLOGADO - 30/06/2017 11:02:29
Lote 250

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: MARIPEL	Modelo: AMARELO
Descrição: Pincel Marcador de texto na cor amarelo			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 0,90	Valor Total: 180,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 TOPO LICITAÇÕES LTDA - ME	076	09.507.206/0001-87	3,06	0,90	Sim
2 DAGEAL - COMÉRCIO DE MATERIAL DE	069	07.245.458/0001-50	3,06	0,92	Sim
3 MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS	055	02.459.406/0001-62	3,06	3,00	Sim
4 JP CAVEDON SOARES	031	10.925.677/0001-94	3,06	3,06	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 251 - HOMOLOGADO - 30/06/2017 11:02:29
Lote 251

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: MARIPEL	Modelo: VERDE
Descrição: Pincel Marcador de texto na cor verde			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 3,05	Valor Total: 610,00	

CLASSIFICAÇÃO

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPUMOSO
ESPUMOSO-RS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 TOPO LICITAÇÕES LTDA - ME	076	09.507.206/0001-87	3,06	3,05	Sim
2 JP CAVEDON SOARES	066	10.925.677/0001-94	3,06	3,06	Sim
3 MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS	005	02.459.406/0001-62	3,06	3,06	Sim
4 DAGEAL - COMÉRCIO DE MATERIAL DE	014	07.245.458/0001-50	3,06	3,06	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**LOTE 252 - HOMOLOGADO - 30/06/2017 11:02:30
Lote 252**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: brw	Modelo: brw
Descrição: Pincel Marcador de texto na cor rosa			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 1,28	Valor Total: 256,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS	030	02.459.406/0001-62	3,06	1,28	Sim
2 TOPO LICITAÇÕES LTDA - ME	076	09.507.206/0001-87	3,06	1,29	Sim
3 DAGEAL - COMÉRCIO DE MATERIAL DE	014	07.245.458/0001-50	3,06	1,30	Sim
4 JP CAVEDON SOARES	066	10.925.677/0001-94	3,06	2,50	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**LOTE 253 - HOMOLOGADO - 30/06/2017 11:02:30
Lote 253**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: brw	Modelo: brw
Descrição: Pincel marcador permanente CD. - (Tipo Pilot, Maripel, Hélios ou similar com o mesmo padrão de qualidade).			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 2,48	Valor Total: 124,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS	071	02.459.406/0001-62	3,45	2,48	Sim
2 TOPO LICITAÇÕES LTDA - ME	076	09.507.206/0001-87	3,45	2,49	Sim
3 DAGEAL - COMÉRCIO DE MATERIAL DE	014	07.245.458/0001-50	3,45	2,50	Sim
4 JP CAVEDON SOARES	031	10.925.677/0001-94	3,45	3,45	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPUMOSO
ESPUMOSO-RS

LOTE 254 - HOMOLOGADO - 30/06/2017 11:02:30
Lote 254

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: brw	Modelo: brw
Descrição: Pistola de cola quente (pequena)			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 12,89	Valor Total: 644,50	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS	016	02.459.406/0001-62	14,33	12,89	Sim
2 JP CAVEDON SOARES	031	10.925.677/0001-94	14,33	12,90	Sim
3 TOPO LICITAÇÕES LTDA - ME	076	09.507.206/0001-87	14,33	14,09	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
INABILITADOS					
Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
DAGEAL - COMÉRCIO DE MATERIAL DE	050	07.245.458/0001-50	14,33	2,00	Sim

LOTE 255 - HOMOLOGADO - 30/06/2017 11:02:30
Lote 255

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: WALEU	Modelo: 30CM
Descrição: Régua plástica transparente (30cm)			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 0,83	Valor Total: 124,50	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 TOPO LICITAÇÕES LTDA - ME	076	09.507.206/0001-87	0,86	0,83	Sim
2 MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS	016	02.459.406/0001-62	0,86	0,84	Sim
3 JP CAVEDON SOARES	066	10.925.677/0001-94	0,86	0,86	Sim
4 DAGEAL - COMÉRCIO DE MATERIAL DE	069	07.245.458/0001-50	0,86	0,86	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
INABILITADOS					
Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME

LOTE 256 - HOMOLOGADO - 30/06/2017 11:02:30
Lote 256

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: LYKE	Modelo: 21CM
Descrição: Tesoura para uso geral, 21,3 cm, em aço inox			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 17,60	Valor Total: 1.760,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 TOPO LICITAÇÕES LTDA - ME	040	09.507.206/0001-87	20,45	17,60	Sim

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPUMOSO
ESPUMOSO-RS**

2 MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS	071	02.459.406/0001-62	20,45	17,70	Sim
3 JP CAVEDON SOARES	031	10.925.677/0001-94	20,45	20,45	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**LOTE 257 - HOMOLOGADO - 30/06/2017 11:02:30
Lote 257**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: CX	Marca: OFFICEBRAS	Modelo: S/ DEPOSITO
Descrição: Apontador em plástico em plástico rígido, um furo, 1ª linha, com as seguintes especificações: Lâmina de aço temperado, alta resistência, ótima apontabilidade. (cx com 24 unid)			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 17,99		Valor Total: 359,80

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 TOPO LICITAÇÕES LTDA - ME	076	09.507.206/0001-87	32,96	17,99	Sim
2 DAGEAL - COMÉRCIO DE MATERIAL DE	050	07.245.458/0001-50	32,96	18,00	Sim
3 JP CAVEDON SOARES	031	10.925.677/0001-94	32,96	24,90	Sim
4 MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS	055	02.459.406/0001-62	32,96	25,79	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**LOTE 258 - HOMOLOGADO - 30/06/2017 11:02:30
Lote 258**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: DELLO	Modelo: SUSPENSA
Descrição: Pasta suspensa para arquivo			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 1,14		Valor Total: 342,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 TOPO LICITAÇÕES LTDA - ME	012	09.507.206/0001-87	2,03	1,14	Sim
2 DAGEAL - COMÉRCIO DE MATERIAL DE	085	07.245.458/0001-50	2,03	1,15	Sim
3 MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS	007	02.459.406/0001-62	2,03	1,49	Sim
4 JP CAVEDON SOARES	031	10.925.677/0001-94	2,03	1,50	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**LOTE 259 - HOMOLOGADO - 30/06/2017 11:02:30
Lote 259**

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPUMOSO
ESPUMOSO-RS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: stic	Modelo: stic
Descrição: Post-it 38mmx50mm, 4 cores, contendo 4 Blocos de 50 folhas			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 4,40	Valor Total: 8.800,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS	079	02.459.406/0001-62	5,13	4,40	Sim
2 TOPO LICITAÇÕES LTDA - ME	012	09.507.206/0001-87	5,13	4,43	Sim
3 JP CAVEDON SOARES	031	10.925.677/0001-94	8,00	4,50	Sim
4 DAGEAL - COMÉRCIO DE MATERIAL DE	069	07.245.458/0001-50	5,13	5,13	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 260 - HOMOLOGADO - 30/06/2017 11:02:30
Lote 260

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: CX	Marca: compactor	Modelo: compactor
Descrição: Caneta esferográfica cor preta, corpo cilíndrico, ponta de tungstênio, escrita média, tampa anti- asfixiante - caixa c/ 50 unidades.			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 34,90	Valor Total: 2.792,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS	080	02.459.406/0001-62	37,89	34,90	Sim
2 DAGEAL - COMÉRCIO DE MATERIAL DE	069	07.245.458/0001-50	37,89	35,00	Sim
3 JP CAVEDON SOARES	066	10.925.677/0001-94	37,89	35,50	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 261 - HOMOLOGADO - 30/06/2017 11:02:30
Lote 261

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: acp	Modelo: acp
Descrição: Pasta plástica transparente com elástico, 235x350			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 2,10	Valor Total: 420,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS	099	02.459.406/0001-62	2,12	2,10	Sim
2 JP CAVEDON SOARES	066	10.925.677/0001-94	2,12	2,12	Sim
3 TOPO LICITAÇÕES LTDA - ME	012	09.507.206/0001-87	2,12	2,12	Sim
4 DAGEAL - COMÉRCIO DE MATERIAL DE	050	07.245.458/0001-50	2,12	2,12	Sim

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPUMOSO
ESPUMOSO-RS

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

LOTE 262 - HOMOLOGADO - 30/06/2017 11:02:30

Lote 262

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: CX	Marca: BRW	Modelo: 2/0
Descrição: Clips 2/0 (cx com 400 unid)			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 9,99	Valor Total: 999,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 TOPO LICITAÇÕES LTDA - ME	012 09.507.206/0001-87	16,70	9,99	Sim
2 DAGEAL - COMÉRCIO DE MATERIAL DE	005 07.245.458/0001-50	16,70	10,00	Sim
3 JP CAVEDON SOARES	066 10.925.677/0001-94	16,70	16,70	Sim
4 MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS	076 02.459.406/0001-62	16,70	16,70	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

LOTE 263 - HOMOLOGADO - 30/06/2017 11:02:30

Lote 263

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: CX	Marca: BRW	Modelo: 4/0
Descrição: Clips 4/0 (Caixa com 400 unidades)			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 8,54	Valor Total: 854,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 TOPO LICITAÇÕES LTDA - ME	012 09.507.206/0001-87	15,65	8,54	Sim
2 DAGEAL - COMÉRCIO DE MATERIAL DE	085 07.245.458/0001-50	15,65	8,55	Sim
3 JP CAVEDON SOARES	066 10.925.677/0001-94	15,65	15,65	Sim
4 MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS	046 02.459.406/0001-62	15,65	15,65	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

LOTE 264 - HOMOLOGADO - 30/06/2017 11:02:30

Lote 264

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPUMOSO
ESPUMOSO-RS**

Item: 1 **Unidade:** CX **Marca:** BRW **Modelo:** 6/0
Descrição: Clips 6/0 (Caixa com 400 unidades)
Quantidade: 100 **Valor Unit.:** 8,54 **Valor Total:** 854,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 TOPO LICITAÇÕES LTDA - ME	012	09.507.206/0001-87	17,85	8,54	Sim
2 DAGEAL - COMÉRCIO DE MATERIAL DE	050	07.245.458/0001-50	15,65	8,55	Sim
3 JP CAVEDON SOARES	066	10.925.677/0001-94	17,85	17,85	Sim
4 MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS	080	02.459.406/0001-62	17,85	17,85	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

**LOTE 265 - HOMOLOGADO - 30/06/2017 11:02:30
Lote 265**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 **Unidade:** CX **Marca:** BRW **Modelo:** 8/0
Descrição: Clips 8/0 (Caixa com 400 unidades)
Quantidade: 100 **Valor Unit.:** 17,07 **Valor Total:** 1.707,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 TOPO LICITAÇÕES LTDA - ME	032	09.507.206/0001-87	18,55	17,07	Sim
2 DAGEAL - COMÉRCIO DE MATERIAL DE	014	07.245.458/0001-50	18,55	17,08	Sim
3 JP CAVEDON SOARES	066	10.925.677/0001-94	18,55	18,55	Sim
4 MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS	080	02.459.406/0001-62	18,55	18,55	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

**LOTE 266 - HOMOLOGADO - 30/06/2017 11:02:31
Lote 266**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 **Unidade:** UN **Marca:** carbrink **Modelo:** carbrink
Descrição: Extrator de Grampos
Quantidade: 60 **Valor Unit.:** 1,39 **Valor Total:** 83,40

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS	016	02.459.406/0001-62	1,40	1,39	Sim
2 JP CAVEDON SOARES	066	10.925.677/0001-94	1,40	1,40	Sim
3 TOPO LICITAÇÕES LTDA - ME	095	09.507.206/0001-87	1,40	1,40	Sim
4 DAGEAL - COMÉRCIO DE MATERIAL DE	030	07.245.458/0001-50	1,40	1,40	Sim

DESCCLASSIFICADOS

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPUMOSO
ESPUMOSO-RS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
INABILITADOS				
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME

**LOTE 267 - HOMOLOGADO - 30/06/2017 11:02:31
Lote 267**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: LIKE	Modelo: 80MM
Descrição: Grampos para pastas tipo trilho 80mm			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 0,16	Valor Total: 16,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 TOPO LICITAÇÕES LTDA - ME	012 09.507.206/0001-87	0,35	0,16	Sim
2 DAGEAL - COMÉRCIO DE MATERIAL DE	014 07.245.458/0001-50	0,35	0,17	Sim
3 JP CAVEDON SOARES	066 10.925.677/0001-94	0,35	0,35	Sim
4 MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS	090 02.459.406/0001-62	0,35	0,35	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
INABILITADOS				
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME

**LOTE 268 - HOMOLOGADO - 30/06/2017 11:02:31
Lote 268**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: cávia	Modelo: cávia
Descrição: Perfurador de Papel Grande (100 Folhas)			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 139,90	Valor Total: 6.995,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS	016 02.459.406/0001-62	162,00	139,90	Sim
2 DAGEAL - COMÉRCIO DE MATERIAL DE	005 07.245.458/0001-50	162,00	153,00	Sim
3 JP CAVEDON SOARES	050 10.925.677/0001-94	162,00	162,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
INABILITADOS				
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
CTS SOLUÇÕES EIRELI ME	055 26.122.449/0001-16	162,00	120,00	Sim

**LOTE 269 - HOMOLOGADO - 30/06/2017 11:02:31
Lote 269**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: leonora	Modelo: leonora
Descrição: Perfurador de Papel Pequeno			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 4,90	Valor Total: 245,00	

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPUMOSO
ESPUMOSO-RS**

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 DAGEAL - COMÉRCIO DE MATERIAL DE	005	07.245.458/0001-50	11,18	4,90	Sim
2 TOPO LICITAÇÕES LTDA - ME	095	09.507.206/0001-87	11,18	5,99	Sim
3 JP CAVEDON SOARES	050	10.925.677/0001-94	11,18	10,50	Sim
4 MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS	090	02.459.406/0001-62	11,18	11,18	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**LOTE 270 - HOMOLOGADO - 30/06/2017 11:02:31
Lote 270**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: frama	Modelo: frama
Descrição: Arquivo AZ (Costa Larga)			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 8,00	Valor Total: 1.600,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 DAGEAL - COMÉRCIO DE MATERIAL DE	005	07.245.458/0001-50	10,70	8,00	Sim
2 TOPO LICITAÇÕES LTDA - ME	095	09.507.206/0001-87	10,70	8,63	Sim
3 MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS	044	02.459.406/0001-62	10,70	8,64	Sim
4 JP CAVEDON SOARES	050	10.925.677/0001-94	10,70	9,50	Sim
5 CTS SOLUÇÕES EIRELI ME	074	26.122.449/0001-16	10,00	9,90	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**LOTE 271 - HOMOLOGADO - 30/06/2017 11:02:31
Lote 271**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: MARIPEL	Modelo: 20G
Descrição: Cola Bastão com alta qualidade (20gr)			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 1,49	Valor Total: 745,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 TOPO LICITAÇÕES LTDA - ME	032	09.507.206/0001-87	4,17	1,49	Sim
2 MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS	007	02.459.406/0001-62	4,17	1,73	Sim
3 DAGEAL - COMÉRCIO DE MATERIAL DE	030	07.245.458/0001-50	4,17	1,75	Sim
4 CTS SOLUÇÕES EIRELI ME	074	26.122.449/0001-16	4,17	4,17	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPUMOSO
ESPUMOSO-RS

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
JP CAVEDON SOARES	050	10.925.677/0001-94	4,17	0,40	Sim

LOTE 272 - HOMOLOGADO - 30/06/2017 11:02:31

Lote 272

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: koala	Modelo: koala
Descrição: Cola Branca Líquida (90gr)			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 1,12	Valor Total: 112,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 JP CAVEDON SOARES	050	10.925.677/0001-94	1,96	1,12	Sim
2 TOPO LICITAÇÕES LTDA - ME	032	09.507.206/0001-87	1,96	1,14	Sim
3 DAGEAL - COMÉRCIO DE MATERIAL DE	085	07.245.458/0001-50	1,96	1,21	Sim
4 MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS	060	02.459.406/0001-62	1,96	1,42	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 273 - HOMOLOGADO - 30/06/2017 11:02:31

Lote 273

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: CX	Marca: BRW	Modelo: MAPA
Descrição: Alfinete para mapas (Caixa c/ 50 unidades)			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 2,99	Valor Total: 149,50	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 TOPO LICITAÇÕES LTDA - ME	095	09.507.206/0001-87	5,79	2,99	Sim
2 DAGEAL - COMÉRCIO DE MATERIAL DE	069	07.245.458/0001-50	5,79	3,00	Sim
3 MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS	005	02.459.406/0001-62	5,79	4,88	Sim
4 JP CAVEDON SOARES	050	10.925.677/0001-94	5,79	5,79	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 274 - HOMOLOGADO - 30/06/2017 11:02:31

Lote 274

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: CX	Marca: BRW	Modelo: PERCEVEJO
Descrição: Percevejo cromado (cx com 100 unid)			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 1,67	Valor Total: 16,70	

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPUMOSO
ESPUMOSO-RS**

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 TOPO LICITAÇÕES LTDA - ME	095	09.507.206/0001-87	3,23	1,67	Sim
2 DAGEAL - COMÉRCIO DE MATERIAL DE	005	07.245.458/0001-50	3,23	1,68	Sim
3 MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS	046	02.459.406/0001-62	3,23	2,88	Sim
4 JP CAVEDON SOARES	050	10.925.677/0001-94	3,23	3,23	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

**LOTE 275 - HOMOLOGADO - 30/06/2017 11:02:31
Lote 275**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: adelbras	Modelo: adelbras
Descrição: Fita Crepe			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 3,99		Valor Total: 199,50

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS	088	02.459.406/0001-62	4,22	3,99	Sim
2 DAGEAL - COMÉRCIO DE MATERIAL DE	085	07.245.458/0001-50	4,22	4,00	Sim
3 JP CAVEDON SOARES	050	10.925.677/0001-94	4,22	4,22	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

**LOTE 276 - HOMOLOGADO - 30/06/2017 11:02:31
Lote 276**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: brw	Modelo: brw
Descrição: Fita Dupla Face			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 3,38		Valor Total: 169,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS	060	02.459.406/0001-62	4,50	3,38	Sim
2 DAGEAL - COMÉRCIO DE MATERIAL DE	030	07.245.458/0001-50	4,50	3,40	Sim
3 JP CAVEDON SOARES	050	10.925.677/0001-94	4,50	4,50	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPUMOSO
ESPUMOSO-RS

LOTE 277 - HOMOLOGADO - 30/06/2017 11:02:31
Lote 277

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: CX	Marca: BRW	Modelo: 23/13
Descrição: Grampos para Grampeador 23/13			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 14,10	Valor Total: 282,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 TOPO LICITAÇÕES LTDA - ME	095	09.507.206/0001-87	22,96	14,10	Sim
2 MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS	090	02.459.406/0001-62	22,95	14,11	Sim
3 DAGEAL - COMÉRCIO DE MATERIAL DE	085	07.245.458/0001-50	22,95	15,17	Sim
4 JP CAVEDON SOARES	086	10.925.677/0001-94	22,95	22,95	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 278 - HOMOLOGADO - 30/06/2017 11:02:31
Lote 278

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: LYKE	Modelo: 100 FOLHAS
Descrição: Grampeador (Grande acima de 100 Folhas) com o grampo 26/6			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 119,00	Valor Total: 5.950,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 TOPO LICITAÇÕES LTDA - ME	095	09.507.206/0001-87	120,33	119,00	Sim
2 MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS	079	02.459.406/0001-62	120,33	120,30	Sim
3 RAÇA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E	017	09.449.195/0001-26	120,33	120,33	Sim
4 JP CAVEDON SOARES	086	10.925.677/0001-94	120,33	120,33	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 279 - HOMOLOGADO - 30/06/2017 11:02:31
Lote 279

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: OFFICEBRAS	Modelo: RADEX 40ML
Descrição: Tinta para carimbo, Cor Preta (42ml)			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 2,99	Valor Total: 59,80	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 TOPO LICITAÇÕES LTDA - ME	032	09.507.206/0001-87	4,00	2,99	Sim

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPUMOSO
ESPUMOSO-RS**

2 MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS	016	02.459.406/0001-62	4,00	3,99	Sim
3 JP CAVEDON SOARES	086	10.925.677/0001-94	4,00	4,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**LOTE 280 - HOMOLOGADO - 30/06/2017 11:02:31
Lote 280**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: OFFICEBRAS	Modelo: RADEX 40ML
Descrição: Tinta para carimbo, Cor Azul (42ml)			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 3,87	Valor Total: 38,70	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 TOPO LICITAÇÕES LTDA - ME	032	09.507.206/0001-87	4,00	3,87	Sim
2 MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS	074	02.459.406/0001-62	4,00	3,88	Sim
3 JP CAVEDON SOARES	086	10.925.677/0001-94	4,00	4,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**LOTE 281 - HOMOLOGADO - 30/06/2017 11:02:32
Lote 281**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: OFFICEBRAS	Modelo: RADEX 40ML
Descrição: Tinta para carimbo, Cor Vermelha (42ml)			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 3,09	Valor Total: 30,90	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 TOPO LICITAÇÕES LTDA - ME	095	09.507.206/0001-87	4,00	3,09	Sim
2 JP CAVEDON SOARES	086	10.925.677/0001-94	4,00	3,10	Sim
3 MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS	099	02.459.406/0001-62	4,00	3,24	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**LOTE 282 - HOMOLOGADO - 30/06/2017 11:02:32
Lote 282**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPUMOSO
ESPUMOSO-RS

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

LOTE 285 - HOMOLOGADO - 30/06/2017 11:02:32
Lote 285

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: PCT	Marca: RED BOR	Modelo: Nº 18
Descrição: Atilhos Amarelo (borracha de dinheiro) (Pacote com 1200 unidades)			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 17,20		Valor Total: 258,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 TOPO LICITAÇÕES LTDA - ME	095 09.507.206/0001-87	34,45	17,20	Sim
2 DAGEAL - COMÉRCIO DE MATERIAL DE	014 07.245.458/0001-50	34,45	17,25	Sim
3 JP CAVEDON SOARES	086 10.925.677/0001-94	34,45	27,90	Sim
4 MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS	046 02.459.406/0001-62	34,45	34,45	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

LOTE 286 - HOMOLOGADO - 30/06/2017 11:02:32
Lote 286

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: CX	Marca: rafa	Modelo: rafa
Descrição: Colchetes nº 05 (Caixa com 72 unidades)			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 3,00		Valor Total: 60,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 DAGEAL - COMÉRCIO DE MATERIAL DE	085 07.245.458/0001-50	3,26	3,00	Sim
2 MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS	035 02.459.406/0001-62	3,26	3,25	Sim
3 JP CAVEDON SOARES	086 10.925.677/0001-94	3,26	3,26	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

LOTE 287 - HOMOLOGADO - 30/06/2017 11:02:32
Lote 287

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: CX	Marca: rafa	Modelo: rafa
Descrição: Colchete nº 09 (Caixa com 72 unidades)			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 4,87		Valor Total: 97,40

CLASSIFICAÇÃO

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPUMOSO
ESPUMOSO-RS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 JP CAVEDON SOARES	022	10.925.677/0001-94	4,87	4,87	Sim
2 MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS	079	02.459.406/0001-62	4,87	4,87	Sim
3 DAGEAL - COMÉRCIO DE MATERIAL DE	041	07.245.458/0001-50	4,87	4,87	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**LOTE 288 - HOMOLOGADO - 30/06/2017 11:02:32
Lote 288**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: CX	Marca: rafa	Modelo: rafa
Descrição: Colchete nº15 (Caixa com 72 unidades)			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 9,30	Valor Total: 186,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 JP CAVEDON SOARES	022	10.925.677/0001-94	9,40	9,30	Sim
2 MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS	005	02.459.406/0001-62	9,40	9,39	Sim
3 DAGEAL - COMÉRCIO DE MATERIAL DE	064	07.245.458/0001-50	9,40	9,40	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**LOTE 289 - HOMOLOGADO - 30/06/2017 11:02:32
Lote 289**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: brw	Modelo: brw
Descrição: Binder Clip 51mm			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 1,40	Valor Total: 700,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 DAGEAL - COMÉRCIO DE MATERIAL DE	041	07.245.458/0001-50	1,64	1,40	Sim
2 MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS	025	02.459.406/0001-62	1,64	1,49	Sim
3 JP CAVEDON SOARES	022	10.925.677/0001-94	1,64	1,64	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**LOTE 290 - HOMOLOGADO - 30/06/2017 11:02:32
Lote 290**

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPUMOSO
ESPUMOSO-RS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: brw	Modelo: brw
Descrição: Binder Clip 32mm			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 0,50		Valor Total: 250,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 DAGEAL - COMÉRCIO DE MATERIAL DE	014	07.245.458/0001-50	0,74	0,50	Sim
2 JP CAVEDON SOARES	022	10.925.677/0001-94	0,74	0,60	Sim
3 MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS	025	02.459.406/0001-62	0,74	0,74	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 291 - HOMOLOGADO - 30/06/2017 11:02:32
Lote 291

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: brw	Modelo: brw
Descrição: Binder Clip 25mm			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 0,25		Valor Total: 125,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 DAGEAL - COMÉRCIO DE MATERIAL DE	030	07.245.458/0001-50	0,64	0,25	Sim
2 MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS	035	02.459.406/0001-62	0,64	0,63	Sim
3 JP CAVEDON SOARES	022	10.925.677/0001-94	0,64	0,64	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 292 - HOMOLOGADO - 30/06/2017 11:02:32
Lote 292

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: link label	Modelo: link label
Descrição: Etiqueta Adesiva Branca com 14 e 24 etiquetas por Folha			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 0,25		Valor Total: 125,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 DAGEAL - COMÉRCIO DE MATERIAL DE	030	07.245.458/0001-50	0,74	0,25	Sim
2 MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS	085	02.459.406/0001-62	0,74	0,69	Sim
3 JP CAVEDON SOARES	022	10.925.677/0001-94	0,74	0,74	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPUMOSO
ESPUMOSO-RS

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

LOTE 293 - HOMOLOGADO - 30/06/2017 11:02:32
Lote 293

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: FRAMA	Modelo: SUSPENSA
Descrição: Pastas Suspensas			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 1,00		Valor Total: 300,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 TOPO LICITAÇÕES LTDA - ME	095 09.507.206/0001-87	2,03	1,00	Sim
2 DAGEAL - COMÉRCIO DE MATERIAL DE	014 07.245.458/0001-50	2,03	1,13	Sim
3 MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS	046 02.459.406/0001-62	2,03	1,28	Sim
4 JP CAVEDON SOARES	022 10.925.677/0001-94	2,03	2,03	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

LOTE 294 - HOMOLOGADO - 30/06/2017 11:02:32
Lote 294

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: elgin	Modelo: elgin
Descrição: Pilhas AAA			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 0,80		Valor Total: 240,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 DAGEAL - COMÉRCIO DE MATERIAL DE	085 07.245.458/0001-50	1,27	0,80	Sim
2 TOPO LICITAÇÕES LTDA - ME	032 09.507.206/0001-87	1,27	0,99	Sim
3 JP CAVEDON SOARES	022 10.925.677/0001-94	1,27	1,27	Sim
4 MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS	076 02.459.406/0001-62	5,00	5,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

LOTE 295 - HOMOLOGADO - 30/06/2017 11:02:32
Lote 295

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: VINIK	Modelo: AA
Descrição: Pilhas AA			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 0,91		Valor Total: 273,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPUMOSO
ESPUMOSO-RS**

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 TOPO LICITAÇÕES LTDA - ME	032	09.507.206/0001-87	0,91	0,91	Sim
2 DAGEAL - COMÉRCIO DE MATERIAL DE	041	07.245.458/0001-50	0,91	0,91	Sim
3 JP CAVEDON SOARES	022	10.925.677/0001-94	1,30	1,30	Sim
4 MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS	095	02.459.406/0001-62	5,00	5,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

**LOTE 296 - HOMOLOGADO - 30/06/2017 11:02:33
Lote 296**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: mariana	Modelo: mariana
Descrição: Bobina de Papel para Calculadora 57mm X 30m			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 1,08	Valor Total: 540,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 DAGEAL - COMÉRCIO DE MATERIAL DE	014	07.245.458/0001-50	1,80	1,08	Sim
2 JP CAVEDON SOARES	022	10.925.677/0001-94	1,80	1,14	Sim
3 TOPO LICITAÇÕES LTDA - ME	032	09.507.206/0001-87	1,80	1,49	Sim
4 MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS	005	02.459.406/0001-62	1,80	1,80	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

**LOTE 297 - HOMOLOGADO - 30/06/2017 11:02:33
Lote 297**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: PAPER	Modelo: 76X30
Descrição: Bobina de Papel para Calculadora 76mm X 30m			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 2,39	Valor Total: 1.195,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 TOPO LICITAÇÕES LTDA - ME	032	09.507.206/0001-87	3,00	2,39	Sim
2 DAGEAL - COMÉRCIO DE MATERIAL DE	069	07.245.458/0001-50	3,00	2,40	Sim
3 MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS	019	02.459.406/0001-62	3,00	2,69	Sim
4 JP CAVEDON SOARES	006	10.925.677/0001-94	3,00	3,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPUMOSO
ESPUMOSO-RS

LOTE 298 - HOMOLOGADO - 30/06/2017 11:02:33
Lote 298

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: hotpaper	Modelo: hotpaper
Descrição: Bobina de Papel para Calculadora 60 mm X 60m			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 1,76	Valor Total: 880,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS	079	02.459.406/0001-62	1,77	1,76	Sim
2 JP CAVEDON SOARES	006	10.925.677/0001-94	1,77	1,77	Sim
3 TOPO LICITAÇÕES LTDA - ME	067	09.507.206/0001-87	1,77	1,77	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 299 - HOMOLOGADO - 30/06/2017 11:02:33
Lote 299

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: ecole	Modelo: ecole
Descrição: Lápis 6B			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 2,50	Valor Total: 750,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 DAGEAL - COMÉRCIO DE MATERIAL DE	085	07.245.458/0001-50	2,77	2,50	Sim
2 JP CAVEDON SOARES	006	10.925.677/0001-94	2,77	2,77	Sim
3 MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS	076	02.459.406/0001-62	2,77	2,77	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 300 - HOMOLOGADO - 30/06/2017 11:02:33
Lote 300

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: LYKE	Modelo: LARGO
Descrição: Estilete Largo			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 2,59	Valor Total: 259,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 TOPO LICITAÇÕES LTDA - ME	032	09.507.206/0001-87	2,99	2,59	Sim
2 DAGEAL - COMÉRCIO DE MATERIAL DE	055	07.245.458/0001-50	2,99	2,60	Sim

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPUMOSO
ESPUMOSO-RS**

3 MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS	085	02.459.406/0001-62	2,99	2,76	Sim
4 JP CAVEDON SOARES	006	10.925.677/0001-94	2,99	2,99	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**LOTE 301 - HOMOLOGADO - 30/06/2017 11:03:15
Lote 301**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: panamericana	Modelo: panamericana
Descrição: Caderno Espiral Pequeno			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 2,09		Valor Total: 209,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS	088	02.459.406/0001-62	2,67	2,09	Sim
2 JP CAVEDON SOARES	006	10.925.677/0001-94	2,67	2,10	Sim
3 DAGEAL - COMÉRCIO DE MATERIAL DE	030	07.245.458/0001-50	2,67	2,15	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**LOTE 302 - HOMOLOGADO - 30/06/2017 11:03:15
Lote 302**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: ipecol	Modelo: ipecol
Descrição: Envelopes Brancos tamanho A4			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 0,25		Valor Total: 75,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 DAGEAL - COMÉRCIO DE MATERIAL DE	014	07.245.458/0001-50	0,38	0,25	Sim
2 MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS	049	02.459.406/0001-62	0,38	0,29	Sim
3 JP CAVEDON SOARES	006	10.925.677/0001-94	0,38	0,38	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**LOTE 303 - HOMOLOGADO - 30/06/2017 11:03:15
Lote 303**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPUMOSO
ESPUMOSO-RS**

Item: 1 Unidade: UN Marca: scrity Modelo: scrity
 Descrição: Envelopes Brancos meia folha
 Quantidade: 300 Valor Unit.: 0,19 Valor Total: 57,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS	025	02.459.406/0001-62	0,19	0,19	Sim
2 DAGEAL - COMÉRCIO DE MATERIAL DE	085	07.245.458/0001-50	0,19	0,19	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**LOTE 304 - HOMOLOGADO - 30/06/2017 11:03:15
Lote 304**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: UN Marca: plastifilme Modelo: plastifilme
 Descrição: Sacos Plásticos A4
 Quantidade: 500 Valor Unit.: 0,10 Valor Total: 50,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 DAGEAL - COMÉRCIO DE MATERIAL DE	069	07.245.458/0001-50	0,25	0,10	Sim
2 MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS	085	02.459.406/0001-62	0,25	0,15	Sim
3 JP CAVEDON SOARES	006	10.925.677/0001-94	0,25	0,21	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**LOTE 305 - HOMOLOGADO - 30/06/2017 11:03:15
Lote 305**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: UN Marca: rm Modelo: rm
 Descrição: Fita para Impressora Epson LX 300
 Quantidade: 200 Valor Unit.: 9,89 Valor Total: 1.978,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS	049	02.459.406/0001-62	9,90	9,89	Sim
2 JP CAVEDON SOARES	006	10.925.677/0001-94	9,90	9,90	Sim
3 DAGEAL - COMÉRCIO DE MATERIAL DE	069	07.245.458/0001-50	9,90	9,90	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPUMOSO
ESPUMOSO-RS

LOTE 307 - HOMOLOGADO - 30/06/2017 11:03:15
Lote 307

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: CX	Marca: moore Brasil OU SIMILAR	Modelo:
Descrição: Formulário 3 vias recibo de salário com bloqueio com 2.000 folhas Contra Cheque LAB 4			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 438,50	Valor Total: 10.962,50	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 CTS SOLUÇÕES EIRELI ME	055	26.122.449/0001-16	439,00	438,50	Sim
2 MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS	060	02.459.406/0001-62	439,90	439,90	Sim
3 DAGEAL - COMÉRCIO DE MATERIAL DE	069	07.245.458/0001-50	439,90	439,90	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 308 - HOMOLOGADO - 30/06/2017 11:03:15
Lote 308

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: rm	Modelo: rm
Descrição: Fita para Autenticadora (Haste Longa) - CMI 600 - ROXA			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 9,90	Valor Total: 2.970,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 JP CAVEDON SOARES	006	10.925.677/0001-94	9,90	9,90	Sim
2 CTS SOLUÇÕES EIRELI ME	074	26.122.449/0001-16	9,90	9,90	Sim
3 MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS	069	02.459.406/0001-62	15,00	15,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 309 - HOMOLOGADO - 30/06/2017 11:03:15
Lote 309

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: rm	Modelo: rm
Descrição: Fita para máquina de cheques - Olivetti 13mmx9mts			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 12,00	Valor Total: 3.600,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS	055	02.459.406/0001-62	12,00	12,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPUMOSO
ESPUMOSO-RS

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 310 - HOMOLOGADO - 30/06/2017 11:03:16
Lote 310

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: rm	Modelo: rm
Descrição: Fita para Impressora de Cheque Ref. MF 1060 - 11 mmx10m - Nylon Preto - Haste Curta			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 9,90	Valor Total: 2.970,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 JP CAVEDON SOARES	006	10.925.677/0001-94	9,90	9,90	Sim
2 CTS SOLUÇÕES EIRELI ME	090	26.122.449/0001-16	9,90	9,90	Sim
3 MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS	030	02.459.406/0001-62	30,00	30,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

AUTORIDADE: DOUGLAS FONTANA